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Японіїдо рад. союзу до ліги надій

де-

В ТОРОНТО ВІДБУВСЯ 1-ИЙ КОНГРЕС 
комуністичної парта Канади

яку НІН рознизав, і дозволити 
па створення “соціалістичного 
крила" у фашистській партії.

ри місяці старанного лікування 
в шпиталі.

РОБІТНИКИ НЕ ДОПУСТИЛИ 
ДО МАНЕВРІВ В ПАРИЖІ

Головні звіти дали ленінську 
аналізу положення, в якім опи­
нилися трудящі цілого світу й 
особливо Канади. Вони вказу­
ють понад всякий сумнів, що 
маси виявляють збільшену' го-

участь фармері, які представи­
ли свою працю й проблеми.

Звіти до “Воркера” заявля­
ють, що семий конгрес був най- 

що 
партія, очищена від ренегатів, 
стоїть твердо, об’єднана на лі­
нії Комуністичного Інтернаціо- 
анлу і, вже загартована й ви­
пробувана в багатьох великих 
класових боях, доказує, що за­
слуговує на цю славну назву.

В КРЕМЕНЦІ ПОМЕРЛО НА 
ДИЗЕНТЕРІЮ 250 ОСІБ

НІМЕЧЧИНА НАЛОЖИТЬ НО­
ВІ ОБМЕЖЕННЯ НА 

ІМПОРТИ
Ляйпціґ, Німеччина,
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Лондон. — “Велика пшенич-- 
на чвірка” занехала і 
пятниці всякі спроби дальшого 
скорочення засівної пшеничної 
площі. Вона вдоволилася тим, 
що начеркнула угоду, на під­
ставі якої Канада, Аргентина, 
Австралія і Спол. Держави обі­
цяли затримати те скорочення 
засівної площі, яке вони пере­
вели в себе в минулому збіже- 
вому році.

можна тепер імпортувати до 
Спол. Держав з будь-котрої 
держави у світі цілком свобід- 
но.

Генрі Морґентав, секретар 
державного скарбу, заявив, що 
до лісти вільних імпортів до­
дасться пізніше Іншу' годівлю 
для худоби. Це розпоряджен­
ня буде в силі до 1 липня 1935 
року. Президент може відкли­
кати Його скорше, коли буде 
вважати, що положення відно­
сно ГОДІВЛІ поліпшилося.

ЕКСПЛОЗІЯ ЗБІРНИКІВ НАФТИ В АРГЕНТИНІ 
ВБИЛА КІЛЬКОХ РОБІТНИКІВМУССОЛІНІ ХОЧЕ ВТЯГНУТИ СОЦІАЛІСТІВ 

ДО ФАШИСТСЬКОЇ ПАРТІЇ

Вашингтон—-Державний 
партамент скарбу видав пові­
домлення минулого четверга, 
що уряд скасував цло на ім­
порт сіна й соломи для худоби 
в посушливих околицях. В про­
кламації президента Рузвелта

Вінніпег. — Премієр Джан 
Брекен зателеграфував до фе­
дерального уряду, щоб він 
уповноважив тутейших цлових 
урядників видавати пери іти на 
експорт сіна й соломи до Норт 
Дакоти для врятування від го- 
лодової смерти поверх 2 міль­
йони штук худоби в тім стейті.

Брекен вислав телеграму пі­
сля довшої конференції з пред­
ставником американського уря­
ду В. Р. Гавткупером і шери­
фом Малколмом МекҐрегором, 513.50 
якого Гавткупер назначив сво-

СПОЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ГОТОВІ ЗАКУПИТИ ВСЮ 
НАДВИШКУ СІНА Й СОЛОМИ В МАНІТОБІ

УРЯД РУЗВЕЛТА ЗНІС ЦЛО 
НА СІНО Й СОЛОМУ 

ДЛЯ ХУДОБИ

БОЛГАРСЬКИЙ міністер 
ДО РАД. СОЮЗУ

Софія, Болгарія. — Профе­
сора Міхалчева, бувшого бол­
гарського міністра до Чехо- 
Словаччнни, назначено міні­
стром до Радянського Союзу. 
Він буде першим дипломатич­
ним представником Болгарії до 
СРСР.

Варшава. — В місті Кременці, 
яке лежить на Західній Україні 
і має 10,000 населення, помер­
ло на епідемію дизентерії 250 
осіб і 1,400 є тяжко хворих. 
Публичні ринки й салі для зі­
брань в місті закрито в нама­
ганні спинити поширювання 
пошести. Причини епідемії не . 
оповіщено, але неофіційні по­
відомлення приписують її зі- 
псутим овочам та іншим хар­
човим продуктам. Польський 
уряд цілковито мовчить в цій

На картині — кіннотчики Особливої Червонопрапорної Далекосхід­
ної армії об’їжджають прикордонні пункти вздовж Манчжурії. Да- 
лекосхідня армія е вірний захисник Рад. Далекого Сходу від нападу 

'японських імперіалістів і непохитною опорою мирної праці народів СРСР.

около 10 мільйонів доларів в 
самій тільки Манітобі.

Остаточних цін на цю годів­
лю покищо не проголошено. 
Кажуть, що ціни будуть зале­
жати до великої міри від того, 
яку ціну зажадають залізниці 
компанії за перевіз годівлі. 
Американські урядники, каже 
Брекен, запевнили нас, що ціни 
будуть умірковано вдоволяючі.

В приватних колах говорять, 
що американський уряд буде 
платити фармерам від $3 до 

за тон прасованої пше­
ничної соломи, від $3.50 до $4 
за тон прасованої ячмінної со­
ломи, від $4 до $5 за тон пра­
сованої вівсяної соломи, і від 
$5.50 до $7.50 за тон звичайно­
го прасованого сіна. Ця ціна 
включає достану годівлі до 
найближчої залізничої станції.

1 
"I

і боротися проти цього фа­
шистського закону і за повне 
скасування довгів, як це вирі­
шив педавний Фармерський 
Конгрес в Ріджайні.

Париж. — Комуністи й соціа­
лісти, виступивши обєднаним 
фронтом, не допустили до во- 
здушних маневрів армії, що ма­
ли розпочатися ЗО серпня в Па­
рижі. Уряд планував погасити 
світло в місті підчас маневрів 
і кидати штучні воєнні бомби, 
від яких населення мало хова­
тися. Але робітники катего­
рично запротестували проти 
цих воєнних маневрів і загро- 
зили активним спротивом. Під 
їхнім напором уряд занехав 
свої плани. Замість того ма- 

1 неври відбудуться 90 миль від 
міста.

МОСКВА.—На інструкції ра­
дянського уряду, заступник на- 
роднього комісари закордон­
них справ Стомяніков доручив людський 
31 серпня японському амбаса- і— 
дорові Ота в і 

• протест проти

Торонто. — Мейор Р. Б. Роб- 
сон з Ґвелф, Онт., відвідав ми­
нулої суботи торонтонського 
мейора Вил’яма Стюарта і ви­
словив свій страх перед вели­
ким посиленням революційного 
руху робітників, який став та­
кий небезпечний для онтерій- 
ських капіталістів, що треба 
буде проголосити в Онтеріо во­
єнний стан, щоб його здушити.

Підчас інтервю цей представ­
ник капіталістичного класу ска­
зав таке: “Я є тої думки, що 
якщо власти не змінять своєї 
політики, то провінція буде ма­
ти такий клопіт, якого ми не 
спинимо без проголошення во­
єнного стану”.

капіталізму, що радикалізація 
є живим процесом, який, роз­
горнений і керований комуні­
стами, приведе до визволу 

незаможного

До повного краху пшеничної минулої платниці, має бути до­
датком до плану про кварталь­
ну експортну квоту, яку пше­
нична конференція, що закін­
чилася в Лондоні 23 серпня, 
предложила урядам різних дер­
жав. Це й план дає право Ар­
гентині засіяти в 1935 р. таку 
саму кількість пшениці, яку во­
на засіяла була в минулому 
році.

До остаточного рішення в 
справі предложепих пропози­
цій має прийти на найблиіцім 
засіданні пшеничної копферсн- (говориться, що сіно й солому

І листопа-

ської Стендард Ойл Ко., підра­
ховують на 2 мільйони 800 ти- 
сяч доларів. Уважають, щ0 
шкоди міста будуть навіть біль- 
ші.

В кожнім домі повилітали ві­
кна, потріскали суфіти й стіни,

якого Гавткупер назначив 
їм агентом на Манітобу.

Гавткупер заявив, що амери­
канський уряд є готовий купи­
ти небомежену кількість сіна й 
соломи па годівлю для худоби 
в посушливих околицях. На 
цю ціль він може витратити

прихилиться до наці- 
планів, щоб Польща 

поширила свою експанзію на 
схід, на Радянську Україну, в 
заміну за привернення Німеч­
чині Данцігського коридору.

Швайцарія виступає проти 
Радянського Союзу як відкри­
тий ворог комунізму. Деякі 
швайцарські газети домагають­
ся навіть, щоб Швайцарія ви­
ступила з Ліги Націй, якщо до 
неї буде принятий Радянський 
Союз.

ВЕНЕТІВ ЗАКОН ПРО ФАРМЕРСЬКІ ДОВГУ! 
УВІЙШОВ В ЖИТТЯ З ДНЕМ 1 ВЕРЕСНЯ

Адреса: 
Сог. РтіісЬагсі Аує. апй МсСгегог 81. 
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конференції, як повідомляють 
приватні, але достовірні джере­
ла, довели представники Ар­
гентини, які абсолютно відмо­
вилися від дальшого обмежен­
ня пшеничної площі в Арген­
тині.

Заходить обава серед пред­
ставників Канади, Австралії і 
Спол. Держав, що Аргентина, 
яка в минулому збіжевому ро­
ці зменшила була свою пше­
ничну плоту па неповних 6 
процент, знову збільшить її 
підчас сівби в наступному році ції, що відбудеться 20 
п червні- їда у Будапешті.

“ВЕЛИНА ЧВІРКА” ЗАНЕХАЛА ВСЯКІ СПРОБИ 
ДАЛЬШОГО СКОРОЧЕННЯ ЗАСІВНОЇ ПЛОЩІ

Лондон, Газета “Дейлі Те­
леграф" повідомляє, що іта­
лійський фашистський г.-----
тор Муссоліні може нанизати 
переговори з представниками

ЯПОНСЬКА ВЛАДА В МАНДЖУР1Ї ЗАСТОСОВУЄ НЕЛ1ОД- 

СЬКІ робітників киїдиська^

дармерія в Харбіні 22 серпня. 
Слідство виявило, ЩО японці 

катували Головіну в такий не- 
і спосіб: Закладали 

металеві прути між пальці рук, 
‘ ‘ ........................... ................... > “

наслідок чого Головіна тратила 
притомність. Далі слідство ви­
явило, що Головіну били кула­
ками в лице, виривали волосся 
на голові й запускали воду че­
рез уста і ніс.

Газети друкують посвідки лі­
карів, які екзамінували робіт­
ників КСЗ, Григорієва й Голо­
віну,. арештованих японською 
жандармерією в Харбіні. Екза- 
мінація виявила болісні кату­
вання з боку япоської жан­
дармерії. Посвідки стверджу­
ють тяжкі ушкодження для 
обидвох, в наслідок чого вони

Соціалістичним провідникам 
надано би важливі позиції в 

днкта- пропонованім корпоративнім 
організмі. Три місяці часу бу- 

, ЛО би потрібно на переведення
бувшої соціалістичної партії, цієї зміни.

1 Іідкуіістном соціалістичних 
провідників Муссоліні намага­
ється дістати підтримку робіт­
ництва, яке стає щораз більше 
неіідоволене з і іс,чанного по­
понного зірванії» заробітної 
платні і зростаючого безробіт­
тя. Безробіття її Італії зростає 
її наслідок упадку експортні.

Не буде днино, коли счціа.і- 
демократичні лідери прийму іь 
проно пщіїо фашіи іськпго ди­
ктатора, бо історія еоціал-де 
мокра нічних паріій у псіх капі 
га.іісгнчішх державах є істо­
ріє’іо

заявнн кореспондентам, що Щ. 
меччіша наложить шіевдонзі 
нові й драстичні обмеження на 
імпорти, Брак закордонних 
іпріїщіп путе заетуїі.іеїшй до- ку предкладає нірчтедям ггоче 
машиною продукцією і штучнії- її справі дошїп такого ф іомеоі 
ми виробами без огляде ні ї» т ф-ірмера.
ній більший кошт ск з н. -і. 1 ?Ка ,,Р°ЦЄД> 1 і' 0311адає нон-

продажності їхніх лідерів, ріпеькпй мінісгеп ,,е ‘,аш'ІЧ>тсіію фармера. але в
• ’ ізакощ говориться, ІЦо це е так

пшенич-1 Уряд Спол. Держав заявив 
минулої був минулого місяця, що він 

збільшить свою пшеничну пло­
щу на 5 процент в 1935 році. 
На підставі нової угоди, запро­
понованої на недавній пшенич­
ній конференції, Спол. Держа­
ви мають це збільшення уне- 
важнити. Канада і Австралія 
мали б затримати на другий рік 
своє дотеперішнє скорочення 
засівної площі.

Нова угода, яку начеркнено

хоче впасти жертвою 
найбільш реакційного 
в Канаді, має зголоситися 

Міні- ресівера у своїм судовім 
ггєр єжоїкімії др. і яльмар Шахт стрікті і предложитц йому :...

- ні інформації про свій фіщщс 
впй стан. Г 
Ції, офіційний рееіпер
чим дії та тором й на вдаснуу ру-

Каміїана, Аргентина. — 1 Іеда- 
леко цього міста вогонь спри­
чинив 28 серпня експлозію в 
рафіиарні нафти, яка вчинила 
великі шкоди й втрати в люд­
ськім житті. 12 великих збір­
ників нафти експлодували п 
день, а 14 експлодували вночі.

Відомо досі, що пить робіт-

званий “асаіінмснт”, який фар- 
мер робить “добровільно". 
Коли віритель не згодиться на 
пропозиції ресівера, тоді спра­
ву передається судовій раді, 
яка буде встановлена в кожній 
провінції.

Рішення судової ради буде 
провів- обовязуюче як для довжннка, 

так і вірителя. Проти цього рі­
шення не буде ніякого цідили- 
ку. Звичайно, ця судова рада 
не зробить вірителям ніякої 
кривди, бо її ній будуть засіда­
ти представники банкірів і мор- 
геджовпх компаній.

Судова рада може розломи­
ти сплату довгів на довші ро­
ки, що прішесс більше процен­
тів для вірителів. Це значить, 
що вона зробить не дише само­
го фармера чистим невільни­
ком моргеджоної компанії, але 
і його діти не зможуть випла­
тити цього довгу з процентами.

Задовжені фармері мусять

Торонто. —■ Робітнича газета 
“Воркер” з 25 серпня пише, що 
вона отримала» повідомлення 
про те, іцо Комуністична Пар­
тія Канади відбула свій Семиі( 
Краєвий Конгрес в місті Торон­
то, який тривав кілька днів, по- товість боротися проти утисків 
чавши від 23 липня.

З огляду на те, що уряд Бе- 
нета проголосив партію неле- 
галною в 1931 році, коли ві­
сьмох її кращих провідників пролетаріату й 
запаковано в тюрму на 5 років, фармерства. В конгресі брали 
конгрес відбувся тайно. Не 
дивлячись на цю трудність, зві­
ти виказують, що партія є 
сильніша сьогодні, як була ко­
ли за 13 років свого існування, більш успішний і корисний,

Нові провідники вийшли з 
рядів пролетаріату заняти мі­
сце тих, що відчули залізний 
пястук Бенетової реакції. Ти­
сячі нових робітників, прямо з 
поля боротьби, вступили в ря­
ди партії.

Москві рішучий які тісно звязували шнурком,
І вчинків япон­

ської влади у Манджурії, яка 
застосовує нелюдські катуван­
ня супроти арештованих робіт­
ників Китайсько-Східньої Залі­
зниці з метою примусити їх 
“признатися”, що нібито вони 
самі організували напади на 
східню частину КСЗ.

Стомяніков заявив, що ра­
дянський уряд сподіється, що 
японський уряд підприниме рі­
шучі кроки для припинення 
всіх згаданих недопустимих 
вчинків. Як приклад, Стомя­
ніков навів випадок катування 
Головіної, офісової робітниці потребують не менше як чоти- 

, Китайсько - Східньої Залізниці, 
яку арештувала японська жаи-

УЗБРОЄ1ІА ПОЛІЦІЯ ЗАНИЛА 
МЕДИЧНУ ШКОЛУ

Буепос Айрес, Аргентина.
Вісімдесяти поліцаїв, узброє,- 
ішх п кріси, занили медичну 
школу в Росаріо і прогнали з 
неї страйкуючих і іудептін, які 
маш будинок н своїх руках ці 
с.ш роїрухін проти заведення 
нових ііріігнісін н школі. Сіу 
денні вілпоііі.іп іні це продов­
женні м гірайку до 2(1 вереснії.

а в деяких домах навіть позлі­
тали дахи в наслідок страшних 
сксплозій, що потрясли містом 
та його околицею як земле­
трус. Відбувається евакуація 
Кампанії.

Горіїоча нафта пливе рікою 
Параною до Кампанії н загро­
жує містові. Експлозії були 

.ПІ'2Ч:-С катастР°- такі сильні, що їх чути було ЗО 
миль навкруги, а в деяких мі­
сцях навіть на 60 миль. Кам- 
пана лежить 40 миль від Буепос 
Айрес.

фи, а багато є загублених. Чи­
сло попечених і покалічених 
рахують на сотки. 12 з них є 
серйозно ушкоджені. 70 пока­
лічених відставлено до шпи­
талю.

Шкоду для рафінарні, що е 
власністю Національної Нафто­
вої Копанії, філії Американ-

Лондон. — Британська пре- ський 
са спекулює, яке становище |стичних 
займе канадський премієр Бе- 

Інет в Женеві супроти приняття 
Радянського Союзу до Ліги 
Націй. Бенет виїхав до Жене­
ви в минулу суботу. Він буде 
головою канадської делегації 
на зібранні Ліги Націй, що від­
криється 10 вересня.

Консервативні газети, які за­
ступають інтереси великих фа­
брикантів зброї й амуніції, не 
бажають бачити СРСР в Лідзі 
Націй, бо присутність великої 
радянської держави в цім між­
народнім тілі буде зміцненням 
справи світового мира.

Ці газети висловлюють на­
дію, що Бенет сильно запроте­
стує проти приняття СРСР до 
Ліги Націй, а “Тайме” відкри­
то натякає, що Канада й Ірлан­
дія не будуть голосувати за 
приняттям СРСР.

І Польща, Швайцарія, Бельгія 
' та інші держави також висту­

пають проти приняття Радян­
ського Союзу до Ліги.

Як повідомляють з Парижа, 
опозиція Польщі є ділом ні­
мецьких націстів, які в останніх 
часах залицялися до Польщі в ц 
надії, що диктатор Пілсуд-;спрзві.

Уряд СРСР протестує 
проти катування радянських 

громадян у Манджурії
КАНАДСЬКА БУРЖУАЗІЯ 
БОЇТЬСЯ БОЄВОҐО РУХУ 

ИЛЕТАРІЯТУ

Оттава, —■ 3 днем 1 вересня 
увійшов в силу в Манітобі, Са- 
скечевані і Алберті федераль­
ний закон про сплату фармер- 
ських довгів. Такий закон бу­
де прокламований 1 жовтня в 
провінціях Онтеріо і Квебек.

На підставі цього закону ко­
жний судовий округ в і 
ції буде мати офіційних ресі- 
перів, до яких задовжені фар­
мері мають вдаватися, коли са­
мі не зможуть прийти до згоди 
зі своїми вірителями. Юри­
сдикцію над законом має фе­
деральний міністер фінансів 
Е. П. Рондо.

Задовженнй фармер, який 
цього 

закону 
до

ЛИ­
ПУ ноп- 

. ’ .. ,ч>- 
Маючц ці іпфОрМа.
'...... стає нон-

- організувати обєдшишй фронт

Важ -^^7 '—:==ї^в^'^

Тне Гакмен’8 Еіге
Виходить кожної середи - РШівЬеа еуегу ТСеапввДау

к
в



Число 36. 

1934.
“Ф.

Сторона 2. 

Париж- —

МАСОВО ЛИШАЮТЬ ФАРМИ
в ПОСУШЛИВІЙ ПОЛОСІ

на валкових

Валкові,

намагався запев-

тут із фронту знову й 
і група не витрима- 
Побігли бійці поо- 

Живий не лишився, 
поголовно; вряту- 
загинули на пере-

ПРЕДСКАЗУЕ ВИЩІ ЦІНИ 
НЛ ПШЕНИЦЮ 

забирають фармер- 
задурно.

цього 
коли 
будуть

.„МИРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕрЕДА, 5 ВЕРЕСНЯ 

>- же жодної надії; мало хто встиг урятуватися, пере

Більше як 
родин пибра- 
околцць Стан-

осісгн деінде, с 
Пічних дистріктах

нігтів, або показати 
па словах, і

чезні цегельні ями; вони були догори наповнені трупами роз- ві франко-польськоїо

Неза- 
Допіру розмовляв із 

 і це викрили. До-
...і лишилося,-хто ж тієї фатальної ночі ди- 

із і . 
поза 

постраждав

,повідали: нема нічого, рУХу фякого непо 

запитав Чапаєв. — Сьогодні виставиш

Не оу.іо май-

Го-
-> ставлення
Польщі, га-

ФРАНЦУЗЬКА 2П|У

Л1ІСЯ, нп іцо
Натурний, Нещасні! 
ка хвилин самі загинули під 
Де він?

У шанцях ;  
шли берегом козаки. 
круча високо над хвилями, і вгору йти  

кулемети: вони б’ють г 
нтекгіі на Вухарськніі бік.' 
обтер ги обличчя й литий 
Петька був увесь час біля

Ваеі.іііо Івановичу, дайте
він Чашину.

Дарма!.. Голова
Кров на чолі біжить 

шни його Негька.
Ну, годі!..

1’1,іш нога «а ногою
ди Урвшца...

розвідачами, ш° — •
сі дивне і нерозгадане 
візійну школу зняв ■ 
давав. Новіков 
роїчно й важко 

що козаки мали 
ло жодного сумніву, 
лися засідки, звідки
ІІОВИ ді------
підготоване

пощастило і сюди прой- 
■* до уривша... Тут 
“«паково, що бути 

уже поставлено козацькі 
п.іаіщін, що гадали 

РУКу. Він думав 
Щоці й на чолі...

( Докінченим.)
Вже готувалися полки до дальшого походу через Калми- 

ков на Гур’єв, до Каспійського моря. Але тут саме й трапилася 
драма, що її ніколи- ніколи не забути.

• ф ■

Штаб дивізії стояв у Лбпщенську; звідци Чапаєв із Бату- 
риним на авті майже щоденно відвідували бригади. Надходила 
осіння холоднеча. За свіжими соковитими днями швидко над­
ходили сутінки, за сутінками — чорні, глухі осінні ночі... Де­
далі безнадійніше становище козацьких частин, що відступа­
ють: попереду безлюддя, голод, степова тирса, чужий край... 
Якщо опиратися, то лише тепер — далі буде пізно! реджения

1 козаки вирішили зробити останнє очайдушне зусилля. 
обдурити пильність свого завзятого ворога й ударити його 
просто в серце. Вони вирішили проробити з-за Сахарноі гли­
бокий рейд повз Чижинських болот Кушумською долиною - 
саме повз ті місцевості, де по весні біля Сломихинської би­
ла їх Чапаєвська дивізія, вийти непомітно в тил червоному вій­
ськові й раптовим ударом розтрощити все, що скупчилося і 
в Лбпщенську. А тут тоді було чимало і народу, і установ ди- і 
візійних, і навіть усякого добра військового: гарматнів, набоїв, . 
умундирування саме привезли під той час — збиралися диві- . 
зію вдягти, взути,- побачивши, як в бруду, з голоду, з муки 
похідної цілі роти й батальйони покотом лежали в тифу. >

За цю важку подорож від Уральську до Гур’єва через тиф 
бійців загинуло багато, більше, аніж через бої. Станичні ха- 
лупи, полкові валки або й просто рівчаки придорожні геть чи­
сто повні були хорих червоноармійців. Одних не встигали від­
возити, як слабли інші, а кого й везти не було на чому, і вони ; 
лишалися по порожніх халупах порожніх станиць або на траві, 
в рівчаках, на дорозі...

Ие було медикаментів, перехорів і вимер наполовину ме­
дичний склад. У козаків було не багато краще, але на їхньому 
боці була та перевага, що до станиці приходили вони перші, 
все там забирали, все з собою вигонили, вивозили, а те, чого 
не було змоги взяти, палили, нищили, труїли —■ всяким спо­
собом робили непридатним. Червоні полки посувалися мі­
сцевостями сплюндрованими й спустошеними, дедалі більш і 
гостріш потребуючи хліба, води, набоїв, гарматнів, возів, ко­
ней... Становище що далі, то ставало нестерпніше. Козаки це 
знали й добре зважували підчас свого безперечно таланови­
того нападу. Вони гадали: коли знищено буде штаб, розір­
вано зв’язок, і полки, що пішли вниз на сотню верстов, лишать­
ся сами собою, бачивши цілковиту безнадійність, не будуть 
опиратися далі... Буде розбита, гадали вони, незламна Чапа­
євська дивізія, а разом із її загибеллю звільняться від черво­
них приблуд уральські степи...

Від своєї операції сподівали вони дуже багато й тому на 
чолі справи поставили досвідчених військових керівників... Над 
Лбишенськом нависли чорні хмари, а він не знав, що так близь­
ка ця жахна катастрофа... ,

Сьогодні Чапаєв похмурівшиц ніж звичайно, рано-вранцї 
помчав автом, але лишився на фронті недовго — опівдні повер­
нувся до Лбищенська... Посувалися тепер, повільніше: тиф ко­
сив бійців без жалю й без ліку, валки не могли постачати вчасно 
все потрібне. Він бачив і розумів, що “підтягнути" нікого й ні­
як не можна — вище себе не скочиш! Бригади працювали над 
силу, але важке оточення перемагало навіть героїчне, самовідан' 
не напруження. Похмурий Чапаєв. Забіг на хвилинку до раїу- 
рииа, поділився сумнівами й знову до себе. Все ходить, ходить 
сюди й туди по комнаті просторої козацької хати. Хоче вига­
дати щось і не може вигадати, бо нема її, цієї бажаної відповіді. 
Петька з-за дверей позирає й мовчить, тільки чекає, чи не на­
каже йому чогось Васілій Іванович.

Проходив Чеков, та ще в коридорі спинив його Петька й по­
радив краще не ходити: “Зараз йому ие до тебе, друже” — ска­
зав він Чекову; і той, пирхаючи в густі, пишні і 
ляючи, повернувся її пішов. Зазирнув Тьоткіи Ілля. Цей щось 
навіть дуже важливе повідомити хотів, але й він, почувши 
про настрій Чапаєва, подався геть... З болем серця довелося 
лише пропустити начальника штабу Новікова. Але цей з “допо­
відаю” йшов, його й відмовляти Петька не наважився.

Новіков, юнак років двадцять трьох, офіцер, був один із

ПО- 
проти 

в надбалтііі- 
і Румунії,

—упливаючи 

бурхливий Урал. Але Чапаєва вирішили врятувати.
— Спускай його па воду, — крикнув Петька.
І всі зрозуміли, кого це “його” треба спускати. 
Четверо, що СТОЯЛИ ближче, підтримуючи обережно С ю 

вавлену руку, зводили Чапаєва тихо вниз піскуватою кр 
От кинулися всі четверо, попливли. Двох забито зрая 
ТІЛЬКИ торкнулися ВОДИ. Пливли ДВОЄ, вже були КОЛО Са^олИ 
берега, і цю мить хижа куля вдарила Чапаєва в голову. 
попутник, залізши в очерет, озирнувся, позаду не було ні 
Чапаєв потонув у хвилях Уралу...

А Петька лишився на березі аж до кінця і, коли

имшішо, нишк рикш двадцять трьох, офіцер, оув один із не- _______ _
багатьох, кому Чапаєв вірив. Новікова він навіть любив. Всту- буть, сам комісар і є”, 
пивши до Червоної армії ще 1918 року, він багато разів устиг 
довести свою відданість спільній справі, був, здається, поране­
ний, командирів усіх знав особисто, розумів їх правильно, лад­
нав з ними по-товариському, і вони його любили й поважали 
— одне слово, людина своя була. Як поважав його Чапаєв, 
уже з одного того можна бачити, що протягом цілого часу 
спільної роботи жодного разу на нього не гримнув, не погро­
жував, не лякав усі.ми тортурами, а таких щасливців не було 
майже жодного.

Новіков увійшов до кімнати й спинився біля папіврозчипе- 
них дверей, тримаючи під пахвою оберемок паперів.

Заходь, чого ти? — гукнув до нього Чапаєв.
Слухаю, підійшов Новіков і, побачивши, що Чапаєв 

сів до столу, схилився і, стоячи почав доповідати. Він опові­
дав і показував на карті, яку лінію зайняла дивізія за останні­
ми відомостями. Особливо розпитував Чапаєв про бригаду, 
що пішла на .Урал, на Бухарську сторону, і відрізана, майже 
позбавлена підвозу, билася там у неймовірно важких умовах. 
А іе, як довідався пій, що телеграмою звідти повідомляють, що 
надійшов «етапній транспорт, повеселівши, зробився лагідні­
ший, розмовляв спокійніше й тихше.

Як відомо нам, доповіднії Новіков, 
тут недалечко, перс іон за п'ятнадцять, вчора напад учинено. 

Знаю... 
і'озс.іідіі.ііі, нчшиїїи допити. (■; забиті й поранені. Ко­

зачий роз’іі.і, переслідуючи, підходив зовсім близько ю ста- 
ниці, але потім шик у невідомому напрямку, 

Дні.шіі.тіі? іаііііг.ш Чашин.
З.іш шилися, ие бачили и.иііц,, куди ній дінск, 

ш<і іірніуна іін я, іеж не .шаіогь.
Чи не гадаєш, Ноніюні, що іуг ДіЧ|| близько більше їх е?
Не мо.ку знані. За пашим наказом пранці сьоготні по­

сла ні II VI (НИЩ роз’иди, полетіли 'Ш,| аероп.ІіІІЩ...
І Іема ще пікш о!

 Літуни тут ДО 

мітно. -
__ Ти знаєш < ~~ 

школу курсаІ,т'н'
 Слухаю.- __ . цапаєв одпустив Цовікова.

ще кілька запитів СтспаноВ-ич. він 
баром прийшов п • . піде нічого вони
-„„••„„„-„їй. ЩО поверну* > _ .г;сї ж „

варти? Чапаєв такого наказу нікому не 
всякими підозріннями: він бився ге- 
-з тієї НОЧІ В ЛбИЩеІ1СЬІ<ІМ бою.

зв’язок із станичниками — в цьому не 
Принаймні, по деяких хатах зразу вияви- 

били рушниці й кулемети: склади й уста- 
н^зійш виявлювано надзвичайно швидко - все було 

і заздалегідь передбачене.
' Коли Батурин сидів у Чапаєва, повз Петь1(у, не вважаючи

• ппеолася до них якась прихильна козачка, Що п син 
На 0П1?/’пап,пку і спохвату намагалася оповісти й переконати, 
жив в Ура* У> небезпекаі б0 в полі “їздять”, але й це попе- 

не мало жодної сили: Чапаєв із Батурином лише 
усунулися, гадаючи, що жінка каже про той самий роз ізд, 

■' що наскочив на валкових... Про цю дурну бабу” Петька опо- 
■-1' Хв тут таки ТьоткинЬві, що прийшов удруге, і, не образив- 
“ “ „єн повернув знову, довідавшися, що зайнятий “з ком.саром .

Уже північ давно лишилася позаду, ледве миготів ранковий 
присмерк, та спить іще станиця. Передові козацькі розїїзди 
нишком підійшли до околиці, зняли вартових... за ними підіз- 

> дилй, єдналися, сукупчувалися інші і, коли вже їх досить зібра- 
’ лося,’ посунули одною чорною масою.

Пролунали перші турботні постріли дозорців... Пізно поба­
чили небезпеку - козаки вже розпорошилися по вулицях ста­
ниці Почалася безладна сліпа стрілянина — ніхто не знав, 
у кого й куди треба стріляти... Червоноармійці посхоплюва­
лися й в одній білизні кидалися на всі боки. Видно було ціл­
ковиту неорганізованість, цілковиту непідготованість... Решта 
збиралися в гуртки, і ті, що встигли захопити рушниці, затри­
мувалися на кожному хоч трішки зручному місці, де можна бу­
ло заховатися, розпочинали стрілянину вздовж вулиць, а по­
тім схоплювалися й бігли далі до річки. Загальний напрям 
усіх, що відступали, був на берег Уралу. 1 
край села за червоноамійцями, що тікали, рубали, хапали, ку­
дись заводили; тут не було майже жодного опору. Але прой­
ти в середину станиці не -могли... В одному місці кілька десят­
ків чоловіка скупчилися довкола Чапаєва й незабаром1 залягли 
в розстрільню. Сам Чапаєв вискочив також у білизні; з ним 
була рушниця, лівою тримав револьвера... Вже зовсім заясні­
ло і можна було легко до всього придивитися... Минули в че­
канні дві-три нудні хвилини... Розстрільня побачила, як на неї 
сунула козацька лава. Пролунав випал, другий, третій, зата- 
такав привезений кулемет — лава відхлинула.

На сусідній вулиці, де спинився політичний відділ, біля 
Батурина також скупчилася група чоловіка з вісімдесят; тут бу­
ли з Суворовим на чолі майже всі робітники політвідділу,.сам 
Батурин, Новіков, Крайнюков... Побачивши, що козачі атаки 
стають дедалі частіші й настирливіші, Батурин едм повів в ата­
ку-свій-малесенький загін... Цей удар був такир несподіваний, 
що козацькі кулеметники, які їхали на возах попереду, схопи­
лися і кинулися навтікача, залишивши Батуринові два кулеме­
ти... Кулемети повернули негайно протії ворога... Тоді був 
важко поранений у ногу Новіков. його відтягли трохи в бік, 
але, не знаючи, куди подіти, залишили. Він доплазував до ха­
лупи й заховався там під ослін... Батуринська група трима­
лася найдовше, але, не мавши зв’язку із жодною стороною, во­
на до останньої хвилини вірила, що є лише жменька, а голов­
ний бій головними силами точиться десь недалечко, певно, бі­
ля Чапаєва... Так і загинули з цією вірою... Зв’язку не було, 
і тому успіх однієї групи цілком паралізували сусідні невдачі: 
ніхто не знав, що діється поруч, що треба зробити самому. 
Побачивши, що лобовими атаками швидко успіху не досягну­
ти, частина козаків скочила з коней і задвірками, через садки, 
почала проходити в тил груп, що оборонялися.

Коли знялася в тилу стрілянина, а • 
вуса, не розмов- знову насували козацькі лави, Батуринська 

ла, почала відступати й розпорошилася, і 
динці, стали ховатися, де хто встигне, 
звичайно, ні один... Мешканці виказували 
валися лише ті, що втекли до Уралу й не 
праві... Батурин утік до халупи й заховався десь під піччю, 
але господарка виказала його негайно, розповіла, іцо “це, ма-

■ Пам ятала знати, клята, збори, де Па- 
вел Степанович казав до станичників промову. Озвірілі, розлю­
чені козаки, як довідалися, .що до рук потрапив “сам комісар”, 
п * НЄ подУмалп ш-ось довідуватися від нього, допитувати, 
ві питувати: вони палали звірячим бажанням швидше вчинити

нуда в горло, в живіт, в обличчя встромилися шаблі й баг- 
Але й цього було мало: схопи- 

•з сплою, що розлетілася 
Потім шматували, розди- 

цей згусток м’яса й кро-
11 -’інце... Тут поблизу 

вони а жахом дивп-

Ставтон, Саск. 
61) фармерськпх 
лися цього літа з 
аоп, Форджет і ІЧвард?що‘б 
“^ГИ деінде, оеоблино'п ! в. 
- -их дистріктах Саекечеванм. 

1 ; ька рокш тому в Ц11х трьох 

і егп ’Х М°Ж"а
( ЧЄ1Ч'ЛІ1 ^ней і ХУДО-
п.;. згодні ЇХ вже немає.
сгачч’1'1 П!Д'ІУ1,;,Т11 не.іика педо-

1а ’адівлі д,-(і| худоби і ЯК- 
ПІП и,Іас11.1 |,е підпринимуть В 

справі ВІДПОВІДНИХ кроків, 
вигине й та худоба, що ще 

•іишилася.

бу- зробилася непотрібна, повистрілював шість наганівських 
боїв на козацьку розстрільню, що насувала, 
в серце. І козаки озвіріло знущалися з трупу цього 
го рядового, але такого славного шляхетного ес:.-1 
потім упізнали товариші цю розчавлену в г . . 
людського тіла...

Місяців за два після цього трагічного загину 
па Військова Рада Республіки віддала наказа про 
славні справи нагороджується орденом ’ .

Під хутором Янайськнм 
шпа. Просто падали. Кам’яним 
пар гоні не могли перебороти себе 

крикнув табор являв собою суцільне мертве царство... Козаки 7 ’ 
палися до раптового удару; нони розстпііьнямн • ДІОІУ’ 
ЗОВСІМ близько, завмерли в кількох кроках,'тільки бояїиР“ЛИС>1 
штати такої глухої, темної ночі, (,“«-піся по-

Найбільшпіі' збіжевий спе­
кулянт в Англії, Сер Герберт 
Робсон, висловив надію, що 
британський уряд не дасть се­
бе втягнути до плану про між­
народний контроль пшеничної 
торгівлі і паложення квоти па 
поодинокі країни.

Робсон був британським де­
легатом на різних засіданнях 
світового пшеничного дорадчо­
го комітету, в якому Канада и 
дуже зацікавлена. Він дуже 
часто шп-тупав на цих засідан­
нях проти того, щоб контролкі- 
івати пшеничну торгівлю або 
ціпи на пшеницю.

Говорячи про збіжевпй стан 
в Сполучених Державах і в 
Канаді, Робсон заявив, що ду­
же можливо, що до 12 місяців 
ціни на пшеницю та інші спо­
живчі продукти піднесуться 
до такої міри, що “ми в цій 
країні будемо занепокоєні до­
рожнечею, а не дешевістю”.

Робсон говорив про можли­
вість дальших ушкоджень пше­
ничних засівів в Австралії і 
про те, що аргентинський вро­
жай може бути цього року мен­
ший, аоо навіть зовсім слабші. 
Як котресь одно 3 цих двох 
станеться, тоді ми будемо свід­
ками дійсно високих цін на 
пшеницю, сказав він.

Пророцтва Робеона не мож­
на брати серйозно, бо збіжеві 
спекулянти завжди говорять 
так, щоб вийшло на їхню ко­
ристь. Кожного року пшеничні 
ціни підносяться тоді, коли 
продають не (рармері. а збіже- 
Ш спекулянти, такі як Робсон. 
що в осени забирають фармер- 
еьку пшеницю майже задурно. 
Іаке саме може статися .< пшо- 
ничними цінами й цього року 
аоо па другий рік, коли фаЬ’ 

ХГ..... н‘-

Париж. — ьх°,д 
статті, ІЧЯ‘«"МПИ 

Польщі щодо 
за-зпачан, що 
разку в (• 
східного 
ських і . 
кликав до 
премієра 
йорів в :

Можливо,

сця серед ЙОГО учасників, 
ворячп про вороже С-- . 
ДО східного пакту І- - - 

я™патоІ‘ж“Лі»..<те-.у« "1'“° 
Бека мати свою ДУ^'У про 
східний пакт і будь з ким роз­
мовляти. Проте, не можна без 
здивовання спостерігати, як 
він інтригує проти французь­
кого проекту в надбалтіпеькнх 
країнах і навіть серед друзів 
Франції. Польща повинна од- 
верто вибрати: або табір ревю- 

---------г не лише 
що вона вірна духо- 

--- союзу”.

Товариші» Відновляйте пе­
редплату ца “фаом. життя”!

Парі” У 
ПОЛІТИЦІ 

(•хідігого пакти, 
-З Бек, здобувши 

своїх маневрах
з пакта --за.
Т^шавп угорського

Гембеша. для перего- 
пьому ТІІКК Ііптаіпп' 
щ пише газета, що 

покликаючись на 
--------- закли-

східиому пак- 
й для

РеВОЛІОЦІЙ- 

те, ЩО за 
Червоного Прапору 

славного воїна Петра Ісаєва. Запізнилася почесна нагорода 
на два місяці не захопила свого героя.

Разом з усіма аж до самого берега відступав з Ісаєвим ше 
регою й Чеков. Його забили на піску, до води спуститися 
не встиг — куля пробила йому голову. Тепер опору не ста 
вили ніде. Козаки ганялися за втікачами, наздоганяли їх, ло 
вили й рубали на місці...

■—Жиди, комісари й комуністи, виходь!..
І ті виходили вперед, не бажаючи підводити під розстріл 

червоноармійців, та не завжди їх цим рятували. Виходили 
перед лавами своїх товаришів такі горді й прекрасні в своїй 
мовчачазній мужності, з тремтячими губами, з палаючими гнів­
ними очима й, посилаючи прокльони козацькому нагаєві, вми­
рали під ударами шабель, під рушничними кулями... Інших за­
водили в поле під кулемети... Там край станиці є три вели-

рущпиця
■ І'І сі “

а сьомий — собі 
-маленько- 

з воїна. Насилу 
піску криваву масу

- ------
ДИМИТР1И ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ горожанської війни 1918-19 р- 

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі)
 

нетн... Почалася вакханалія.
ли за ноги, вдарили з розгону з такою 
черепна коробка, вискочив мозок... 
рали, кололи й різали його одіж, пхали 
ви, і кожний лучив пхнути неодмінно 
стояли кілька полонених червоноармійців-

перетворено славного комісара Павла Степановича 
Вони майже псі до одного вже за кіль- 

...д козацькими шаблями... А Чапаєв?

довго втриматися ие і - 
трем йу.„, ..ід;;™

Га подггисн нікуди, обабіч
... по річці Ц хоиаіоц, ц,- 

Чашину проби.ю 
крішаиі смут на 
нього.

'олову зав’яжу, 

здорова!,,
і адаихаючнен,

Однаково!.,
«гЦ'іуііади

стріляних...
Бригади стояли біля Сахарноі й вище по станицях, коли 

пролунала жахна звістка: знищено штаб, політичний відділ, 
все дивізійне командування, зруйновано зв’язок, віднято відділ 
постачання — нема й не буде набоїв, гарматнів, одягу, взуття, 

озаки ганялися і Опинитися в такому становищі — жах. Червоноармій­
ці, змучені бійками, виснажені голодом, страшенно цілими ро­
тами страждають, гинуть у тифі... Відрізані, оточені козаками, 
втративши керування, що робитимуть?

Кутяков узяв на себе командування дивізією; ніхто- його 
не призначав, не затверджував — сам узяв: чекати було ніколи.

Іти вперед— безглуздя! Іти назад — це визначало з голи­
ми руками продиратися крізь козацькі маси коло Лбищенська. 
Але ця остання спроба має хоча слабеньку надію на успіх, а 
перше вирішення й цієї надії не має ■— там певна й швидка 
загибель. Ухвалено відступити негайно, швидко, непомітно 
знявшись із стійок, намагаючись упровадити ворога в помилку, 
обдурити його пильність... Із жалем, і з жахом переказували 
бійці один одному сумну звістку, і незабаром геть усі знали 
про те, що сталося у Лбпщенську.

— Вперед чи назад — питали один одного і не знали то­
го, що сам новий командир осиротілої дивізії не розв’язав ще 
на той час цього болючого, важкого питання: вперед чи назад?

Від Мергеневського бригада пішла перша, скоро за нею ма­
ла йти й друга, що стояла в Сахарнон... Вирушати вирішили 
вночі — так тихо, щоб ворог і не думав, що підходять червоні 
полки. В коло замкнули валки й артилерію, лишили для охо­
рони кавалерійський дивізіон, зняли й тихо-тихо рушили у 
пітьмі... В станиці горіли багаття, — хай думають козаки, що 
біля них все ще гріються безтурботно червоні бійці...

А вони все далі й далі йшли в степ... Команда — пошеп­
ки, і цей шепіт один до одного переходить незримими роз- 
стрільнями й колонами... Рипне колесо, придушать комусь но­
гу, і він мимохіть ойкне. Хтось глухо, стримано кехекне в ку­
лак, — і знову тиша, тиша... Не йшли, а наче на крилах летіли. 
Вже позаду лишилося Каршинське селище, от видно вже Мер- 
геневське... Тоді раптом здалека долетів глухий, важкий удар,
— в Сахарній кавалерійський дивизіон, що відступав останній, 
зірвав гармати, бо їх не було на чому вивозити... Як тільки зір­
вав, ристу кинувся наздоганяти свої частини, що вже далеко 
відійшли на той час.
— і далі: ніколи стояти, дорога кожна хвилина... На другу ніч 
підходили до Лбищенська. Звідци козаки ще напередодні пі­
шли вгору на Уральск. Вони також поспішали й дуже покла­
далися на раптовість, на швидкість удару. ■ Відрізані частини 
вони вважали за засуджені: їх доб’ють із Сахарної. А самі 
скорше, скорше на Уральск! Але сталося інакше, зовсім інак­
ше: “засуджені” лишилися живі й цілі.

Ось уже й друга бригада проходить через зловісний кри­
вавий Лбищенськ... Він усе ще страшний, глухий і порожній. 
Лежать по вулицях неприбрані тіла поколотих, порубаних ша­
блями, розстріляних червоноармійців... Перша бригада, не за­
тріпаючись тут, тоді ж подалася на Коже.харов. Трупи підби­
рали, виносили, ховали... Вирядилися в поле й у загальні 
братські могили поховали тих, кого сотнями було поставлено 
під козачі кулемети...

Нема прощальних слів, жалібного маршу оголивши го­
лови, ставали бійці навколюшкн й застигали’ безмовно над до­
рогими могилами, повні скорботного почуття, важких і суво­
рих думок...

У Лбпщенську спочивали недовго, зішлися й піннії Т\ і 
наздогнали козацькі частини, що переслідували віч Сахарної 
і розпочали бій бій не на життя, а на смерть. Козаки не 
.хотіли іприти, що таке шіснажене військо може опиратися 
о ючи ска.кеиимц атаками, поспішали покінчити прогін ієну 
справу. А червоні полки, засуджені на загибель, ші.хоп іюи і- 
лнен з залізних обіймів смерти, пробивали шлях, відбивати 
атаки, зайвий раз доводячи ще й ще в цьому динному оточенні 
що являли собою полки Чапаенської дивізії...

*♦*

опинилися вночі. Втома була сгра- 
сиом поснули бійці... Навіть 

спали ц нони. Червоний 
підгогу-

кроках, тільки боялися

(Доківчення на треІІп стороні.) ' червоно-



Сторона 3.
1934.і/

Число 36.
НІМЕЦЬКИЙ УРЯД РОЗПОЧАВ ПРОПАГАНДУ

ЧАПА6В ГЛОРІФІНАЦІЇ ГОЛОДУ
7

зі сторожів прилетів до мене
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вязпів і застав одного сторожа 
іцо тримав білу хустину в руці 
і показував на Колчака.

“Я взяв хустину і знайшов, 
що в однім її розі була завяза- 
иа мала капсуля з білою речо­
виною. Сторож вирвав її з Кол- тичний” обовязок спровадити 
чаковпх рук саме із тій хвилі!- і

ПОСИЛЕНА АКТИВНІСТЬ 
МОНАРХІСТІВ АВСТРІЇ

< ‘ері ІЙ 
раднії

1)0

Лішмп словами, н це є::.", 
ііідкуіі.іюваипн батьків, які 
юті. г..... ■
попи самії виробили собі 
життя, що буде складатися

ману
з

трьома 
і то­

вариство вислало їх всіх назад 
до Англії, заявляючи, що по­
ложення на фармі стало немо­
жливе і вони мусіли забратися 
з неї.

Райт з двома старшими хлоп­
цями, 14-літнім і 10-літнім, при­
їхав до Вінніпегу на вагоні тя- 
гарового поїзду. Вінніпегська

про смі'ріі. адмірала Ійілча- 
пропаду ного біло 
ї іні'еріїеііціііпої 

.і інііііісав ні 
років офі

І "Хвилину пізніше мене по­
відомлено, що Колчак просить 
дозволу закурити свою файку.

запобігти паніці. Ледве бійці побачили, почули, що б’ють свої[кімнати, в якій я залишив двох 
батареї, — підбадьорилися посмілішали, а тут на зміну коман­
дирам, що загинули, з’явилися нові. Завз’явся упертий, кри­
вавий бій, — таких боїв мало пам’ятають навіть старі бойові 
командири Чапаєвської дивізії... Від опору переходили до 
атак і знову завмирали, коли нестерпна ставала гарматна стрі­
лянина...

З гуркотом і виттям йшли проти червоних розстрілень два 
ворожі панцерники: один просто, рівниною, а другий в обход, 
глибоким яром. Не новина й це — тільки ще щільніше при- іп, коли Колчак підносив її до 
тиснулися до землі, застигли в чеканні. А коли потвора набли- своїх губів, 
зилася, Ніколай Хребтов одній влучив просто в лоба, і та по­
хитнулася й сіла на місці... Радість не мала’ меж... Пішли в 
нову атаку. І били... А потім знов заривалися в землю й че­
кали на черговий одказовий напад.

Козаків відігнали на кілька верстов. В цьому Ямайському 
бою чимало загинуло червоних бійців, але ще більше па полі 
лишилося козаків. І так було, іцо лежали вони низкою, — тут 
скошено було цілу розстрільпю невблаганним кулеметним во­
гнем... ’ значеного місця. Перед впко-|

Другого бою, подібного до Яванського, не було.
. Незабаром надійшла допомога...

ті самі хутори й станиці, де лише кілька днів тому швидко- 
швидко тікали від переслідування червоні полки. Тепер вони 
знову йшли в наступ, уже на самий Гур’єв, до берегів Каспій­
ського моря.

Проходили й Лбищенськ, спинялися над братерськими мо-і 
гилами, співали жалібних пісень, присягалися боротися, при­
сягалися перемогти, згадували тих, що з самовідданою мужні­
стю віддавали своє життя на берегах і в хвилях пепокійного 

■ Уралу.

каже, що червоноармійці г 
вали з уст Колчака хустину, 
якій було сховане тріііло.

Після страчений труп Кол­
чака вкинено через діру в леді

кутеьк і визволити його.
\ “Я висловив свою думку”, 

пише Чудіювськиіі, “що Кол­
чак повинен бути негайно роз­
стріляний. Пізно вночі 7 лютого 
л пішов до іінзішці, щоб вико­
нати розпори іжеїшя, яке в цій 
справі видав революційний ко­
мітет.

“Володар” Росії «•тонн близь­
ко дверей, одягнений в фугро і 
великий кавказький капелюх. 
Виглядало, іцо він був готовий і 
і........ -
ні і підновити є;:: 
і Армія Колчака 

вві іі.пеїінн

паШіям присуду я промовив до 
Козаків погнали через червоноармійців, вказуючи їм 

па вагу моменту. Воші стали в 
півколо, з кріеамп в руках.

“Ми стояли близько високої 
гори, в підніжжі якої було 
кілька малих горбків. Ми по­
стовими Колчака і Пепєляєва 
на одному з цих горбків.

І “Я дав .команду. Мої люди 
дали одну сальву, а потім дру- 

Увага: Андреса — комісар 22 дивізії, загинувшу для певності!.
у громадянську війну, 2) Фьодор К.іичков — 
Длшіпрііі Фумранов, 3) Ганна Нікітічна. — 
дружина Д.н. Фур.манова..

страчений, як оповідає Чудиов- 
ськіїіі, була небезпека, що його

ЯК КАПІТАЛІСТИ ВІДПЛАЧУЮТЬСЯ ТИМ, ЩО 
БОРОЛИСЯ У ВІЙНІ ЗА ЇХНІ ІНТЕРЕСИ

З цих числом “Фармереько- 
го Життя” кінчиться знаменита 
історична повість п.н. “Чапа- 
єн”, в якій представлено ге­
ройську боротьбу Червоної ар­
мії проти армії білогвардій­
ського адмірала-бандитп Кол­
чака на Уралі.

В голоді і холоді боролася | червоноармійців, Чудіювськиіі

прпказ суду?” Після того, від­
давши його сторожі, я прпказав 
її чекати на мене па долині.

“Кали я зійшов на долину, 
Колчак зажадав дозволу на по­
бачення зі своєю жінкою, княж­
ною Тіміревою, яка в дійсності 
не була його жінкою. Я відпо­
вів, що не можу сповнити його 
жадання. Попєляєв сидів по­
руч Колчака і плакав.

Чудіювськиіі наводить корот­
ку розмову з Колчаковпм дру­
гом в полоні, генералом Лспє- 
ляєвим, якпйчплакав і просив, 
щоб йому дозволено було 
пристати до Червоної армії за 
ціну свого життя. Потім Чуд-

ПІДЦУПЛЮЮТЬ ФАРМЕРІВ, 
ЩОБ ЗБАЛАМУТИТИ ЇХНІХ 

МОЛОДИХ СИНІВ

Відень. — У звязку з заявою 
Штаремберґа 
французької

за його “прислуги’’ для Ве- 
трудно здо- 

і прислуги, 
увагу той факт, 

чоловік 
фа- 

каиігалі-

“Що маємо ми зробити з тру­
пами? — запитав один черво- 
поармієць. Але закп я вспів ст­
ворити уста, щоб відповісти, 
коли малин загін червопоар- 
мійців відповів ОДНОГОЛОСНО. 
“Ката сибірських селян відіс­
лати назад туди, де його карні 
експедиції вимордовують тися­
чі певніших робітників і селян. 
В ріку з ним”.

“Вони вирубали діру в леду 
і кинули обидва трупи у воду”.

“Колчак сидів і дивився па 
мене, дуже блідий, з файкрю, 
яка тряслася в його зубах.

“Після всіх формальностей 
ми опустили тюремні ворота. 
На дворі було, дуже зимно, 35 
градусів морозу. В четвертій 
годині рано ми дійшли до при-

“Ка- Райт, який приїхав до Канади 
—-• Іьі своєю родиною тому пять • 

Ізація”, що має свою філію у. Років і поселився на фармі 
Вінніпегу. Ця організація по-.™' **"’ .
ставила собі за свій “патріо-приїхав до Вінніпегу зі

і з

Наступна зима принесе з со- машина має 
бою страшний голод і злидпі [ляризуваппя 
для трудящого аііселеппя 
меччини. Вже тепер там 
ється відчувати велика недоста­
ча різних споживчих продуктів, 
але з приходом зими прийде 
до голодової катастрофи.

Ця катастрофа приспішиТь 
упадок Гітлера й цілого фа­
шистського режиму, опертого 
на брутальнім терорі проти 
трудящих Німеччини. Голод і 
холод зміцнять боротьбу тру­
дящих за хліб і працю до та­
кої міри, що навіть масові мор­
дування й арештування робіт­
ників націстичним урядом не 
потраплять її здавити.

Про все це Гітлер і його мі­
ністри прекрасно знають. Во- ■ 
ни знають, що мільйони ні- 1 
мецьких робітників відмовлять- : 
ся гинути добровільно З ГОЛО-Iі 
ду і холоду. Вони знають, що 
комуністична партія в Німеч­
чині живе, що її не здавить ні­
яка сила, що вона міцніє і ке­
рує боротьбою німецьких тру­
дящих за хліб і працю, за по­
валення кривавого фашизму і | Щити при помочі економічпо- 
за встановлення радянської 
влади в Німеччині. Знають і 
тому тремтять перед гнівом ні­
мецького пролетаріату.

Що робить гітлерівський 
уряд Німеччини, щоб не допу­
стити до пролетарської рево­
люції? Перше всего він ПОСИ-І

баронів принесе нові мільйони 
ДОЛИ рІ II.

Вачнге, треба було аж твер- 
.. ..і... роїш, щиб прії-іумитц

поживу к111 голоду-[такий план і назнати його кро- 
леїиии »<•>......... '1;ом (і ••к0|,11(.1і," ічкіодіїих.

Гіібсбурґа обрано “ 
го громадянина”,

Це і

Ілів з цим
[енними ма теріалами.
(сняться всі і: 
ніта дієтичної

Фабриканти 
плів мають 
організацію, 
виявилося під 
світової війни,

-ІЗахаров може г —
правдоподібно ловою тої організації.

зета подає 
плебісцит.

Водночас
ялі.носгі легітимісті!1 
ро.іга; гають 
па коріїеп.
бурі’еької : 
легітимісти, .... 
зібрання по всій

го терору й бойкоту, є відпо­
відальні за теперішнє наше по­
ложення”, сказав Гітлер.

Фашистський міністер еконо­
міки, Гяльмар Шахт, відкрива­
ючи виставу в Ляйпцігу, так 
само підчеркнув у своїй промо­
ві, що німецьке населення му­
сить зустрінути “з великою 
тверезістю економічні трудно­
щі, які міжнародна політика 
силою накинула Німеччині”.

Міністер пропаганди Ґебельс 
хоче вбрати злидні німецьких 
мас у вінок “безсмертної слави 
бувших великих німецьких ге­
роїв за останні століття” і пе­
реконати голодні маси, що пе­
ренести злидні “з патріотич­
ною самопосвятою є далеко 
цінніше, як жити в добробуті”.

Можна напевно сподіватися, 
що вся та фашистська пропа­
ганда зазнає великої невдачі. 
Ситі представники німецького 
капіталу можуть собі б.теяти 
про патріотизм, але голодний 
німецький пролетаріят буде 
шукати іншого виходу і знайде 

о в боротьбі проти крива- 
голодового фашизму.

ра на провінцію Г" 
уповноважив власника бордінг- 
гавзу перетримати родину Ран­
та па кошт уряду, заки він не 
розслідить цілої справи.

І Так буржуазія вміє платити 
тим, які наставляють свої гру­
ди за “короля і вітчину”. < |

служити для попу- 
“салюпосвяти” і 

в Німеч-

частини своїх безробітних, не 
дивлячись на те, що з ними 
станеться в Канаді.

З цією колонізаційною орга­
нізацією кооперував також ка­
надський уряд, який говорив, 
що в Канаді нема досить фарме- 
рів, що їх повинно бути вдвоє 
більше, щоб “добра” земля не 
стояла пусткою, бо тоді вона 
не представляє ніякої користі! 
для держави. Між іншим ка­
надський уряд так само викону­
вав свій “патріотичний” обо­
вязок, заселюючи “добрі” фар- 
ми стопроцептовими британ­
цями.

Певне число 
безробітних далися зловити на 
цю патріотичну вудку. Вони 
спродували свої останні річи, 
щоб дістатися до Канади. Як­
що в них не було досить гро­
шей на дорогу, то британський 
уряд давав їм маленьку допо­
могу, щоб тільки їх позбути­
ся. Взагалі обидва уряди, бри­
танський і канадський, робили 
все можливе, щоб улегшити 
цим іміграитам транспортацій- 
ну проблему. А залізниці і ко­
рабельні компанії дали велику 
знижку' на тикети.

Одним з цих британських {мі­
грантів, що дали себе збала-і 
мутити цим планом про висе­
лення 1,000 бритійських імі- 
граптів до Канади, був Томас

АМЕРИКАНСЬКІ ФАБРИКАНТИ АМУНІЦІЇ 
І “ЗАГАДОЧНИЙ ЧОЛОВІК” ЕВРОПИ

Вашингтон. — Агенти
-..___ціальиої сенатської комісії, , -------заступник реліфового^д розсліджує виріб воєпної зброї|Японії. Недавннй

- в Сполучених Державах, иай-
■ шла звязок між Сер Базплієм 

Захаровим, “загадочним чоло­
віком Европи”, а фабриканта­
ми воєнних матеріалів в цій 
країні. і

Кажуть, що сенатська комісія) 
знайшла листи в офісах деяких 
великих фабрикантів воєнних

д цього дуже бага­
того європейця, про якого світ 
мало знає, але який має таку 
велику силу, з якою мусять чи­
слитися всі капіталістичні уря­
ди і всі королі, коли бажають 
втриматися на своїх позиціях.

Сенатська комісія м.іс лібра- ськіїіі уряд надав титул “Се- 
тпся на своє засідання нас гун-
ного тижня, на якому цю справу (ликої Британії. Не Іобгонорнться докліщінніс Во-■гадатися, які це були 
на понідомнла вже деяких не- коли взяти на 
лпкпх Фабппкіпігіп ..... ...... ‘загадочний

контролює всіх 
амуніції в

і має під своїм 
королів і уряди.

можна епо­
се-

нит-

___ г_,_ ...... -IV! V/ 

британських фового урядника і цей післав 
його з жінкою і дітьми до од­
ного
урядник реліфового департа­
менту повідомив опісля вла­
сника бордінґ-гавзу, що релі- 
фові пласти не заплатять йому 
за перетримування Райтової 
родини.

Після довшого прохання, А. 
МекНамара, асистент заступни­
ка міністра публичних робіт і

стошеїіпя. „____ ^--1--.........  Ч'чо;
більшу часті, цих 10 мільйонів [матеріалів від

своєю дружиною й 
Великої Британії 1,000 ’імТгран-1Д™- ^об колонізаційне 
тів і поселити їх па фармах в 
Канаді.

Робила вона цс в порозумін­
ні з британським урядом, який 
заохочував своїх безробітних 
їхати до Канади і брати фор­
ми, на яких можна зробити собі 
“вигідне” життя і бути “неза- 

„ „ .. ’ і арового поїзду. Ьініппегсілежним . В той спосіб уряд буржуазна преса не згадує> в перше всего він поси-
Британн хотів позбутися хоч яии„ спосіб приїхала до Вінні. лює свій терор проти комуні- 

наймо- стичної партії, арештує її про­
відників і запроторює до вя- 
зниць та концентраційних та-

маси 
проводу. Але на місце замор­
дованих і арештованих комуні­
стів стають інші і продовжа- 
ють революційну боротьбу ні­
мецького пролетаріату.

Уряд Гітлера думає, що вря­
тує свою шкіру патріотичними 
апелями до німецького населен­
ня, щоб воно покірно зносило 
страшні злидні, з якими воно 
стрінеться падходячої зими. 
Фашистський міністер пропа-

І '.Ж®»1
попйшли'з покосів н"Г?"<ТУ Лу,‘0В”ць'М-' в Радянському Союзі' 

нових побіт їхні врсє,,.1 ВИЧНТУ,ОТЬ У стінній газеті новинки з жни- 
х“ »»> ™х“’°

Я позволив, але незадовго одии|‘ ‘ ———■ ( ~ ------------- -------------------------------------------

рацію, ніж г~ 
впертої кампанії, в якій вда «соціалістів”, .1 ' преса посилено обговорює
«•торопа не виявляла милосер- про М0.КЛПВІСЇЬ1

рації габсбурі'ської
Разом з тим значно посилюєть­
ся моїпірхістпчпа пропаганда в 
Австрії.

Орган австрійських легіти- 
’ міетів (монархістів) “Дер Ее- 

террайхер” повідомляє, що в 
багатьох пунктах Австрії Отто 

..... ‘ ' ‘па почсепо- 
, причому га- 
як свого роду

1 кожної ХВИЛИНІ! ІНІЙIII З ІПІЗН11- 
ні і пі (попити свою "владу”. 
(і Армія Колчпки домагалася 
його .ті іьіісніііі іі зін ро іпла 
бомбаріуііаііінім міста.і

"Я іірочпган йому наказ ре 
но. ноціііііоіо комітету й прнка- 
.інп сіііро.і.і, щоб Колчака ску 
на ні.

“Су іу ііі' бу іе? Чому бі'.і су- 
IV?” .0)1111131) Колчіш іремпі 

чим голосом.
“Заміси, пі иіічіі (і, 

його: "Ні (коли нц еіа ш 
хіі її іншим < ірачешіп іі.іпі.п

посиленням ді-[вигинули 
'•■.‘".'ів в Австрії, 

велику кампанію 
реставрації габс- 

монархії і угорські 
, які органі.іуіоть 

... і Угорщині.
Кампанія легітимістів її Ан-| 

сірії та Угорщині викликає за- 
ненокоєннії п країнах Малої 
аніоніті. Букпреніїеі.ка “.Чун 
та" ні (крее.тюіі, що в Австрії 
ірипап не.піка ні.(гоїопча робо­
та і і)і пі (пов.теїіня монархії.

Та сама галета у пере (опій 
пата іуе. ренілюціиі країн Ма­
лої іінганіті, п якій гонорип.ен, 
що ці краінн оживу її. рішучих 
ПО ІІПІЧНІІХ ЖІХО(ІВ у ПІ ЦІОІІІ (В 
па гоїупапігі реставрації. і

пегу Рантова жінка з 
лодшою дитиною. Райт слу­
жив при британській артиле- . •
рії й через три роки брав актив- борів, щоб позбавити 
ну участь в останній імперіалі­
стичній війні.

У Вінніпегу він старався пред­
ставити свою справу відповід­
ним властям, але ломимо кіль­
кох старань не міг до них ді­
статися. Взагалі до властей 
трудно дістатися тоді, коли лю­
дина потребує допомоги, але на 
випадок війни пласти шукають 
за такими людьми як Райт.

Вкінці Рантові вдалося діста­
тися до якогось нижчого релі- ганди, Гебельс, як повідомля- 
■'----- ’ ють депеші з Берліна, приго­

товляє свою велику пропаган- 
бордінг-гавзу. Але інший |дову машину, яка має загар­

тувати німецьке населення до | 
злиднів падходячої зими. Цяївого їі

і Ліберальний уряд Квебеку 
розпочав кампанію так званого 
“повороту’ па землю". Па цю 
кампанію він думає видати 10 
мільйонів доларів. Цією кампа­
нією уряд хоче заманити тися­
чі безробітних в містах і висла­
ти їх на пусті землі, щоб воші 
......... голоду. В цей 

"і уряд про-1

віцекаїщлсра. 
представникам 
преси, що “реставрація Габ- 
сбурґів не актуальна”, але що 
“90 процент австрійської люд­
ності волітиме краще рестав- 

папупаїшя иаціо- 
", австрійська 

іш- 
• рестав- 
монархії.

(Продовження з 2-ої сторони.) 
армійців, що тікатимуть... Було все готово. На червоні вій­

ська насувалася смерть!
Перший удар козаки робили щоб випробувати: чи зчи­

ниться паніка? Тікатимуть чи лишаться на місці?... І ледве 
трохи розвиднілося пролупало вересневою ніччю — по козаць­
ких розстрільнях: “Слава!!! Слава!!5! Слана!!!” Випалами роз­
почали стрілянину... Десь позаду гримнули гармати...

Хоч як міцно спали бійці — поскакували й зразу за гвин­
тівки... Але не було ладу, не було стрункого опору, — від пер­
ших же козацьких куль загинуло чимало командирів. Зчинив­
ся заколот. Ніхто не міг збагнути зразу, що треба робити, 
чекали на команду, але її не було. Опір був розпорошений, 
випадковий, ненадійний... Усе зростало безладдя, зростало за­
мішання, щохвилини можна була чекати божевільної, загибель- новськпй оповідає далі: 
ної паніки... Командир артилерійського дивізіону Ніколай ■ •
Хребтов — тон, що працював під Красним Яром — підбіг до 
гармат, але там не було напоготові жодного “номера”: хто під­
біг до візків, хто лежав, сховавшись від огню... Владним кри­
ком підвів людей, пустив гарматень, другий, третій... і розпо­
чав жорстокий, загибельний вогонь... Цього було досить, щоб білий, як смерть. Я побіг до

Ні- [глоріфікації голоду 
да- чині.

Видатні німецькі фашисти 
, будуть виголошувати оратор- 
■ ські промови про “спартан­

ський патріотизм”, яким му­
сять перейнятися голодні маси 
цієї зими. Першу таку промову 
виголосив Гітлер минулого ти­
жня в Кобленцу. Він взивав слу­
хачів, щоб вони зустрінули злид 
ні “славним патріотизмом і ні­
мецькою рішучістю”. Чим біль­
ші будуть “наші” злидні, гово­
рив Гітлер, з тим більшою рі­
шучістю ми будемо їх перено­
сити.

Гітлер говорив про “наші” 
[злидні, наче б то німецькі ка­
піталісти терпіли нарівні з ні­
мецьким пролетаріатом. Гітлер 
винує за ці злидні не німець­
ких визискувачів, не себе само­
го й свій уряд, але “міжнарод- 
шо ворожнечу до нової Німеч­
чини”.

“Певні міжнародні кліки, які 
вірять в те, що можуть нас зни-

65,001) ЄВРЕЇВ ВИЇХАЛО
З НІМЕЧЧИНИ

Берлін. Націстпчно пресо­
ве бюро офіційно заявило, що

1 вііемі- 
а Німеччини від 3-го

дасть Іркутськ в час розстрілу 
Колчака, що мав місце 7 люто­
го 1920 року.

Його історія в “Уралеькім 
Робітникові” перший раз ви­
являє, що царський адмірал 
пробував поповнити самогуб­
ство, щоб не вмерти від куль

там з г \ ,
спосіб ліберальний у. .. 
пінції думає позбутися а місі’ 
боїробігппх, бо там вони ста- 
иов.тіпь исбс.піеку для капіта- 
.іістпчиосп класу.

Але хіні ніхто це думає, що ..................
тих 10 мільйонів доларів урлдідпх лібералів, щоб 
ви ии їт. на іиг.кііпу ■ ..............  1
іочих поселенців або 
сі.ко господарську 
Ні, ліберальний уріц Квебеку 
мін; іншу ціль. Нін хоче ціно- 
могін лісовим оаронам, своїм 
найкращим ........

І>іл!.іііи часи. Цц\ | 
де на закупно .іеме.ц, 
лісових баронів, цкі 
еп мі іьйоїіерамн, ці;і 
.11*11. ЛІПІІІІЮЧП

го.то іу і злпдиіг., а для лісових серіалів.
.......... :............ ' Сенатор Повії, 

стейіу Айдаго, одинокий член 
комісії, якого можна бачити те­
пер у Вашингтоні, відмовився 
потвердити або занеречигп 
поголоску про лис ги під Заха­
рові! до американських фабри­
катів амуніції. Але він при­
знав, що інвесгпгатори сенат­
ської комісії знайшли міжна­
родні звязкн між деякими аме­
риканськими фабрикантами во­
єнної зброї і великими фірма­
ми в інших державах.

Сенатор Повп заявив, що се 
патська комісія

Червона армія проти Колчака, 
якого підтримували закордон­
ні імперіалісти, добачуючи в 
ньому епасптеля капіталістич­
ної Росії, але геройство й само- 
ві-ідаиість червоноармійців, які |Д°Д’*кп А-І1гарч. 
з усмішкою па обличчі бороли­
ся і вмирали за. свою робітнії- 
че-ее.тяпеьку владу, перемогли.. . -----.......- .....

Червона армія розтрощила І Д}1> 11 головною причиною його 
добре годовану, одягнену і оз­
броєну армію Колчака, а його ■ —.--------
самого взяла в полон. Колчака може знову захопити Ір- 
і його генерала Пепєляєва роз­
стріляно, а їхні труни кіпіено 
н ріку Ангара. Понпжчий опис 
розправи чі'рионо'.ірмійських 
частин з Колчаком, катом тися- 
чін невинних робітників і се­
лян Сибіру, подаємо за торон- 
топською буржуазною газетою 
"Торонто Стпр”, яка каже, що 
отрпмііла його :і .Москви, та що 
вперше цей опис буп надруко­
ваний її газеті “Уріїдсі.кіні І’о 
бітник”.

Ф Ф
Москва, ІПершу аіі-і 

тептіїчну іето|іі|іі наочного спід-; 
кіі і.................
ка після г;.....
гвардійській і 
кнмніїнії в Сибірі 
еля чіііирії.ґщіпіі _ ............
цпр, іншії шіріідіін < ір,ічі'іііі)! і 
був і.іімсіі даіном ііііієьіііікіігіі 
•пігоііу , піп ріне грі іяв к’н.іч.і 
кп.

Дніпром ЦІ).) іі інрії є 
Чуднніїеі.і.іій, ні іона 
сі.кої но ііііічішї поліції на

'що цей * 
Европи" 
брпкантіп 
стичній Евроні і 
пальцем всіх 

і Через це саме не 
діватися, щоб американська 
нагська комісія виявила ті 
кп, які нижуть американських 
фабрикантів воєнних матеріа- 

коро.тем торгівлі во-
з яким чи- 

королі й уряди ка- 
.ї Европи.

воєнних матері- 
свою міжнародню 

як це найкраще 
, час останньої 

А Сер Базидій 
якраз бути го-

доларів.
Оставшу частішу грошей 

квебекськпй уряд використає 
для переведення в життя своєї 
системи, про яку до,сі в Канаді 
піхто по чув. Кожний фармер, 
який намовить свого сипа, іцоб 
взяв одну з цих пустих фармів, 
буде дії- гавіїтп від уряду по 
100 доларів через три роки. Іп- 

с.товамп, є це система 
___ ....і ма- .. ..

намовляти своїх синів, щоб зброї, щоб 
................  ' " це засідання

підпоєно продукції воєнних

на сілій 
Маїїниіеріи).

іншу ціль. Піц
"ороііам.

нршие.іим.
грошей пі- . , ________ ....

> ні ( цнх'ібй.ООО німецьких євреїв 
поробили [група.ні ; ......

і внруоа.ііі ічервнч 1935 року.
■'.:„) сну

Існує в Канаді так звана ‘ " ~ 
надська колонізаційна органі-[зі

і в 
Рестон, Ман. Минулого тижня

.вгляне в справу висилки старо­
го заліза зі Спол. Держав до 
п----' і звіт амери­
канського департаменту проми­
слу показує, іцо на всі 155,812 
тонн старого заліза, яке Спол. 
Держави експортували в міся­
ці липні ц. р., 101,293 тонн пі­
шло до Японії.

Звіт інвестигаторів відносно 
|3ахарова і його активностей в 
Спол. Державах прийде під на­
ради сенатської комісії тоді, 
коли вона буде обговорювати 
справу виробу воєнних матеріа­
лів н країні і їхніх експертів за 
кордон.

Сер Базидій Захаров 
дінь з Греції. Він є бритій- 

[ським підданим, якому брнтан- 
має зібра-■ ськіїіі уряд напап 
...і наступ-іра”

докладніше.
вже деяких 

фабрикантів воєнної
нони прийшли на
дати свої зізнання

ма-

І-'..-
■
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.$2.00

во-

____$2.00

і відваги

вить помолитися і все буде до-

журяться реліфом і колектуванням

5

СПИНІТЬ ДАЛЬШІ ГРАБІЖНИЦЬКІ
ЗАХОДИ КАПІТАЛІСТІВ

КАНАДСЬКІ КАПІТАЛІСТИ ТАКОЖ 
ЖУРЯТЬСЯ ДЙРЕКТНИМ РЕЛІФОМ

ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ ЗАВЧАСУ ДО 
МУНІЦИПАЛЬНИХ ВИБОРІВ

газети є по­
яснювати всім трудящим укра­
їнським фармерам " г” 
що в них є (

вірять в таке попівське навчан­
ня й гостро його притримують-

ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД ПЛЯНУЄ ПРИВЕРНУТИ 
ПРОДУКТИВНІСТЬ ЗЕМЛІ В ЗАХ. КАНАДІ

припер- 
--І В по­

ро-

неаамощ-
..... і про-

ФАРМЕРІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВИСОКИХ 
ПОДАТКІВ ЗА ОСУШЕННЯ ФАРМІВ

чому неза-
ГО.ІПД-

за
та-

Ровшвніма 
<к ОЕ 
' РніТСНАНО

Передплата на рік-----------------------------------------

ЕАКМЕК’ 8 ЕІЕЕ
Сог. РгіісЬагй Дує. & МсОге^ог 8Ь. Кіппіре^, Мав., Сапаба

ти до школи.
Навіть в тих 

де ми не зможемо 
шостії 
жать до 
фармерів,

молитва в понад все, 
потрапить врятувати людину 
від смерти, чого не може зроби-1 рація. 
!ти найліпший лікар, що на ви-

НА ЩО ПУСКАЄТЬСЯ ГНИЛА 
ПЕТЛЮР1ВЩИНА

Р“- 
Те- 

є ви­
ка над­

то мають

щоб він шукав 
якогось виходу, бо та земля, 
яку вони забрали за податок, 
не приносить муніцппалам нія­
кої корнети, бо від неї ніхто по­
датку не платить. Кількість 
землі, яку муніципали забира­
ють за податок, страшно зро­
стає.

ццсло 36.

Міста на заході в Сполучених Державах вже тижнями не 
міст довозять воду в тенках поїздами. На ц... .
збору в Кензас Ситі, що прибув в місцевість, де немає води. Цю воду

кілька листів від ні, то вони не. клцчуть лікаря, 
--------- . чИТачів, в я- бо вірять, що коли молитва не 
СВОЇХ РСЛІГІЙНІХ «фармерськс врятує його від смерти, то іі Л1-

і СІНІ 
Волос 

проти'Дойл Шарп, скалічив собі но- 
і -• •------- -------- ------------ ]і0.

' га почала пухнути і лікар зая- 
’впв, що хлопець мусить підда- 
'тися. негайній операції, Щоб 

Факти про1"""'”'””4'1’ітп" — ” жпт- 
ВІД Чіюу - 'л , 1

шкідливі наслідки попівського 
г»і ТТТ.ПГ ҐПЛК-1 

попи роблять[ 
: капіталістів.

бо цим своїм навчанням 
стримують '_х„.. ■■■■" '
рів від класової боротьби, 

ми критикуємо і

Іди вхопили його тоді, коли до­
відалися, що власти вислали 

хлоп-

ФАШИСТИ ЗАМОРДУВАЛИ 
ЧОТИРОХ КОМУНІСТІВ

Найновіші події показують 
ясно, що в своїх намаганнях 
звалити тягар кризи на плечі 
трудящих, капіталістичний 
клас та її уряди''зривають і так 
мізерний реліф та роблять вся­
кі старання побільшити колєк- 
тувапня довгів і податків.

Щоб це перевести в життя, 
капіталістичні уряди домага­
ються ще більшої активності! 
від своїх вірних служальців, 
муніципальних ріфів і радних. 
Кілька днів тому один урядник 
в Саскечевані заявив, що коли

ви цього
іоїї. пенні , .......
і гни сні і у, інші .тайги і 
яка найкраще падана.іасн 
д.щ того, щоб тримані вкупі 
поверхню землі на і

ця до шпиталю.
,и Нарешті хлопця привезено 

рмерам в Канаді, ЩО Дому батька. Около 150 фар- 
спільні класові ін-| мерів зібралися коло його ліж- 
■пттлгапятптк гпі.пкної ка й почали молитися та “ново- 

нищення худоби, |класової боротьби.
В боротьбі проти викидань з 

фармів за довги і податки, за 
вищі ціни на фармерські про­
дукти коштом капіталістично-.------—------...
го класу, в боротьбі за реліф,[потребуємо, бо “господь 

г-->------------- . не см|е бути поділу на р„.Щ"
Урядові службовці, як доносить буржуазна газета “Ріджай- ані нацй^ ппсалн мп> бо такий 'молитви врятують йому ногу”. 

> Поділ виходить на користь вп-|
такУ зпекувачам, а на шкоду трудя- відповіла депюті шерифові Смп- 

щпм фармерам. | тові і докторові Тестові, і...:

ких чоловіків і жінок, які при­
речуть, що не будуть продава­
ти наших домівок.

Ми не хочемо секвестрації!! 
На кожну позицію ріфа, в кож­
ній дивізії мупіципалів, де і, 
єї осеїні будуть вибори па рад­
ного, вибираймо таких канди­
датів, які дали доказ 
ротьби, що вони < 
наші інтереси.

В минулому ці найняті лю­
ди продавали наші - фарми за 
податок і виголоджувалії паші 
родини. Ми можемо це припи­
нити бодай до певної міри, ко­
ли виберемо цієї осеїні таких 

криття податку, так тоді треба радних, які будуть мати досить 
здорового розсудку І

т за те, щоб наші діти | вибрати до мупіцішалу 
могли їсти регулярно. " ' *------

Домагаймося і настоюймо на
те, щоб наші родини мали від-

Помимо великої посухи, яка 
за останні пять років навісти­
ла широкі простори в степових 
провінціях і замінила їх в пу­
стиню, продукція пшениці в 
Канаді майже втроє перевищає 
її домашні запотребуваня. Ви­
ходить, що покищо Канада не 
має причини боятися, що її за­
бракне хліба при такій проду­
кції, яка зараз є.

Однак перед канадськими 
капіталістами стоїть тепер пи­
тання як запобігти цій посусі, 

і'яка з кожним роком охоплює 
капіталісти більше застановляються більші і більші простори землі 

_..... , ' в степових провінціях. Якщо ие
і цьому

Події, які зайшли від недавного конгресу трудящих фар- 
■ мерів, що відбувся в Ріджайні, підтверджують правильність йо­

го аналізи про положення фармерів в посушливих околицях 
південного Саскечевану і про акцію, яку в цій справі підпри- 
ниме ліберальний уряд.

на Лідер”, відбули вже ряд мітингів з фармерами південного] 
Саскечевану. Вони радили фармерам затримати лише 
кількість худоби, без якої вони не можуть обійтися, а решту 
худоби закупить уряд по одному центові за фунт живої ваги. 
Однак цих грошей фармері не дістануть, уряд дасть за них 
кредит муніцппалам, а муніципали порахують їх на рахунок ре- 
ліфу в майбутньому.

Буржуазні газети доносять, що ніякий фармер не дістане ворять своїм вірним, що щира 
від уряду годівлі для більше як пять корів і четверо коней, молитва є понад все, що вона 
Якщо фармер не схоче продати решту своєї худоби урядові по 
одному центові за фунт, то вона має вигинути з голоду.

Тепер бачите, що розуміли ліберальні політикани під “від­
повідним реліфом” підчас минулих лровінціональних виборів, падок якогось нещастя Вйстар- 
Ліберальний уряд Ґардінера буде продовжати голодову полі­
тику бувшого консервативного уряду Ендерсона. Він далі бу- бре. І, на жаль, є такі люди, що 
де знижувати життєвий рівень зруйнованих фармерів в ко­
ристь власників великих різній Бориса й Свифта. Ці парази­
ти куплять тисячі штук худоби по 6 доларів за штуку.

Фармері посушливих околиць не повинні попадати в пані­
ку і випродувати худобу. Вони не сміють дозволити на те, 
щоб уряд забрав їх худобу задурно. Вони повинні скликати 
масові мітинги, влаштовувати демонстрації і переводити Ві жит­
тя програму Фармерського Конгресу, яка домагається реліфу 
в готівці і годівлі для худоби. Сила незаможних фармерів 
лежить в об’єднанім фронті.

Фармері не повинні допустити до того, щоб уряд вбивав 
худобу иа штучний навіз і в той спосіб помагав м’ясним тре­
стам затримати високу ціну на м’ясо в той час, коли тисячі 
безробітних не їдять його, бо не мають защо купити.

еликої посухи. До тих 
з мунінипалнього 

на місцях.

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекҐреґор, у Вінніпегу, Мав.

| тові і докторові Тестові, які
Тут ми хочемо навести випа- приїхали до помешкання Шар- 

док, який цими днями стався па, щоб забрати хлопця до шпи- 
в Форт Пейн, Алта., а за який талю, що “ви Ніколи не візь- 
треба винуватії попів, які го- мете хлопця з цієї хати, хіба 

сплою”. Нічого не помогло по­
яснення, що не молитва врятує 
хлопцеві ногу, а негайна опе-

забрати ще й худобу.
Минулий рекорд мупіци-1 боротися

■ * “ . - - і пальних радних в західних про-
I Зібрана громада фармерів | віцціях є доказом, що вони в 

......... .................... г'"" загальному є дуже добрими 
колекторами для капіталістич­
них урядів. Якби так приму­
шено першого-ліпшого дери- 
шкіру віддати останнього дола­
ра, то він не виявив би мабуть 
більшого жалю, як пересічна 
муніципальна рада, коли її 
прпйдеться вернути кілька ні- 
клів тим, які випродукували 
все багатство. І проти неймовірно

В той час, коли фармері про-І ■ • 
дають дозпн яєць за пять цен­
тів, а масло танше від шміру, 
коли пшениця танша від тра- 
чиння, муніципальна рада в 
Саскечевані продає фарму

Д-р Гест заявпв, що дальше 
опізнення може бути фатальне, 
що вже тепер, ііа його думку, 
хлопцеві треба відрубати но­
гу, щоб врятувати ііого від 
смерти.

Ірити якоюсь незрозумілою мо­
вою до духів”. Від затроєння _ ____ ____  „„____ , ______

'крові нога хлопця зробилася ва.ртістЬ забраного від фармера 
'вдвоє більша, але фармері від-1 -• -------- — —
[повіли лікареві, що “ми вас ие 

>” заопі- 
релігії'кУеться хлопцем, наша віра й 

____л'млптітптт ППЯТТПЛТК ИПГЦ’”

пі політики запевняли фармерів, що коли ліберальна партія 
прийде до влади, то ні одна фармерська родина не буде без 
засобів поживи і ліберальний уряд подбає також, щоб фар- _ 
мері мали досить годівлі для худоби. Тепер ліберальний УРЯД|терССІГ) які вимагають спільної 
Ґардінера заставляє фармерів до масового і..... ........ І ’.. , _—
щоб не витрачати грошей на реліф для неї.

Уряд радив фармерам косити все збіжжя на сіно й гово­
рив, що закупить всю надвижку сіна. Тепер фармері довіда­
лися, що хоч уряд буде купувати сіио, то фармері з цього ні­
чого не скористають, бо уряд зарахує ці гроші на реліф для 
фармерів, який вони будуть брати надходячої зими.

Фармері 24-ох дпетріктів в^оть до уряду, 
Манітобі, в яких переведено 
осушення мочаруватих земель, 
від довшого часу протестують

І високих ПО-1 
датків за це осушення і дома­
гаються від уряду, щоб він 
сканцелював ці податки або 
перебрав на себе дальше спла­
чування довгу фінансовим ком-

■ за осушення 
землі в цпх дистріктах вино­
сить тепер 5 мільйонів 685 ти­
сяч доларів.

В останніх кількох роках ма­
са незаможних фармерів поки­
нули свої землі тільки тому, 
що ие могли платити високих 
податків, включаючи дуже ви­
сокий податок за осушення зе­
млі. Покинули не добровільно, 
а примусово після того, коли 
муніципали в цих дистріктах 
продали їхні фарми за пода­
ток.

Під напором фармерів пре- 
мієр Брекен і манітобськпй мі- 
пістер публичних робіт виїха­
ли до цих дпетріктів, щоб роз- 
слідити положення і, як пише 
віиніпеґська капіталістична 
преса, “зарадити” масовому 
покиданню фармів.

Па підставі теперішньої сис­
теми муніципали накладають 
однаковий податок за осушен­
ня зем.чі на кожну фарму. Це 
значить, що від доброї фарми, 
на якій звичайно, мешкає за- 
можнішпіі фармер, якому лег­
ше заплатити, податок є такий 
самий як від злої фарми, на 
якій мешкай бідняк, що взага­
лі не може платити навіть най- 
меншого податку.

Пре.міир Брекен “розвиже” 
мабуть це питання в топ сио-

. , -,..г податок
будуть иліптгпі фирморі від по* 
даткоіюї вііртостп землі іаеес- 
мент), а.іе піц зовсім це думає 
перебрати цього довгу иа про­
вінцію. Одно, що піц може зро­
бити, іііііпе буржуазна преси, 
це роз.тожігти сплату цього 
довгу на доннії роки і ип менші 
рити.

Такий план уряду дш ть фі­
нансовим компаніям і банкірам 
більше процентів, проти яких 
фармері протестують.

Муніципали так само ие зна­
ють, що робити з тою зем.ичо, 
яку вони забрали від фармерів 
па податок. Тому вони апелю-

Канадські капіталісти 
не менше за фармерів, але 
над цими питаннями і тому ліпше на цім виходять. ------ ----- >•

Наприклад, коли фармері журилися сараною, гофриками, зробиться нічого, щоб _----
збіжжям і цінами, то в той сам час капіталісти сконцентрували запобігти, говорять буржуазні 
всю свою енергію на директний реліф, а результатом цієї кон­
центрації було тс, що за один тільки місяць липень вони ско- 
лектували 17 мільйонів 632 тисячі в самих дивідендах не з кого 
іншого, тільки з незаможних фармерів і робітників.

Для капіталістів реліфовий бизнсс значно побільшився 
цього року. Цього року в липні вони сколсктували около 4 
мільйони більше реліфу, як за той самий місяць в минулому 
році. За пбрших сім місяців цього року канадські капіталісти 
сколектува.іи ЗО мільйонів доларів більше, як за той сам час 
минулого року. Це значить, що їхній реліф збільшився цього 
року на поверх 35 процент.

Нам кажуть, що зиски є винагородженням, яке капіталісти 
дістають за свій виший розум і здібність. З цього ми може­
мо прийти до висновків, що цього року здібність розуму ка­
надських галііпасів поліпшилася на 35 процент. Виходиш, що 
для багатьох безнадійних капіталістичних ідіотів є ще надій. 
Місяць липень, говориться в звіті, “є сприятливим місяцем для 
дивідендів”. За це ніхто спорити не буде кромі фармера.

Трохи далі п тім звіті читаємо, що коли порівняти капіта­
лістичні лиски за перших 7 місяців цьоіо року до лисків за 
ті самі місяці минулого року, то покажеться, що цього року 
ті зиски постійно зрости III кожного місяця.

1 коли ми бачимо, що горстка фінанситні дістала такий 
великий реліф і не потребує його ііідроб.іягн, то 
можні фармері не мають домаїатпея реліфу для своїх 
них родин? Ці іалініаїн є членами церкви і як вірш христи­
яни поціннії віриш н заповідь: “Задурно отримали, лазурно 
ро їдайте”. Коли нони цього ие зроблять, годі треба ні і них 
забрати. То не є ніяким злочином підбирати від поганів, щ< 
це нираін іши бріпанеькі імперіалісти, коли вони крали лем іш 
від “іісціші.'изовиїшх," народів.

Вони кажуть, що всю землю в 
посушливих околицях треба за­
сіяти відповідною травою, щоб 
вона добре вкорінилася і три­
мала землю прикупі через пев­
ний протяг часу, бо тільки то­
ді можна буде привернути її 
продуктивність.

Треба знайти такий рід тра­
ви, говорять вони, який би був 
найбільше відпорний на посу­
ху. Одночасно треба буде уря­
дові подумати над штучним на­
водненням посушливих око­
лиць в степових провінціях.

Деяке поняття про розмір 
посухи в степових провінціях 
можна собі виробити з найно­
вішої урядової статистики, яка 
показує, гцо в 13 муніципалах 
Манітоби є 1 мільйон акрів 

(землі, які виснажила посуха. 
В Саскечевані посуха охопила 
60 процент всієї культивованої 
землі, а 40 процент цієї землі 
не випродукує ЦЬОГО року ні 
одного буш.тя обіжжя на про­
даж. В Алберті є - мільйони 
акрів а посушливій полосі. В 
деяких частинах степових про­
вінцій не було врожаю через 

років підряд.

М'пин '1 і * “М ...................
й 111,./|,иіІП1с1'с'-Кіні терор да- 

в Німеччині. ЗО серіїїін 
"чиеній тюрмі ЄІІЧ'О голови 

і-«™ 
І....... " фІ1,’і|'іха І’аиіора егра

1 ”Рогексцім, що ноті 
^"•'Щ-теї^,,,,, шгурмо- 
; ^Хгікево иа смерть 

мініе,і . 4' Двох іиіиих ьо- 
еіом , Ч'а,,еНо Ніч 'МЧ'ІСК

■ ! ‘"'"'І иоиоііішли ио-
• ..... ^’ннетно

стримують
ди __ _ _

боротьби за кусок хліба.
Але коли і-' — 

шкідливу роботу попів, 
ще не І___  .
ємо проти релігійних фарме­
рів. Ні, ми ' ' ------

збіжися не вистарчає на по-

економісти, то в неймовірно 
короткім часі може дійти до 
того, що Канада не буде мати 
іпшениці для експорту. А без 
цих експортів її існування є по­
важно загроженс.

В тій ціди федеральний уряд 
в кооперації з урядами трьох 
степових провінцій застановля­
ється тепер над тим, в який би 
то спосіб запобігти дальшому 
поширюванні посухи і гр 

іііутн продуктивність землі 
сушлнішх околицях. Що 
би ти, щоб привернути проду- 

ікгишіість мільйонів акрів аемлі 
|іі степових провінціях, які з ро- 
,ку па рік були навіщені посу- Іхою і з яких вітри забирали 
(землю, доки вона цілковито ие 
втратила своєї продуктивно- 
стп?

В цій справі доміїїіадьішн де 
парламент, як говорять звідо- 
м.іічіііч з і її гави, переводить 
іеііер експерименти. Урн цін- 

департаменту ішвча 
і рани з різних ча

таке, 
і би.

<• вкупі іетом, 
преріях.] трійне

ифДРМЕРСЬКЕ

ЖАХЛИВІ НАСЛІДКИ РЕЛІГІЙНОГО 
ФАНАТИЗМНАФАРШ

■ <г «лаомерського^ся. Коли захворіє ХТось в роди- 
Редакція _1 „ід ці, то вони не. к.чпчуть лікаря,

Життя” мала і-—„„„ігпішіх читачів, в я 

кпх писалося, що кар нічого не вдіе. *
Життя” є Д°бРа г“'’ пі і;- ! фар- Вісімлітиій фармерськпіі МЄрів, -Р- Форт Пейн, Рллта„ В

РЛП1 

вона виступає ± . . дісїав заТр0Єні[Я КрОві.
а кількома на-1™ почала пухну™ і лікар 

нікому релігії'ВИВ, 
ми тільки час.

- врятувати ногу а т0 іі своє жит­
тя.

Але релігійний батько не до­
зволив забрати хлопця до шпи­
талю. До помешкання старого 

і чле­
ни, вхопили хлопця і занесли 

від! його 27 мшіь від дому. Там во- . .. тоц час. ко

ЕАНМЕН'ЗИГЕ
РкіИТХО ЛИП яинивнко №ГККІ_¥ В¥ тнк УУонкккв АНО Еаямвпв і 

Аааосідтіон, Ьімітко, а □ошт втоск сомраму, іисонронатко ииокн тні 
Манггова, ат ІТв нкао орріск амо реаск ор вивіявше, АТ ТНК СОНЯКЯ ОР 
Дукяик АЯО Мс(3якаок бтяккт, їм тнк Сітт ог >^імжрка. Млнітовл.

ВиЬвогірііоп реї уваг----------------------------- ,---------------

Тоїеріюпв: 51465

В 33 числі “Фармерського 
Життя” ми вмістили довший 
допис з Сокаль, Саск., про 
смерть Якпма Кравця. Під до­
писом, в якому говорилося, що 
Яким Кравець помер на. удар 
серця, промовляючи па пікні­
ку про значення робітипчо-фар- 
мерської преси, був підписа­
ний “Учасник похорону”.

Цими днями ми отримали 
листа від Якими Кравця, в яко­
му він повідомляє, що допис, 
про його смерть є чистою ви­
думкою. В тім самім листі ГІо- 
епф Гупало повідом.чяє, іцо вій 
ніякої домовини для Я. Кравця 
ие робив, як це подав допису­
вач.

Р е д а к ц і я "Фармерського 
Життя” з повноіо вірою помі­
стили згаданий допис, не маю­
чи найменшого підозріння, що 
він був сфабрикований підлою 
людиною, петлюрівським ви­
родком, бо лише така людина 
може рішитися па такий хулі- 
ганський крок.

Цим ган-‘бним вчинком п'Т- 
Люрікськнй. виродок з Сокаль. 
а може навіть з самого Вакав, 
див ще ріг.і паглядіиїй при­
клад того, чого навчили його 
лідери українських націоналі­
стичних організацій в Канаті. 
Сліпа ііенапііггі, до робітничо- 
фіірмереькпх організацій та до 
їхніх активних чтепів доводить 
петлюрівських ппродкіїї ці бо- 
жеві.тля.

Цеп хуліган подав нашій 
дикції своє повне імн, але 
пер треба вірити, що воно 
думппе. Гратулюємо 
еькнм петлюрівцям, 
таку наволоч у своїх рядах. 
Хаіі це буде ще одним доказом, 
якими засобами послугову­
ються українські фашисти в 
Канаді в боротьбі зі своїми про­
тивниками. І’ггіанці.ч ‘

—» мають води з причини в. 
цій знимці бачимо поїзд з трьома тенками води 

-------спускають до водозбору

повідну по/кпву, одяг і дах над 
головою, щоб вони були .забез­
печені у відповідну лікарську 
і шпитальну опіку, щоб наші 
діти мали повну нагоду ходи-

мупіцппалах, 
вибрати біль- 

кандпдатів, що нале- 
свідомпх, трудящих 

.... я ми можемо .зробити
ці-[добру роботу, коли па кожне 

засідання муніципальної ради 
будемо висилати боєві делега- 

з в часі бо- [ції, які будуть пастоюватп на те, 
обороняють|щоб мупіцппал притримував­

ся правильної програми.
Виборчу кампанію треба по­

чинати вже тепер, щоб мати 
досить часу відвідати кожного 
фармера в його хаті і скликати 
всіх на мітинг д.чя обговорення 
наших проблем, для виготов­
лення програми і для доро­
блення потрібних кроків, щоб 
- ’ г таких
.людей, які будуть боротися за 
.переведення тієї програми в 
'життя.

ви па ліцптації за $64 податку. 
В тоіі самий час ця муніци­
пальна рада дає $9,700 неро­
бам, які кажуть, що до них на­
лежать телефонічні стовпи при 
дорозі.

Батько шестеро дітей в 
шкільнім віці не посилав своїх 
дітей до школи через два роки, 
бо не мав защо купити для них 
одягу, а радні муніципалу ви­
слали до Ріджапіш $3,000.

Робітник боровся в Франції 
підчас останньої світової війни. 
Він стратив чотири роїщ в бо­
лоті і крові, серед шраппелів, 
тріплпвого газу і смороду від 
убитих трупів для того тільки, 
щоб група грабіжників затри­
мала своє право грабптп неза­
можних фармерів і робітників. 
Цей робітник не мав відповід­
ного одягу і взуття, в наслідок 
чого відморозив собі ноги. Ки­
нулася ґапґрпна і він мусів пі­
ти на операцію.

Що робить муніципальна ра­
да? Щоб заплатити за цю опе­
рацію нона насильно забирає 
все збіжжя цього фармера. За 
останні три роки цей муиіцп- 
пал вислав більше як. десять 
тисяч доларів до І'ілжийни. а 
бувинііі вояк ходив зі своєю ро­
диною в лахміттю через зиму.

Коли ми наймаємо люд'еіі, 
щоб ішголодж,ували иаіних ді- , ......... ..
той. то ми поповнюємо більший |еіб,'що відтепер цей 
злочин, якби ми власними ру- ......
камн відбирали кусок хліба 'а 
уст наших дітей.

('цільна боротьба і:;;;., 
пух фармерів і робітників цр”- 
тп ішаиекувачіїї і 1хиіх агентів 
иоі..тидо.пе іаточно крап голодо- 
вііі політиці муніципальних, 
щювпщіоіиїльиих і доміиіиль- 
ііого урядів. Чому це починати 
що роботу зараз?

Кожне можливе місце в му­
ніципальних урядах треба за- 

І новин ги цієї оеоип відповіднії- 
імн людьми. Мц це хочемо на- 
(сильної вниродажі фармів 
Ніодіїтки. Тому вибираймо

Дортмунд, Німеччина. Ска-
Фаніщтеі,к1|іі терор да- 

иотує н ■ - 
міецевій

к\'мУііісіам.

чено під 
чбндц 
ішка.

мері не хочуть 
те, що " 
релігії”.

Ми пояснювали 
воротами, що ми і. 
не відбираємо, 
від часу подаємо
ШК1Д.'ШВ1 навчання і на підставі цих фак- 
[ТІВ ТверДИМО, ЩО Г:"’г р<’Г'>пггть 
[добру роботу для капіталістів,,-------  г>

—""«"поч вони Шарпа збіглися церковні 

трудящих фар ме­

ні! ііого тримали в 
ли інша громада людей шука- 

то це 'ла за ним всюди. Релігійні лга- 
зпачпть, що виступа-[

. .. . далекі від цього. | урядникіщщ^

Перед провінціональними виборами в Саскечевані лібераль-|даВдацпям І[ашої
- -------------- тт» т.п Т-ІОГД’ГІСЇ I ________

Чі-



Сторона 5.

Число 36.

Без

ДОЛЬФУС СТАРАВСЯ ЙОГО ПІДКУПИТИ
в

5-центові

вони були причиною всього не-заряду.

ПОСТАНОВИ ПРОВЗ’ЇЗДУ УРФМО В САСКАТУНІ

брало

.ш.0

ПРОТИ ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЇ ВІЙНИ, 
НА ОБОРОНУ СРСР

нати з огляду на вибори, Фар- 
Конгрес і недостачу 
Конвенція рекомен- 

щоб таку школу від- 
Студентів

цих 
запере- 
■' ’Ше 10 

баіі-
по 

заі-і- 
пред- 
■ і і

і це повинен 
ировком і о- 

цей план пе-

ЛФЄ, має вибрати локального 
секретаря. Локальний секретар 
має бути членом локального 
заряду ЛФЄ і повинен давати 
цьому зарядові періодичні зві­
ти.

(є) Члени Секції Молоді бе­
руть директиви від Централь­
ного Комітету Секції Молоді і

(Продовження.)
Де немає вигляду на зорга- 

нізування відділу ЖС, там обо­
в’язково треба втягати : 
до відділу ТУРФДім.

З досвіду в минулому знає­
мо, що ми придбати вміємо по-

питанпя по класовій боротьбі 
та вияснювати присутнім зна- 
чішія організації та робітничо-

Німецький Робітниче-
Фармерський Клюб, Російський

Пікідлпну 
ЦІППОГО руху.

організу- лільйопи жінок — без роботи.
Фашизм поставив трудящих

з 
по- 

Празі. Він

щастя громадянської війни 
Австрії”.

Відень. — Загони поліції в 
сталевих шоломах стерегли ми­
нулого тижня бараки гаіімве- 
рів в Флорідсдорфі, в одній з 
дільниць Відня, але уряд фор­
мально заперечив поголоски, 
що між поліцією і гаймверами 
прийшло до сутички.

Урядники приватно призна­
ли, що існує дійсне непорозу­
міння і клопіт між двома група 
ми членів гаймверу. Причиною 
цього непорозуміня має бути 
заздрість між частинами гайм­
веру у Відні і тими частинами, 
що перебувають в провінціях 
долішньої Австрії. В тій цілії 
спеціальна поліція- виконала 
минулого тижня рейд на бара­
ки гаймверу у Відні.

В цих бараках є гаіімверівці 
обидвох спорячих груп. В ці­
лях охоронних поліція арешту­
вала певне число гаймверівців.

мають повне право вчащати на 
і з пов-

данням є допомагати й будува­
ти ФІОЛ, та кооперувати спіль- вечерків, політичних боїв, 
но почерез ці комітети і комі­
тети солідарности в страйковії! 
боротьбі по містах і фармах.

ОРГАНІЗУЙМО ВІДДІЛИ 
ТОДОВИРНАЗУ

Всюди по фармах треба

сипа. Девять мільйонів чолові­
ка принесено в ;
алістичній війні, яку провади­
лось в інтересі невеликої куп­
ки гарматних фабрикантів, бан­
кірів і поміщиків. Тепер два

ти кампанію за збіркою залег- 
лої та нової передплати. Цю 
справу передається преекомо- 
ві.

вимагати потреба.

СЕКЦІЇ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ

Секції складаються з відділів 
в кожнім муніципалі. їхнім 
завданням є лучити всі змаган­
ня відділів і через злуку збіль­
шувати їхню силу на муніци­
пальний розмір.

ДИСТРІКТИ ЛІГИ ФАРМ.
ЄДНАСТИ

Дйстрікти складаються з від­
ділів і секцій в кожній провін­
ції. їхнім завданням є лучити дістають

ший стан. Готується нова вій­
на.

“Усі жінки, які прагнуть бо-
мобілїзіції Р°ТІ,СЯ ПР°ТИ ВІЙ1Ш 1 Фашиз-^У»

БУВШИЙ ВІЦЕКАНЦЛЕР АВСТРІЇ КАЖЕ, ЩО

БРОШУРИ. К0Мендацію Всекраєвого Вико- ЕрНста Штаремберґа, теперіш­
нього австрійського віцекан- 
цлера в уряді Шушпіґа.

Вінклер, якого викпнено 
бувшого уряду Дольфуса, 
рсбуває тепер в ~ _ 
сказав, що теперішні атаки 
проти нього в Австрії приму­
шують його до цієї публичної 
заяви.

“Мене обвинувачувано, що я 
дістав велику суму грошей, 
щоб голосувати проти нової 
австрійської конституції”, за­
явив Вінклер. “То була бре­
хня. Я не дістав ні одного цен­
та для цієї ціли.

“Я дістав особисто від Доль­
фуса около $50,000 за останні 
8 місяців для тієї ціли, щоб

всюди по фармах треба по- 
організувати відділи чи гуртки 
Тодовпрназу.

До відділів Тодовпрназу ста­
ратися втягати якнайширші 
круги працюючих мас. Цю ор­
ганізацію можна поширити те- ра 
пер серед фармерів, бо в пій і 
вкладки приступні кожному і 
тому, що ця організація прова­
дить революційну працю тут в 
Канаді і допомагає революцій- 
кому рухові на Західній Укра­
їні.

Організатори мусять всюди 
популяризувати цю організа­
цію і творити відділи та гурт­
ки Тодовпрназу.

ОРГАНІЗУЙМО ВІДДІЛИ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ

І ЮНСЄКЦН

Організування молоді в нас 
всюди занедбано. Відношення 
старших до молоді далі но това­
рисько і цим відгонимо молодь 
від себе. Ирові'ї.ід постанов­
ляє:

І. Всюди при відіі.шх ТУРФ­
Дім потворити комітети з 
трьох, які мали б бути дорад­
никами д.ііі молоді. Цеп комі­
тет пі щові далі.ііиіі за свою ира-

вати провідників для дитячих 
груп з-помежи старших чЛСІ1ІВ 
або членів Секції Молоді- Ці 
провідники мають здавати ре­
гулярний звіт перед ВІДДІЛОМ 
ЛФЄ про працю дитячих груп. 
Члени ЛФЄ мають брати ак­
тивну участь в кожній бороть­
бі, започаткованій самими діть­
ми, або в користь дітей.

НЕПЛАЧЕННЯ ЧЛЕНСЬКИХ 
ВКЛАДОК

Конвенція рішила, що коли 
член не платить своїх вкладок 
черрз 6 місяців, тоді його тре­
ба ечеркнути з лісти членів. 
Спеціальні видатки в цій спра­
ві треба розглядати.

фармерських місцевостях,
населення говорить виключно 
неанглійського мовою і де і 
ють інші організації, що мають фінансів.

■ дувала, 
Фінланд- крити в 1935 році.

ська Організація, Скандинав- до цієї ШКоли будуть рекомен- звільнити Австрію від впливу 
ський Робітниче-Фармерський дуВати дистрікти, секції і від- фон Штеремберґа і Емлія Фея,

діли. Дистрікти мають спіль- про яких Дольфус говорив, що
(Продовження на 6-ій стороні.)

—. впзна- 
Радянський 
визволення 

; ІСТОрІЇ СОЦІ- 
підпесення 

Радян'ському 
Союзі. Жінки мають там дос-

провінціях базі, 
' | можна визначити рішенням 

Всекраєвого Виконавчого Ко­
мітету на рекомендацію ди- 
стріктового або секційного ко­
мітетів в даній провінції).

ВСЕКРАЄВИЙ ВИКОНАВЧИЙ 
КОМІТЕТ

Всекраєвий Виконавчий Ко­
мітет вибирає Всекраєва Кон­
венція і він має складатися не 
менше як з трьох представни­
ків кожного дистрікту. Ди- 
стріктових представників номі- 
нують ,.
Спорожнення, які можуть зай­
ти вміжчасі конвенцій, запов­
нює дистріктовий комітет, в 
якім воно наступило, новим 
вибором представника, який 
є п р а в о с и л ь н и й аж до 
найблищої конвенції. Всекра­
євий Виконавчий Комітет ви­
бирає з-помежи себе Всекрає- 
ве Бюро, а це бюро вибирає 
всекраєвого секретаря.

ЧЛЕНСЬКІ ВКЛАДКИ
Всекраєвий Офіс видає член-

Капіталісти мають за собою 
уряд, військо, поліцію, суди, 
церкви тощо. Та всього цього 
було б для них замало, як би 
робітники і бідняцькі фармері 
мали свідомість.

~ ■ і повів кампанію у вересні і жов-
правильного підходу тні за фондом та встроїв в по­

ловині листопада базар па 
сплату цього довгу, а пресову дні праці в приміщеннях 
кампанію, щоб переніс на гру­
день. Цю постанову прийметь­
ся ~за_ потвердженням ЦВК

1 по районах 
рііііонах не гро

її. 10
ЩОб | Щ

чи пі

. ..Л'
Статут Ліги Фарм. Єдности

ХТО МОЖЕ БУТИ ЧЛЕНОМ ,циці дистріктів в
ЛФЄ 1 | можна визначити

■Кожний дійсний фармер, 
який погоджується з принци­
пами і програмою організації і 
підчинюється її рішенням, мо­
же бути членом Ліги Фармер­
ської Єдности. Тут включаєть­
ся фармерок і фармерських си­
нів та дочок від 16 років жит­
тя вгору, які працюють на фар- 
мі.

(Під “дійсним фармером” 
треба розуміти кожного фар- 
мера, який мешкає на фармі як 
власник або рентівник і робить 
собі з неї життя своєю вла­
сного працею).

ВІДДІЛИ ЛФЄ І ЇХНІ ЗАВ­
ДАННЯ

Відділи ЛФЄ складаються з 
будьякого числа членів. Зав­
данням відділів є обєднувати 
стремління й думку членів дов­
кола організування й керуван­
ня фармерської боротьби в їх­
ніх околицях за поліпшення 
фармерського економічного 
положення, при помочі комі-'СЬкі картки по 10 центів за од-

Кожний відділ має вибрати,дцетріктовим офісам місячні 
з-помежи своїх членів секрета-' ЧЛенські стемплі по 8 центів 
па гппппи і таїлиг імтгть^ хлілгто-'

Париж. — Газета 
те” опублікувала відозву між­
народного жіночого конгресу 
боротьби проти імперіалістич­
ної війни і фашизму.

Ми репрезентуємо, сказано у 
відозві, мільйони робітниць і 
селянок, учительок і службов­
ців, трудящих вільних профе-

місячні лоді, за одобренням відділу 
всі змагання відділів і секцій,'вкладки. Ці спеціальні стемп- 
щоб при допомозі такої злуки^ді продається дистріктам по 2

вінціональний розмір.
(Точки про границі секцій і 

дистріктів треба застосовувати 
там, де це практично. В спеці­
альних випадках границі секції 
може визначити Дистріктовий 
Виконавчий Комітет на реко­
мендацію даних відділів. Гра- ліф, платять перед вступом до проводом відділового

ДІЛАХ В КЛЕЧКОВСЬКІ 
і иі’удголі, слск.

г»'.му. що І.І ..нііін іедеганн 
виявилося, що в цих двох від­
ділах віппікнули деякі недоро- 
зумішія і через Це почало від. 
падати членство, то провз’їзд 
нрипоручає майбугньмоу нрон- 
комош нглянутп в Ці ’ніщі.н, 
якнапекоріце.
„Нронком УРФМО зараз 

■' їзді повинен ек,чикати 
Чашія і вислати свойого г 
«•тавник-а до Клечковеькі 
Пр> (гом. який мав би там по- 
‘ '7 Довго, доки не нала-
.'' Ь ,’І» а»ізаційннй апа- 

;,г- І* Що там є шкідники, 
Щ'і'х не можна перекопати, то

>Р‘юа виключити з організа- 
'Щ .і виш-нити трудящим їхиі(1

Роботу для револю- 
(Да.іі буде.)

організації, Ю ц. за членську 
картку, а опісля 5 ц. місячно за * . _

спеціальні стемплі.

АФІЛІАЦІЯ З КРОЛ

Відділи ЛФЄ можуть бути 
афіліовані до Канадської Ро­
бітничої Оборонної Ліги, 
різниці на те, чи відділи 
є афіліовані до КРОЛ, чи ні, 
всі відділи ЛФЄ повинні, де не 
можливо, організувати відділи 
КРОЛ, до яких можуть входи­
ти люди різних занять.

ПИТАННЯ ЖІНОК

Конвенція рекомендує,

вказівками, як провадити ди- 
з тячі школи на абетці. Все це 

треба замовити від ЦК і негай­
но приступити до заснування 
дитячих робітничих шкіл при 
ТУРФДім.

-Робітничими Дитячими ПІКО 
лами повинні цікавитея теж 
члени РЗТ і Тодовпрназу.

ОРГАНІЗУЙМО МОЛОДЬ НА 
ФАРМАХ

Де немає відділів ТУРФДім 
на фармах, а є вигляди ші скор­
ше організування молоді, то 
окружкоми і організатори по­
винні старатися там зоргані­
зувати відділи ОМ і ЮС. Всі 
інформації засягнути від ЦК 
(. АГ.

НАЛАДНАТИ ПРАЦЮ В ВІД- 
і лі.ілч п .........

це перемучівати
.і самим змогу

РАЙОННА ПРАЦЯ

З минулого маємо досвід, що 
де добре пристосовано районну 
систему, там були добрі усні- 
XII. Тому провз’їзд ПОСТІІПОНЛЯВ, 
щоб всюди скріпити районну 
працю по вказівках ЦВК та ух­
вал останніх неокраєних з’їз­
дів. Районну працю треба по 
ставити тик:

1. Розподілити місцевість ви 
райони відповідно місцевим 
у.моііппам. В кожному районі 
поставити'одного чи двох това­
ришів, які були б віднині ціль- 
пі перед зарядом іа свою при 
що.

2. Розпилі.НІНІ 
все ч.іеііетно і її | 
іиііати не тільки иибапп,

.„ідііііжплііеіі, іш.Цінувати працю пш.
„■нитку її аеекурп- іііФ'іеіііие піп го йній 

'й на дна р» н\У на е-................ ,
папі но (іі на гом,у (нп. етапній

обов’язково. Тому провз’їзд по­
становляє, щоб в місяці вере­
сні повести кампанію за здо- 

жінок буттям фондів па покриття сво­
їх коштів, а потім в грудні теж.

Відділ в Саскатуні задовжив- 
ся на поважну суму, тому пров-

правильні, а й шкідливі. Тре­
ба признати те, що зроблено, а 
що пе зроблено, то виправити в 
спосіб товариської самокрити­
ки.
ПЕРЕВОДІМ ЧЛЕНСЬКІ ЗБО­

РИ ПО НОВОМУ
Членські збори треба впла- 

нувати так, щоб на кожних збо­
рах ставити точку в програмі 
на обговорення місцевих, ка­
надських, а то й світових по­
дій. Про ці річп мав би говори­
ти товариш чи товаришка, при­
значені освітнім комітетом. Це 
зробить наші збори більш ко­
рисними і цікавими. Програму 
ііи.ііх зборів мав би виготовлю- 
ватн заряд кожної організації. 
РОЗБУДУВАТИ КРОЛ, ВІОЛ,

ФЮЛ ТА РАДИ БЕЗРО­
БІТНИХ

Членетио УІ’ФМо повинно 
допомагати будуїиїти КРОЛ по 
містах і фармах, стаючи самим 

, ......... ’ Ції організа­
ція тепер її загоегреніи класо­
вій боротьбі є дуже потрійною 
1-ін трудящих має.

Індустріальні комітети УІ'Ф- 
ПО попиши иропірпти член- 
1 ній, що Кращої: но ін'іуетрінх. 
1П 1,'"І'ітіея иооргаї'ііаунаги 
«їм оноанціїіііі груииі Також 

'чеиетио иоаииио ета­
пі ч ієнами Рад Неаробііпих і 
•'МЩііюпаги боротьбу бе.цюбіт 
’іих -ю кращі .умоіппн, життя,

1,0 ’І'армчх і'іюба ерг-шізу 
• віч я комі гені акції, яких зав-

лужно .до цієї і 
он. а місцями .і 
єн іииііка.

і 11('е Це мусимо побороти іш 
Інеііюна.тміою кимипііієїо. Д
' ' ''''‘Фінні мусимо Ноиоріопа- 

. ........................
............. ' "■'«"■■ 'Ч . ......................

З Праги, в Чехо-Словаччпні, 
доносять, що д-р Франц Віпк- 
лер, бувший австрійський ві- 
цеканцлер в уряді канцлера 
Дольфуса, якого націстп за­
мордували, заявив підчас ін- 
тервю минулого тижня, що 

три дистрікти д0ЛЬфуС платив йому за те, 
щоб вік робив проти князя

ним правом голосу.
(г) Активнісеть Секції Моло­

ді має провадитися під керів­
ництвом і наглядом та з пов­
ного участю відділів Ліги Фар­
мерської Єдности.

(г) Всекраєвий секретар і два
інші члени Секції Молоді ма- слідний департамент, мають'ти 3 Саскечевану один дистрікт. 
ють бути членами Всекраєвого бути друковані в англійській і Дано уповноваження Всекрає- 
Виконавчого Комітету Ліги 
Фармерської Єдности.

(д) Провінціональний секре-
ЛФЄ тоді пер- таР * два *нш‘ члени Секції Мо- тактику й методи ЛФЄ і Обєд- рішить, що така зміна потріб- 

лоді в кожнім дистрікті мають т-., т-па.і...
входити до Дистріктового Ви­
конавчого Комітету ЛФЄ.

цю перед зарядом ТУРФДім.
2. Комітет в порозумінні 

зарядом СМ має виготовляти 
місячний план праці приблизно 
такий: встроювання освітішх

, за­
бав, екскурсій тощо. Для про­
вадження кожної ділянки пра­
ці потворити комітети з трьох 
членів СМ і ці комітети відпо­
відальні за свою працю перед 
зарядом СМ. Поорганізуватп 
всюди спортові гуртки.

3. Заряди ТУРФДім повин­
ні підступити найменше раз в 
тиждень приміщення для СМ.

4. Всюди поорганізуватп гру­
ші ЮС, дати до них іпструкто- 
7 і з заряду ТУРФДім і СМ. 
Переводити з ними мітинги 
освітню працю, організувати 
екскурсії. Мітинги робити як 
мапкоротиіі, і 
ДІтеіі. Давані їм 
етапигц иніаиіуі та вияснювані 
їм приступні справи класової 
боротьби.
Даймо моло.ц всяку допомо­

гу, напитаймо клич: — “В мо­
лоді наша будучніеть”. Зробім 
її дійсно нашою будучніетю.

організуймо урдшколи 
ПРИ УРФМО

Ї’і'-Му, що енраііа дитячих 
шкіл в ниє в провінції стоїть 
поіано, то провзїад поегинои- 
лін: пооргапізупатп всюди шко­
ли по містах і фармах. Дитячі 
ніколи може попровадити на­
віть член. ЯКИЙ є трохи позна­
йомлений з робітничим рухом.

Всі вказівки можна дістати 
ві ї Центрального Шкілкому. а 
також ЦК. видав брошурку а

вих членів, але опісля їх скоро з’їзд постановляє, щоб відділ фармерської преси, 
тратимо. Причини є ті, що ми 
не маємо і.
до них. В будучому ми повин­
ні нових членів скликати кіль­
ка разів самих, вияснити їм 
добре паш статут, завдання ор­
ганізації й аж після того втя- -
гати їх в організаційну працю і 4 УІ ФДім. В листопаді повес- 
старатися в початках пе обтя­
жувати їх занадто працею,' бо 
вони, не розуміючи ще наших 
обов’язків, .лякаються і зали­
шають організацію.

ГРУДНЕВА КАМПАНІЯ

В місяці грудні повести кам­
панію за членством ТУРФДім 
і за фондами на місцеві розхо­
ди. План кампанії виготовити 
місяць наперед 
зробити ЦВК. а 
кружком мусять 
ревестп в життя.

В грудні мч повішні придба­
ти членства до органіаіщін 
’ГУР'І'/Іім та ііоіи секіїій не 
менше 200. І'іші'У 110 ніДДІліїх 
має ііівппічптії ировком а о- 
кружшпшмп. Па цю квоту, "ід- 
ді.ли .мають .... . одні о-Д-
них нн змагання.
ГОСПОДАРКА ПО ВІДДІЛАХ

Г,.паіо ііі.иі.іі" 
ш> и ні пі-іп і- 

............

3. Всю працю вплянуватп 
так, щоб і по районах працю­
вати, але щоб були визначені

на­
ших організацій. Вся мистець­
ка праця мається не послаблю­
вати, а зміцнювати. Все це мо­
лена зробити при добрім розпо­
ділі праці, коли втягнемо все 
членство до акції.

КЛАСОВА БОРОТЬБА ТА 
УЧАСТЬ ЧЛЕНСТВА 

УРФМО
Економічна кризи поі’либ.ію- 

ється, капіталістичний клас 
скидає увесь тягар на плечі 
працюючих, а це призводить 
до чимраз більше загостреної 
класової боротьби. Ми порежи- 
•і" і переживаємо ряд страйків 
,в> М1ЧШІНХ 1 більших галузях 
н гипішііі1'1'11-',1'11 бе;’1'обі'г"чх його членами, бо 

кращий ре.пф тощо. Наше 
і-нчіеїво брало участі, в 

ЇХНІХ. Цього ніхто не
А-'Н- ще Є поважне 

,|:“‘ІІ,’ТІ"1- "І" нідіїоеіітьеп 
борпі'ір 

•‘НОН

питання дітей
Відділи ДфЄ. Ма'оть органі­

зувати, Де яе Т‘^Ки можливо, 
гонг групи з Д1ТСІ1 До 15 років 
життя і повинні наглядати за 
роботою в них гРУпах. Поор- 
ганізувавшн певне число юних 
груп, треба прис.упити до ор­
ганізування секційних, дистрік- 
тових і всекраєвих звязків.

Членам дитячих груп будеть- 
гя видавти кожного року член­
ські картки по Ю ц. ОдНа. ні­
яких інших вкладок вони не 
будуть платити, але кожна їх 

ПФЄ присутність на мітингу має бу- 
л ти зарекордована в членській 

картці-
Відділи ДФЬ мають назначу-

Організація й Програма
ДОСЛІДНИЙ Д Е П А Р Т А- Робітниче-Фармерський Клюб, 

.'всекраєвий і дистріктові офіси 
крейдує, щоб Всекраєве Бю- ЛФЄ ма!ОТь кооперувати з ци- 
ро встановило дослідний де- ми організаціями в 1 
" ....... — __  ванні фармерської боротьби,
ти й правильно впорядковува- Ле Ц1 організації існують, а не 
ти інформації про поточні еко- ма там В!ДД1Л1В л < вони 
„омічні й політичні події длявинн1 заохочувати членів своїх 
інформації дистріктових офі-.оРганізач1й організувати від- ШфОрмчц м _ г ч и лфЄ, Щ()б в той спос1б
__В та Оїд агиии.-г.м. І

ІНСТРУКЦІЇ ДЛЯ ОРГАНІ- домогтися ширшої і----------- -
ЗАТОРІВ. Конвенція дає ін- фармерів, без огляду на їх 
струкції Всекраєвому Бюрові,,мовн1 чи національн різниш, 
щоб воно виготовило правиль-І МОВНА ПРЕСА. — Всекра- 
ні вказівки для організаторів євому Офісові рекомендуєть- 
відносно будування відділів і ся, щоб він посилав весь важ- 

в такий спосіб, щоб їх'ливий матеріал про фармерські 
функції Йшли по однаковій ЛІ-! проблеми до робітничої преси, 
нії, та щоб організатори могли включаючи пресу, що видаєть- 
правильно пояснювати програвся в неанглійській мові.
му і завдання ЛФЄ. Звіти ор-| САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ ДИ- 
ганізаторів треба друкувати СТРІКТ. Передтим в Саскече- 
для розповсюдження и студію- вані було аж
вання. ЛФЄ. Конвенція одобрила ре-

БЮ.ЛЕТЕН1 Й її УРІ/Ї - ' л •»« 'ТДтлї/Г\_
Бюлетені, які має висилати до-|Навчого Комітету, щоб зроби- 

« -------- ----- - Саскечевану один дистрікт.
і**'-*-'»**** * |/Д сі ПСУ у її 

українській мовах. Дається |ВОму Бюрові ЛФЄ перенести 
уповноваження ВсекраєвомуіОфіс саскечеванського дистрік- 
Бюрові видати брошуру про'Ту до Ріджайни, коли бюро ви-

наного Фронту. Так само тре-'на.
ба видати одну брошуру, в якій] ВИКОНАВЧА ШКОЛА ДЛЯ 
треба,викрити, реформістичний ОрГАНізАТОР1В. рішення Все,, 

(е) Кожний відділ Секції Мо- провід, а в другій треба зібра-.Краєвого виконавчого Коміте­
ти пісні про класову боротьбу. ,Ту відКрИТи цього літа всекра- 

МОВНІ ОРГАНІЗАЦІЇ. В тих ЄВу виховавчу школу для орга-
■ Дедізаторів не можна було вико-

. 11М 1 Г1 О VI

ІСНУ‘ мерський 
отл'ги ’ •_____ •

такі самі принципи як ЛФЄ, на­
приклад, ТУРФДім,

Звіт з Другої Річної Всекраевоі Конвенції 
Ліги Фармерської Еднвсти

організації. Ю ц.

членські стемплі, на такій самій 
як спеціальні стемплі.

щоб МЕНТ. -Всекраєва Конвенція ре- 
дистріктові конвенції, членкині сходилися з членами

як один відділ, під тією, однак, г_ _ м
умовою, щоб вони мали право партамент, який мав би збира-, 
заснувати осібний жіночий від­
діл, коли вони цього бажають.

ПИТАННЯ МОЛОДІ
. (а) Секцію Молоді треба сів та організаторів^ 

вважати за складову частину ] 
Ліги Фармерської Єдности.

(б) Місячні членські стемплі 
продається всій молоді по 5 ц. 
на тій самій базі, що продаєть­
ся 5-центові стемплі дорослим.

(в) Всі члени Секції Молоді секцій

тетів^кції обєднаного фронту|Ну. Всекраєвий Офіс продає м^инУи'біллів ЛФЄ

3-ПОМЄЖИ СВОЇХ членів секрета-' членські стемплі 
ря, голову і таких інших місце- один, а дистріктовий офіс яро­
вих урядників, як цього може даЄ їх відділам по 12 центів 

один. Відділові секретарі про­
дають ці стемплі членам по 15 
центів один.

СПЕЦІАЛЬНІ ЧЛЕНСЬКІ 
ВКЛАДКИ

Де більше як один член ро­
дини, як жінка, син або дочка, 
які працюють на одній фармі, 
стають членами . 
ший дорослий член м'ає плати­
ти звичайні вкладки (15 ц. мі­
сячно), а всі додаткові члени 
тієї родини, дорослі й молодь,

всі змагання відділів і секцій,! ВКЛадки.

збільшити їхню силу на про- центи один, дистрікт продає їх
. ......  " відділовим секретарям по 4 ц.

один, а члени купують їх по
5 ц. один. .

РЕЛІФОВ1 СТЕМПЛІ
Члени, які живуть в тих око­

лицях, де дається урядовий ре- завжди ^иають працювати під Клюб,

“ІОмані-.— сказано у відозву— 
ЮТЬ, ЩО тільки 
Союз дав приклад 
жінок. Иечуване в 
альне і культурне 
відбувається в

туй ДО всіх професій, всіх по­
стів і мають такі самі права і 

. обовязки, як і чоловіки, що
сій і хатніх господарок. Під час Працюють разом з ними. над 
світової війни не було жодної створенням нового ладу і ща 
родини, .яка не оплакувала б слнвого суспільства. Саме то 
загибелі батька, чоловіка або му жіПки цілого світу повинні 

2:.““'- солідаризуватись з їхніми това- 
жертву імпері- рпшами.— чоловіками і жпіка- 

ми Радянського Союзу для 
енергійної боротьби проти 
агресивної політики, яка за­
грожує Радянському Союзові 
від імперіалістів різних країн .

.гишп» __Відозва закликає всіх жінок
жінок в ряді країн у ще гір- підтримувати боротьбу робіт- 

■" ників проти мілітаризму і ви­
ступати на оборону Радянсько­
го Союзу та на боротьбу за 
звільнення Тельмана.



Число 36.

ЖИТТЯ”,.■фАРМЕРСЬКЕ

обГОВОрП.’Ш

Хулігани хаіі собі запамята-

бпз-Д.

влення радянської влади,

рнчіїому іспиті. Переможні по-

посідає

1934._________________________ _ ____ •=

ЙТИ КАПІТАЛІЗМУ ТРЕМТЯТЬ
ПЕРЕД РЕВОЛЮЦІЙНИМ РУХОМ

інжене-
і економістами. Тому во­

єнних картках має 
кована передмова до

ХУЛІГАНИ ТЯЖКО ПОБИЛИ ФАРМЕРА, ЯКИЙ
БОРОВСЯ ЗА СПРАВУ ПОДАТКОВО!В 

силу.
Робітничий клас Австрії до­

рого заплатив за свою наївну

неправда”.
Питання, що радянські діти 

любили би читати, було пере­
дане письменником по радіо на 
бажання Державного Видав­
ництва, яке тепер хоче присту­
пити до видання повнії серій 
книжок для молоді.

ІЦО ЦІКАВИТЬ ШКОЛЯРІВ 
В РАД. СОЮЗІ

БРУЖУАЗНИЙ ЖУРНАЛІСТ 
ПРО УСПІХИ В СРСР

шкільні тро- 
платптп і

в ТСШ

во-
іпп хочуть бути, коли стануть 
і дорослими людьми.

З тих відповідей виявилося,

Берлін. — Між Польщею Я 
Данцігом дійдено економічної 
угоди, яка в основному сходить 
на митну іонію між обома дер­
жавами і на цілковиту втрату 

е ко­
по

статути Секції Молоді ЛФЄ увійшли.
і структура організації.

ФАРМЕРСЬКІ
і 

нас 
ті.. 

них

вища

иеріалістичініх
чо натискала

сЕрЕдА, 5 ВЕРЕСНЯ

шення й молочення збіжжя. 
В багатьох дистріктах цієї ча­
стини провінції фармері змоло­
тили вже половину збіжжя, але 
є іце багато даних дистріктів, 
де жнива щойно почалися. В 
цих останніх збіжжя потерпі­
ло досить серйозно від морозу.

Але революційних робітників і 
солдатів зрадила австрійська 

Вони ще

УРЯД Брю- 
митну 

приму-

ноііище в
Володіння 
пушіння п 
отже, тчи. хто 
руках Лис грію,

11а ',;,’1,'аиах і на півдеіі-
. Звідси

можуть поставитись байдуже 
до питання, в якому з утворю­
ваних ними блоків опиниться 
Ліісгрія. Тим часом здійснен­
ня аншлюсу віддає всю перева­
гу в руки Німеччини і виключає

кі фермерські
'"в другій резолюції нон» До­
магаються, Піоб 
стіни перестали

люблять читати. У відповідь на 
це питання він отримав від 

і школярів 2,000 листів, в яких 
І малі хлопці і дівчата відпові­

ді дають не лише на те, що вони 
вся. і люблять читати, але й чим 

баламутів і визискувачів. |

бо його скликали більшовики.
Більшовики ць0Г0 мітингу 

не скликали, а (.Кічпкалн його 
фармері, які по, можуть плати­
ти високих податків і які до­
магаються, щоб цікільпі трості- 
;Ш виконували Домагання фар-

• руи. Оеоб.ти-
11ц цю ділянку ні- Австрію

ного фронту і таки свого Ді- 
бються. Пода^ковець.

Сторона 6. • —1 ~~

зшп ДРУГОЇ РІЧНОЇ ВСЕКРАЄВОЇ 
КОНВЕНЦІЇ ЛІГИ ФАРИ: ЄДНОСТИ

на початку цього року.
Фармері думали, що па цю 

справу вилнпґдонські бізнес­
мени відгукнуться, бо і їм під­
несено податок. Але видно, що 
вилнпґдонські бпзпесменп мо­
жуть платити вищий податок, 
бо пі один з них не прийшов па 
цей мітинг. Так само пі один з

ДОЩІ ПРИПИНИЛИ ЖНИВА 
В САСКЕЧЕВАНІ

Саскатун, Саск. — В деяких 
околицях північного Саскече- 
вану впали минулого четверга І ють “загладу”.

що троетізй не будуть уливні дощі й припинили ко-Іабп це запанувало 
молочення збіжжя, квою?

Але па це питання попа ні­
хто Не відповідав. Всі мовчали.

— Чого мовчите? — розкри­
чався піп. Хто з вас за тим, аби 
серп і молої повівав над цер­

ва мітинг.
По довшій дискусії фармері 

прийшли до висновку, що тро- 
стізи не прийшли на мітинг то­
му, бо вони не мають відваги 
прийти перед податковців, які 
зійшлися запротестувати про­
ти високого податку. А бізнес­
мени не прігіїщлп па мітинг 
тому, що цей податок їм нічо­
го не пошкодить, бо воші нало­
жать вищі ціни па товари і в 
той спосіб фармері заплатять

ВСЕКРАЄВИЙ І
ЧИЙ КОМІТЕТ. До ВсекраєСкож. 
вого Виконавчого 1 
ги < 
шли такі:

БРИТІШ КОЛОМБІЯ:
Касіян, Р. Джеймісон.

Ню Порк. — Московський 
кореспондент “Ию Йорк Тайме 
Дюрапті в своїй кореспонден­
ції пише про повий дух опти-

завд’аппя другої рі так “доробилися”, що неза­
довго будуть ходити в строю 
Адама, але хіба воші цим жу­
ряться. Вони дбають про свій 
жолудок і збивають маєтки, бо 
багато фармерів несуть попам

Союзі.
“ Понад рік тому, — зазначає 

Дюранті, — я писав, що 1933 
рік, очевидно, буде поворотним 
пунктом, який позитивно вирі­
шить питання про життєвість 
радянської системи в проми­
словості й сільському господар­
стві. Це справдилося завдяки 
рекордному врожаєві й неу­
хильному збільшенні проми­
словості продукції. Важка про­
мисловість за перше півріччя 
поточного року перевиконала 
свою програму. Жодна нація в 

сталося .чудо. Над церквою мирний час не брала на себе 
~ " таких важких завдань, як па­

родії СРСР протягом останніх 
5 років”.

“Новий дух в СРСР, — пи­
ше далі Дюрапті, — виклика­
ний тим, що народи СРСР по­

 чали збирати плоди своєї робо­
ти. Тому керівники рад мо­
жуть задовольнити людність як 
і з морального, так і з матері­
ального погляду. Воші можуть 
дати людності моральне вдово­
лення, бо радяпськпіі лад вста- Данціга. Слід згадати, що 
повлеїшй міцно. Вони можуть помічна капітуляція Данціга 
дати і матеріальне вдово.тен- диктована не стільки скономіч- 
ня, бо Радянський Союз почав ними, скільки політичними мір- 
впроблятп предмети комфорту куваннями і при тім .міркуваи- 

квою, хай піднесе руку вгору? й широкого вжитку, що їх ма- ними не данцігської, а загально- 
німецької політики.

одного ; 
щоб пухир тріснув 
показалась па очі”.

Понад 50% промислових ро- 
бітникув Австрії безробітні. 
В господарстві країни був за­
стій навіть років відносної ста­
білізації. Особливо боляче вда- ., ..... ............._______
рила по ній світова економічна соціал-демократії. Значення 
криза, весь тягар якої впав на 
плечі робітничого класу. А со­
ціал-демократія,

“життя вічне”.
Відбувалася тут попівська 

місія, в якій взяли участь го­
ловно старші жеііщшш. 29 ли­
пня < 
появився серп і молот. Прий­
шлії старші жінки до церкви і, 
побачивши серп і молот, поча­
ли молитися і говорити, що то 
“чудо від бога”. Надійшов 
“найсвятіший отець”, підніс 
голову і почав казати, що не 
намарно ми просили бога, бо 

і от впдіітс тепер, що нам готу-
Чп ви за тим, 

над цер-

• обговорили деякі пів,. іЦОВІцпе11ІАЄна .мгЖ 
.................................................. ■....... "

я=2, Т я"™™«>»>»-

ДО 
свого офісу, заявляючи, що має 
дещо важного з ним поговори­
ти. До офісу збіглося більше 
націоналістів і почали назива­
ти фармера підлими словами.

Але фармер відповів, що як­
би ви були чесні, то < 
прийшли па мітинг. Я не хочу 
говорити з вами по закутках, 
бо так чесні  
Після цього він вийшов з офісу ЦІ перемагали, бо я знаю, що 
і пустився у свою дорогу. Тоді 
напало на нього кілька хуліга­
нів і один з них вдарив чимсь 
фармера в голову так, що його 
обілляла кров і він став майже 
безпрптомнпй.

Думали хулігани, що в цеіі 
спосіб відстрашать фармера від 
участи в боротьбі проти висо­
ких податків, але помилися, бо 
коли мав відбутися мітинг 
шкільних тростізів, він прийшов 
до офісу разом з 20 фармерами 
і фармо.ркамп. Тоді секретар 
сказав, 
мати мітингу, бо відбули його 
минулої ночі.

Тоді фармері сказали, щоб 
один фармер, один міський чо­
ловік і секретар пішли до го­
лови шкільної ради і зажадали, 

. щоб він прийшов на мітинг, що 
й зроблено. Але голова відпо-

АМЛЕСОВА П’ЯТА ІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ СУПЕРЕЧНОСТЕЙ ЕВРОПИ - Кащ Рінг
ВО- мінила Нікчемною ідейкою Г"С У вигляді в нир­

ни б скинули і ярмо Версаля. “аншлюс" із буржуазною Ні- ламентській республіці. Досить 

укола багнетом, можливостей компенсувати
і потвора бе за поразку в світовій війні 

і прагнула використати своє 
об’єднання з Австрією для го­
тування до реваншу. Але роз- 
вязаппя цього питання не зале­
жало від волі і бажання німець­
кої буржуазії їа австрійської Австрії”.

і ан- 
шлюса, як засобу зміцнення ні-

дуже 
що обіцяла добре враховували країші-пе-

і і вони всіма силами 
намагалися перешкодити цьо­
му.

Боротьба йде за володіння
. ...... ............ — економічними вигодами Ап-

гп.11,.>КРпиі111’' іЛ1ог,1е1" 1'оапРап>’ * Навпаки, в кризовий час 
.............. Австрія спричиняє її опікунам 

немало турбот. Отже йдеться 
перевагами гео­

графічного і стратегічного ста­
новища Австрії. 1 саме через

рішенням конвенції, дієтичні лідери, покинув їх і | 
почав активно працювати 
обєдпапім фронті проти 
кпх (

Цей фармер був вибраний до

молот.
Великого страху нагонить 

серп і молот всім неробам, бо 
воші знають, що коли він запа­
нує в Канаді, тоді для них на­
стане сумна година, бо треба 
буде жити з прані своїх рук, 
або гинути з голоду. А нероби 
чесної праці бояться.

Подивімся на мондейрськпй 
манастир і па тих, що в ньому 
перебувають. Маєток цього ма- 
пастиря вартує великі тисячі 

,'Д доларів, а фармері не мають 
защо одягнути свої родини. їх­
ній маєток забралп моргеджо- 
ві компанії сплою, а частішу 
взяли попи хитрим підступом.

про ся у готовому вигляді в пар- мецька буржуазія, яка вбачала 
. . —-------, в аншлюсі з Австрією одну з

меччиною. Але навіть здійсни- було одного укола багнетом, можливостей компенсувати се­
ти і цей запізшлий рефлекс па 
буржуазно-демократичну рево-

від Джеймісон.
МАНІТОБА: Дж. Шейн.

ПЕРЕНЕСЕННЯ ЧЛЕНІВ СМ 
ДО ЛФЄ

Згідно з 
що Секція Молоді ЛФЄ має 
становити нероздільну частину 
Ліги Фармерської Єдности, всі 

ті більшістю голосів членів то- члени.Секції Молоді мусять пе- 
го відділу, до якого 
спи свою аплікацію.

ВИКОНАВ- імена до своїх рекордовнх кни-

____________  Комітету^Лі-1 СЕКРЕТАРІ СЕКЦІЇ МОЛО- пий “лідер” закликав його 
Фармерської Єдности увій- ДІ. Члени Секції Молоді ЛФЄ 

мають далі складати членські 
Дж. вкладки на руки секретарів 

Секції Молоді, як і передтим.

. апкррта- Лж. П. Безпалко,
'фйіансуван-'г. С. Гил, Н. Гайдук, Т. В. Мек-

САСКЕЧЕВАН: В. Е. ВиГґінс, ”І дебенчуре в ^дити'
А. Кардаш, Айвен Бирчард, час тяжкої економічно і кри-™ ХОД

рс. М. Е. Сквайре, Август апіІ5Кщіп податок д у^піг

піп почав пояснювати, ЩО серЧ 
молот походить від “сатаїпі 

чоловіка, і —.

ти резолюції шкільній раді. 
Коли він показався до міста, 
так зараз один

Післявоєнна Австрія — одне, 
з найпотворніших створінь вер- 
сальської системи. Колишня 
Австро-Угорщина економічно 
була комплексом, різні частини 
якого взаємно доповнювали 
одна одну джерелами сирови­
ни, ринками збуту і постачан­
ня. Після війни Австрію позба- соціал-демократія, 
вили всіх життєвих соків, відрі- вірили тоді соціал-деморатич- ліоцію 1848~року їй було не під 
завши її хлібовиробляючі обла- ..... ~я:............
сті, джерела сировини і ринки 
збуту.

У лоскутній австро-угорській 
монархії уже перших років спі- 

, тової війни під впливом націо­
нальних рухів почали цостро 
виявлятися процеси нпутрі-Ітоді міністром 
пшьоі'о розкладу. Двоєдина справ, і -  
монархія розповзлася по всіх тим, що Австрія, мовляв, 
швах, як наскрізь пропін.тий змогла б прогодуватися вла- 
оргаиізм. Бона не витримала Децими ресурсами і (іуда б при­
пертих ударів навіть царської речена на голод. Але цей зрад- 
армії. Показний блиск цієї гии-Іїшк обходить мовчанкою той 
лої монархії розвіявся, як дим, факт, що соціал-демократія 
при першому ж великому істо-1 відмовилась під союзу з Радші- 
ричиому іспиті. Переможці ио-'ською Росією і Радянською 
диктували їй ганебні умови ми Угорщиною, хоч тільки сою і із 
І’У. І пролетарською революцією в

Австрію залишили, і:к види- Росії іміг ґщ ішшоліпи Ап- 
мість самостійної держаїїи, ио-'стрію від каїїііулиції перед Ан 
ставивши її <\ггю під контроль тапгоні. Рятуючи капіталізм, 
Імперіалістичних акул Антан-'соціал демократія не хоіі.іа і 
ти. Повчанням робітників і боялася союзу з Ра.інисі.кою 
солдатів 1'118 року монархіяІі’осією. Нона нисіуїш іа прощ 
Габсбурі ін бу.і.і скину пі. Ко-'усіх вимог про.ічарсі.кої рево- 
ли б робіїиики довели свою люції. Програму повалення 
боротьбу до перемоги ироле- каиііа.іізму і іістаноіиеиіін ш 
тарської революції і іісі.шо 'ктаї.урії иролеіаріаіу вона си

демагогію, за допомогою якої 
обдурили і потягнули за собою 
значні дрібнобуржуазні маси, 
селянство і частину безробіт­
них, що впали в розпач. Але 
тепер маси починають пред’яв­
ляти для оплати векселі, що їх 
видали фашистські златоусти, 
а платити по них, як виявилось, 
нічим. Дрібнобуржуазна база 
почала відходити від коричня- 
шіх “вождів", ЩО не додержали 

численних обі­
де- 
ма-

чому один з найвидатніших в 
свій час керівник зовнішньої 
політики Франції, Бріаи, сказав:

— Аншлюс — це війна!
Але, зрозуміло, боротьба за 

володіння австрійським плац­
дармом проводиться імперіалі­
стичними державами під вигля­
дом боротьби за “незалежність

З другого боку і ні­
мецькі фашисти, витягуючи 
старі вимоги аншлюса, спала­
хнули раптом надзвнчайоїпо 
любовю до братів “по крові, 
мові й культурі".

За всіма цими благодійними 
вигадками ховаються глибокі 
імперіалістичні суперечності. 
Хижаків монополістичного ка­
піталу доля маленького народу 
цікавить так само, як і доля ін­
дійського бога. Австрійська німецьких 
незалежність це блоф, така 
сама легенда, якою була еоціал- 
демократпчиа казка про Ав- 
сї!,’,‘10’ >1к ”14' “бстрів демокра­
тії в середньоєвропейському 
фашистському кільці.

Боротьба за аншлюс набула 
особливо і

Піхто не підніс руки. Тоді си довгий час не мали”.

уряду Дольфуеа фея і Шта-
ремоерга з робітничим класом. 

Маленька і скалічена Австрія про володіння
посідає однак дуже важливе
географічне і стратегічне ста

'"■'"гра.ияіііі Енроиі. це імперіалістичні держанії'не 
иек> Дає ключ до па- 
басейні ріки Дуная, 

тримає і» своїх 
є хазяїн сгано-

Вилииґдон, Алта.
11 еерппя податковці тутей- 

пюї школи скликали мітинг і 
запросили шкільних тростізів, 
щоб. прийшли і пояснили, чо­
му воші піднесли шкільшгіі по­
даток 2 мп.тсії па доларові від 
фармів і 4 мплси па доларові 
від міськіїх реальностей.

Фармері говорили, що такий тростізів пе показав свого носа 
крок тростізів є невиправда­
ний. “Добробуту” для фарме- 
рін ще немає і не зараз буде, 
бо коли дехто думає, що вищі 
ціни па збіжжя приносять ко­
ристь для фармерів, то дуже 
помп.тяєцься, бо не треба забу­
вати, що в Канаді є інфлація, 
що теперішній долар пе має ті­
єї вартості, яку він мав, ска­
жім, тому два роки назад. По- 
друге, пе треба забувати ще п 
про те, що теперішні ціни на 
худобу є далеко нижчі як були за них податок. 

щ про- публпчпо. Фармері п.чатять п0’ 
еріпшіп датки і мають повне право при- 

па мітинги шкільної

лицького попа па. мітинг. При­
їхав піп, а голова виступає 
каже, що “приїхали до 
найсвятіший отець і при 
пагоді зможемо дещо від 
навчитися”.

Що цс за “найсвятіший 
отець”, подумали собі деякі 
фармері. Може часом сам папа 
римський приїхав до своїх вір­
них? Але що на мітингу було 
досить багато православних, то 
голова сказав, що не можна бу­
де ставити ніяких питань “пай- 
святішому отцю” після промо­
ви.

Я не буду згадувати про те, 
що “найсвятіший отець” гово- м|зму( що панує в Радянському 

відповіли, що найбільше ці- рив па мітингу, бо кожний чи­
тач знає теперішню тему попів­
ських промов на мітингах і в 
церкві. Попи бачать, що фарме-

.........тжтглґг М ПІЛ ТТЛОЛ.

Мирославна, Алта.
Свого часу я писав, що в цій і молот ішл^*" "Г зр0біів, 

мерів і відбували‘"свої мітинги околиці царить несвідомість то чоловша, ' .
- між. фармерамй, якої мабуть пе треба злшчувати і о 

знайшов би піде в Канаді. Ро- горить земля, що ми„пропаде 
бітмпчо-фармерськпх оргатгіза- мо, коли запанує е р * 
цій тут нема. Було кілька ка-^ аж після того пере Д- . 
монвелтників, але й воші те-^лосованпя, щоб зп І 
пер остали сиротами, бо їх про-

, те-
....... _ _____ перішпій камопвелтський пре- 

мітинги були права. Фармері зміцнять Цій мієр Албертп, ■ зложив вінок. 
....... ■ па його домовину. 

Лишилися мпроелавці без 
лідера. Але тепер пе бракує 

 тих лідерів, що зводять фарме- 
рів па манівці. Запросили ми- 
рослапці до своєї галі като-

Віідатппй російський пись­
менник Максим Горкий поста- 

„„„ вив питання до шкільних хлоп- 
песмепа, якпи хоче па ■ ^-в - дівчаТ) щ0 П0ПІІ найліпше
робити.

Один тутейшпй фармер, 
член Народного Дому, побачив 
кому служать місцеві паціопа-

цянки. У нього відняли навіть 
ті мінімальні поступки, які він 
силою вирвав у буржуазії. Ска­
совані всі завоювання револю­
ції 1918 року.

Хвалена Зсіщами і Озпо 
Баверамн буржуазна республі­
ка стала добрим розсадником 
для зростання і зміцнення сил 
реакції. Із хваленої авегрій- 
ської •‘демократії" вилупився 
австрійський фашизм. До су­
часної Австрії цілком підхо­
дять влучні слова Маркса, що 
|пін іх сказав про бонапарінсг- 
еьку Францію:

"Не треба було лютих чар 
Цірцеї, щоб перетворити .ху­
дожньо прекрасну буржуазну 
республіку на оги дну но і нору. 
Ци республіка не втратила пі 
чого, крім вишуканої фра.іео- 

1 лінії, зовнішніх манер, одно 
е.нніо нрпегойїіої нпшішно

Сучисна Франція міс і пла­

чуть бути геологами,
націоналісті^-. Рами

ПІІ Г’.
кавлять їх книжки, й літерату­
ра про місяць, звіздп, життя 
риб, продукція тракторів і 
книжки про ; ,, 
пятирічкп.

Одна 14-літпя дівчина пп- 
бу.тп б ІІІе: ЙЯ люблю читати про гро­

мадянську війну і Червону ар- 
М»°> але 51 П(> •’ІИІЙЛІО тих місць 

люди пе роблять' Д1' говориться, що білогвардій- остапній цент, щоб не втратити 
!-------------- -------- --------то “.[.[Л'грл вічне”.

ЗПІІЖІІЛП .
редпього рівня._ фармері ють, що брутальними иапада- пер остали сиротами, бо їх г

В третій ре. . ..[ЬПІ тр0. мп на фармерів воші пе відстра- відтік помер, а містер Рід, 
домагаються, щ в шать їх від боротьби за свої перішпій камопвелтський г
СТІЗИ відбували Сію І - ,г;---- . --------- „Ж л ...............    „і

ні щоб кожний податковеє
знав про них, бо до цього часу
тростізп відбувають свої мітин­
ги так що про них фармерц
знають.

жодної з своїх 
цянок. От чому Гітлерові 
вслосії^ вдарити по власній 
совій базі і методами ЗО червня 
розправлятися з “бунтівника­
ми кершниками штурмових 
загонів.

Свій підмочений престиж і 
провал по всіх питаннях ші\- 
тршшьої політики фашисти хо- 
ч\п> компенсувати “перемога, 
ми експансією зовні, щоб за- 
Робити соб, ореол “збирачів" 

...... : земе-'ь і -‘об’єдцува.
німецького народу. Одним 

із основних і найближчих об- 
екпп фаіііисгеької експансії і е 
Австрія.

Проте. Італія. Франція і дН- 
1.НЯ І 01 гро противляться здій, 

гострого характеру з^'їе'Р932 ^‘™Єрівськпх планів, 

часу приходу до влади Гіме. иінга у- 
ра. 1 цс зрозуміло. Націои-п- 

еунротивникш будинку соціалісти прийшли до влади, 
використавши водночас із ди­
ким терором і наймерзотнішу

просто з гуртового складу, а пе 
через одного тутейшого бпз-

ФАРМЕРІ Д““КУЯ 
ВІДПОВІДНОГО РЕЛІФУ

ФВр Мавнтейн, Саск.
На масшм рїїі

рів, ви відбули.» 1 

фададда я“аду‘га°р^°-

КОК), втримання шк 1 »ц 
мої лікарської опіки па »оШТ а 
ряду,також в1ДІІОя\;1,’іОІДОПоміг 
дпту від уряду, .Я11ППІІ„,,ИЧ)ІІО 
би їм купити кош і майні 1^ 
та направити будникп „ 
го воші пе можуть продовж

бу» ПР..-У™.-» 
провіпціональпші п о с о .і н< 
округ Вилловбонч, ЯКІПІ гово­
рив' про консолідацію закону 
відносно податків. Фармері від­
кинули план цієї консолідації 
муніципальних податків з тої . 
причини, ЩО ВІН не ПріІІЕеСїХ 
найменшої корнети більшості 
фармерського населення. Вони 
припили резолюцію, яку по 
цім піітаппі виніс Фармер- 
еькпіі Конгрес в Рідшанні, за­
являючи, що вона є для них оди­
ноких виходом.

Секретар мупіцппалу Веіі- 
верлі, який був секретарем ма­
сового мітингу, вислав дома­
гання фармерів до провіпціо- 
пальпого уряду і отримав від­
повідь, що уряд був радий діс­
тати дійсний начерк фармер- 
ськпх потреб та що па конфе­
ренції з федеральним урядом 
в справі реліфу представники 
провіиціопальпого уряду змо­
жуть вжити ці домагання як 
рівень того, чого фармері в ДІЙ­
СНОСТІ! потребують.

Коли це пишеться, тутейші 
незаможні фармері чекають, 
щоб побачити, як премієр Ґар- 
діпер буде боротися з Бенетом 
за їхні домагання. Фармері бу­
дуть судити Ґардінера по його 
ділах, а не по словах.

Тутейша муніципальна рада 
приняла ці домагання фарме­
рів, розуміється, під напором 

: податковців, які сказа.іп її, що 
саме прішяття домагапь пе є 

• вистарчаюче, коли муніципаль­
на рада пе буде за них бороти- 

■ ся. Фармк'ор.

гітлерівських 
року, коли 1------

Уклав з Австрією 
ешлку великі ДерЖави 
сили Австрію негайно ж відмо 
«йтися Від цього крок?

(Далі буде.)

ікщніока і'протьщі ріпіпх ім-для її <........— •
можливість використовувати

В своїх інтересах. Ог

ним обіцянкам, що республіка 
принесе їм волю, забезпечить 
роботу і пристойне життя.

5 творений після революції віру в соціал-демократичні обі- 
1918 року соціал-демократич- 
ний уряд пішов на союз із Ан­
тантою. Отто Бавер, який був 
ітоді мінігтплм закордонних 

. , пояснює цю капітуляцію 
, не

процеси 
розкладу.
Іїї їх * і пін, іцц

як наскрізь иропшлий змогла б

мецького імперіалізму,

мирне вростання в соціалізм”, реможці 
на ділі допомогла буржуазії 
підняти всі соціальні’ завою- 
вання робітників. Вона підго­
тувала прихід фашистів до вла-

(Продовження з 5-ої сторони.) 
но відповідати за і, . 
ня школи, а Всекраєвпй Офіс Неіінь Щк.Данта. 
має дати інструкторів. Для 
менше підготованих студентів в. А. Кардаш, Айвен Бирчард, 
відбудуться курси, які влашту- Мре - -- 
ють'секційні і дистріктові комі-Гилленд.
тетн. | МАНІТОБА: М. Савяк, І. Ка-

Нових організаторів можна пуста, Дж. А. Гофман.
виховати в той спосіб, щоб ви-1 ОНТЕРІО: Г. Тапаніла, Ек- 
силати їх па короткий час з до- сел Фрімен.
свідченими організаторами. і Від Секції Молоді: Дж- ШУ’ 

ЧЛЕНСЬКІ КАРТКИ. В член- НЄмен, В. Туомі, М. Пискливець.
ських картках має бути надру-і До Всекраєврго Комітету 

__________________________ ••• * ■ _ «тїтїііі 7ТТЛ>

АЛБЕРТА: В. Репка, І. Се-
РОБ1ТНИКИ. реда, С. Парасюк. иниюіи. ... ,

- Конвенція ЛФЄ є згідна з| САЄКЕЧЕВАН: В. Туомі, В четвертнір Р030’™^11 V
тим, щоб члени ЛФЄ заохочу- Марта Перела, Дж Шупемен, мері домагаюта. , І Р 
вали і допомагали фармер-'м. Пескливець, В. Доглес, Ф. зп купували всі Шілиьпі~ ріі^ 
ським робітникам і робітницям Бирчард.
організувати їхню власну інду-| БРИТІШ КОЛОМБІЯ: 
стріальну юнію, окремо ь .. , 
ЛФЄ. Доки не поробиться кро­
ків до організування такої юнії, 
або де робітник або робітниця, 
які працюють на фармі за за­
робітну платню не мають на­
годи вступити до такої юнії і 
бажають стати членами ЛФЄ, 
тоді вони можуть бути приня-

£ “м=сТ'.ХЗГО- х»:



Сторона 7.
і

Число 36.

РОБЛЯТЬ, А НЕ, ЩО ВОНИ ГОВОРЯТЬ
НАДХОДИТЬ НОВИЙ ОСІЯНИЙ СЕЗОН,
ГОТОВТЕСЯ ДО ЩЕ ЗАВЗЯТІШОЇ ПРАЦІ

КІНЧАЄТЬСЯ ЛІТО, ГОТОВИТИ ЗАРЯДИ МУСЯТЬ БУТИ ДІЙ­
СНИМИ ПРОВІДНИКАМИ з

українських

є

ІОпсекції треба звернути най-

УРЯД СПОЛ. ДЕРЖАВ МАЄ ВЖЕ СВОГО АГЕНТА

Ф’Ф'

а(*Н

ТІ 
І]

Коли є успіхи, то
і,'

ко- II деяких відділах цеп рО.ІІірО

секретарів? Чи будує
ставлення до <
організацію? Зовсім не будує, 'вавчими, пролетарськими.

Мисткоми повинні на місцях

що додати. Вен робота повинна 
бути зцентра,візована так, щоб

Така 
її 

нашої

В МАНІТОБІ, ЯКИЙ БУДЕ КУПУВАТИ СІНО 
Й СОЛОМУ ДЛЯ ХУДОБИ В НОРТ ДАКОТІ

1 Іродскцін 
провінціях

говорить 
є зараз в

по 
мистецьку 

там починає

цілу Манітобу. Обидва ці пред­
ставники американського уря­
ду провадять переговори з ма-

щоб кожний член, кожна член- 
киня розуміли, що воші нале­
жать до робітничої організації 
і їхнім обов’язком є брати ак­
тивну участь в загальній рево­
люційній боротьбі і для цього 
треба використати також і ми­
стецтво.

ЕІДДІЛИСЕКЦІЇМОЛПДІ.НІН- 
СЕКЩГ ТА РОБ. ДИТЯЧІ ШКОЛИ

Мусимо визнати це, що в пас

БУВШИЙ ЛІБЕРАЛЬНИЙ МІНІСТЕР
РІЛЬНИЦТВА ПЛЕТЕ ДУРНИЦІ

всього мі того, що вони не поступа­
ють правильно, що вони не роб­
лять те, що говорять.

Між тутепишми біблійішка- 
ми є велика частина незамож­
них фармерів, які щиро вірять 
у свої переконання, але не ба­
чать того, що їхні провідники 
ведуть їх такою дорогою, якою 
капіталісти кажуть їм вести. 
Ці чесні біблійнпки повинні чи­
тати “Фармерське Життя” і 
належати до .ЛФ6, яка бореть-

I жліґвість, що саскечеванськпй давне розпорядження федераль- 
_ ’ І ’ і ного кабінету.

УПРАВИТЕЛЬ НЕЙШИНЕЛ ДЕЙРІ КАВНСИЛ 
ПРО ЕКСПОРТ КАНАДСЬКОГО МАСЛА

Буржуазна газета “Саекатун 
і свого ко- 

Модсрве-

тієї 
Він 

незаможним 
коли во- 

фізпчно нездібні до праці?ся проти “сатани”, що всіх нас 
., . Фар.чк»р.

них $10 МІСЯЧНОЇ Д0П0-|

нашої ї “сатани”, тобто проти багат- 
дпвізії є вже три роки підряд .ства, 
чоловік, який входить за дуже, 
релігійного і підчас кожних

і мис- молоду, залежатиме їхній даль- 
працю- шпп розвиток. Тому в школі, в

літо працюють робітники 
мізерну платню.

і наі родиш, м, ааа,мм */*-*• ---«

побільшити йому біблійпиків,
річній конвенції 

що відбулася в 
Стіпен в ЛІПШІ ц.р. Я хотів по­
чути, що будуть говорити два

МЩГГЯ’’,^}£рЕДл, 5 ВЕРЕСНЯ 1934.

М ор-

був відповідальний перед заря­
дом за частину своєї праці. Ллє 
тут ще раз повторимо, що за­
ряд мусить бути дійсно заря­
дом і він мусить пам’ятати, що 
він перш за. все відповідальний 
за всяку працю в організації. 
Це не треба розуміти мильно, 
що заряд має виконувати сам 
усе, — ні, але заряд має вміло 
керувати й перевіряти псі ко­
мітети, псе членство, що ноно 
робить і як шині викопує те, що 
само ухвалило. От це с головне 
завдання заряду.

Працю треба вп.іанупатн до 
ЦВК кінця цього року і виляпувати 

її так, щоб ве.іаен праця по ра­
йонах, але щоб теж велася ро­
бота і в приміщеннях УРД. Бо

Мирті.м, Л.иікі. — Через два 
дні, 17 й 18 серпня, в гутей- 
шім Фермерськім Домі висвіт­
лювано р а д я н с і, к у фільму 

Шлях до Житія ’. Зі всіх до- 
око.ііішшіх дпетріктів фармері 
їхали численно до Мїірнам, щоб

приготовляють- 
як це робить

купувати годівлю для 
попів штук худоби в

ііостішаїчіа 
праця так, що все члене цю ці 
ціло в райони, а щтміщеннн 
оетпіиі.иі нусікою. Це пеііра 
нп.іьііо. Районну сііеіему треба 
зміцнити, бо це с найкращий

Канада споживає місячно 26 
мільйонів фунтів масла, каже 
Фрейзер. З вище наведених 
даних він приходить до виснов­
ку, що з огляду на досить ве­
ликий брак годівлі для худоби 
в Онтеріо, та провінція в пер­
шу чергу відчує зменшення 
продукції масла, коли таке на­
ступить в Канаді.

В цілім Онтеріо, 
Фрейзер, пасовиська

муніципальних виборів стара­
ється привезти автомобілем ін­
валіда Будника, щоб дістати 
ііого голос. Але, коли цей ін­
валід просив радного, щоб він 
постарався і.-------------
реліф, то радний відповідав, 
що буде просити ріфа і може 
що з того буде.

Чи просив він ріфа за цього шпору, 
чоловіка, я не знаю. Але хоч і 
просив, то, як видно, нічого з 
тієї просьби не вийшло. Треба 
було, щоб за інвалідом впімну- 
лпея організовані фармері, які 
знають, що проханням нічого 
по 
тпся за кусок хліба, бо інакше 
не будемо його їсти. Папи і 
папські агенти дають тільки то­
ді, коли мусять дати.

В цій місцевості є досить біб- 
лійішків. Я хочу зазначити на­
перед, що проти біблійпиків ие 
маю нічого, що між ними є че­
сні люди, які щиро вірять у 
свої переконання. Але я хочу 
дещо сказати про їхніх провід, 
ників, які говорять одно, а ро­
блять друге.

Наш радний є також, біблій- 
ипком. Провідники цієї секти, 
до яких можна зачислити і на­
шого радного, признають і го- зле. Але ці провідники є свідо- 
ворять, що причиною 
зла у світі є сатана, а тою сата-' 
пою є духовенство, багатство і 
визиск. Але наш радішії не бо­
їться бути маленьким коліс- 
цятком у капіталістичній ма­
шині, яка помагає капіталістам 
визискувати незаможних 
мерів.

Муніцппал є частиною 
капіталістичної машини, 
відмовляє реліфу 
фармерам навіть тоді, коли во­
ни є Фізично пезпібиі ПО ППЯПІ.І 
Це значить, що муніцппал дбає визискує.

ред 
мас.

МИСТЕЦЬКА ПРАЦЯ ПО ВІДДІ­
ЛАХ ТУРФДІМ

В останніх часах в пас 
відділах занедбано 
справу. То тут, то ------ .
з’являтися на сцені халтурщи- ховував дітей 
на, яку ми давно засудили й ви- с___  _

БАГАТО ФДРМЕР1В ЙШЛИ ДИ­
ВИТИСЯ НД ФІЛЬМУ "ШЛЯХ 

ДО ЖИТТЯ"

Знаємо з досвіду, що 
тецтвом ми виховуємо 1 
ючі маси, але не халтурпиць- 
ким мистецтвом, а мистецтвом 
пролетарським. Тому слід на 
цю ділянку звернути пильну 
увагу, бо при допомозі наших 
представлень, концертів ми 
маємо змогу стягнути широкі 

на ці підприєм­
ства і тому ці концерти й пред­
ставлення повинні бути вихо-

мері степових Провінцій
жуть зробити “вигідне жни я", 
якщо вони твердо постановлять 
собі змінити способи свого жит­
тя.

Фармері роблять багато та­
ких річей, які вони не потінні щщ цих змінах фармері мо- 

1,а-|жуть вижити без більше дійних 
і скорочення 

і маиіи- 
. з теперішніми великими 
фармамп і бел тієї соломи, яку 
вони палять.

;....  с недое- ді ї не носиш, іепнй правильно
-■і й'ііро ці не В деяких иідді.ні^ 
, щоб інші ВІД 

..... .; III
і ииііеети в нас

дійсну тонарпеїжу
мокрії піку.

провідники біблійпиків з Він- 
. Правда, перед закін­

ченням конвенції ці провідни­
ки напомішали братів, щоб мо­
лилися до бога такими слова­
ми: “Боже, не допоможи нам 
бути багачами, бо забудемо про 
тебе, і не допусти пас боже до 

е вдієш, що тепер треба боро- жебрацтва, бо підемо красти”.
’-------- Але деякі “брати” прилюдно

моляться, аби бог не допустив 
їх до багатства, а в той сам час 
шукають нагоди стати багача­
ми так само при помочі визис­
ку і бути підпорою сатани, що 
визискує незаможних фарме­
рів.

І таких “провідників” треба 
викривати, перед фармерамл, 
бо вони не є щирі у своїх пере­
конаннях. Щира і чесна люди­
на буде робити те, що говорить, 
в що вона вірить, і ніхто її від 
цього не відтягне, хіба вона са­
ма переконається, що робить

НОВІ ПЛАНИ ПРАЦІ
■ Коли приходить коротке лі­

то в Канаді, то по наших відді­
лах на той літній сезон прпу- 
па.іає праця. Місцями занед­
бують її зовсім, місцями прова­
диться організаційно - освітня 
праця дуже слабим темпом, а 
тільки в деяких відділах пра­
цюють безперервно і літною 
норою. Але загальнпково взяв­
ши пашу організаційну працю, 
то літною порою чіпляється пас 
всіх літна сплячка.

_ Та “щастя”, що літо в Кана­
ді коротке і зараз наступає 
осінь та наші організації почи­
нають відживати. Хоч по прав­
ді сказати, що якби так по від­
ділах був правильний розпро­
дав праці, то ії літом в пас не 
було б отого застою, що ста- 
ється тепер і ми мусимо всі 
змагати до того, щоб наша ор­
ганізаційна праця велася без­
перервно і літом і зимою. Але 
знаємо з досвіду', що іі цього лі­
та по наших відділах була літ­
ня сплячка. Та тепер вже поча­
ли віяти холодні вітрп, які вже 
нас сповіщають, що приходить 
осінь, а за нею гостра зима. На 
фармах вже незабаром будуть 
укінчені жнива й молотьба і от 
треба бути приготованим до ор­
ганізаційної праці. Чи багато 
відділів зробили підготовку? 
На це ми з центру скажемо, що 
ні, бо якби зробили підготовку 
до осіннього сезону’ організа­
ційної праці, то ми зпалп б про 
це в ЦВК, ми бачили б про це в 
нашій пресі.

ЗВІДОМЛЯЙТЕ ПРО ВАШІ 
ПЛАНИ

Покищо ми цього не маємо 
від відділів, за винятком -кіль­
кох. Наприклад, секретаріат

шкіл. В українській мові 
прислів’я: — “нагинай галуз­
ку, поки молода”. Це прислів’я 
ми повинні тямити. Від того, 
як ми виховуватимемо дітей за­
молоду, залежатиме їхній даль-

зробити поділ пРац.1, мистецтво не задЛЯ мистецтва, 
; ІІп,.п,Пп...п,г не для здобуття тільки фінан­

сів, а зробім ного мистецтвом .
для пролетаріату. Присвятім штобським урядом, залізіїични- 
зараз більше уваги для мис­
тецтва, ніж ми присвячували 
досі. Пам'ятаймо, що нашим 
кличем є при всякій пагоді бу­
дувати паші організації, впхо- 
івувати членство в класовому 

При кіпці серпня, а вже. пай- ДУ<Щ та оевідомлятп його так, 
пізніше з початком вересня 
треба скликали всі заряди 
УРФМО та комітети при УРФ­
МО і укласти конкретний план 
праці на осінній сезон. План 
цей передискутуватп на засі­
данні зарядів, а потім склика­
ти все членство, предложпти 
план праці членству, зробити 
таки на тих зборах розпроділ 
праці між. членством і присту­
пати до виконання наміченого 

що виправиться праця, плаіІу.
КОЖІШІІ відділ, розробивши організації молоді ВСЮДИ Г" 

план праці, повинен його при- недбані, всюди їх старше член- 
слатп до ЦВК, а ЦВК буде по-

Вінніпеґ. -- У відповідь на 
численні запитування про .ви­
гляди на експорті! канадського 
масла, головно про те чи Ка­
нада має аж таю багато масла 
під теперішній час, щоб аж 

— > на ринки по 
низькій ціні, А. с. Фрейзер, 
управитель і секретар Нейши- 
нал .........

класовому Рада і
майбут- увагу на такі факти:

1933 році канадські фабрн- дуже, поганім стані, в наслідок

Минулого тижня приїхав до
Вінніпеґу В. Р. Гавткунер з 
Бисмарк, Порт Дакота, якого 
вислав американський уряд 

2 міль- 
стеііті

Порт Дакота, .яким загрожує дакотн Ііід 25Д00 
голодова смерть.

Разом з Гавткупером приї­
хав до Вінніпеґу шериф Мек- 
Грсґор з Брендои, Ман., якого 
феде])альнніі уряд Спол Дер-

дещо годівлі для худоби в по­
сушливих околицях південного 
Саскечевану.

Але МекҐреґор є того по­
гляду, що беручи все це на 
увагу, Мапітоба може дуже 
.легко експортувати до Порт 

) до 40,000 
топи сіна, яке ще можна нако­
сити тепер. В добавок до цього 
Мапітоба може експортувати 
найменше 20,000 тонн вівсяної 
соловії, таку саму кількість яч­
мінної соломи і від 100,000 до 
150,000 топи пшеничної соло- 
міц каже МекҐреґор.

6 багато мочаруватих місць 
в Манітобі, каже МекҐреґор, де 

торговельнії- ріожпа косити сіно після того 
як замерзне земля. Звичайно, 
на таке сіно купців немає се­
ред нормальних обставин, але 
цього року фармері зможуть 
ііого продати.

З Оттави доносять, що рішен­
ня федерального уряду, яким 
він забороняє експорт сіна іі 
соломи без урядового лайсеп- 
су, не значить, що під ніяким 
зглядом не можна їх експорту­
вати до. Спол. Держав з тих 
околиць в Канаді, які мають до­
сить годівлі і які межують з 
посушливими околицями Спол.

Але на всі такі екс­
порті! потрібно мати лайсенс 
від уряду, як цього вимагає не-

В
кн випродукували 218 мільйо­
нів 532 тисяч 307 фунтів масла. 
З цього числа всі три степові 
провінції разом випродукували 
62 мільйони 728 тисяч 580 фун­
тів, надморські провінції 11

-..... 1 67 тисяч 688 фунтів,
а Брптіш Коломбія 5 
‘-5 тисяч 530 фунтів.

и ама ироніїщіи Оцтеріо ви­
продукувала 76 мідьііощц 125 
піснч 812 футів. а Квебек 63 
Мільйони 591 тисячі 688 фун- 
пв. Продукція МасЛа „ Ц11Х 
ДВОХ провінціях перепитає 
нро.іхкцію в ірьох степових 
проїшщіях на 78 мільйонів 891 
тисяч 920 фунтів.

є реліфу, бо звідки тоді мупіци- 
то- пал буде мати гроші на про- 

Бпуквю, що виборо- центи для банкірів.
■ - } Ми маємо тут ще одного чо-

Ілоніка, який виступає проти 
’ .. »»  << Ґ. п Т» <4 ГТ" _

1...Але це зовсім не пере­
шкоджає йому бути багачем. 
Він має бпзнес в руках і з цьо­
го бпзнесу купив собі кілька 
кводрів землі, на яких як зима 
так .
за

Я був

вати щомісяця дискусійні збо­
ри УРФМО. Це добре, тільки 
ці дискусійні збори повинні бу­
ти пплановані добре і приготов­
лені так, щоб ця дискусія вела­
ся по лінії організаційній, щоб 
членство з цієї дискусії вино­
сило користь, щоб в такій дис­
кусії ми могли активізувати 
все членство до загальної кла­
сової боротьби.

Секретар з відділу в Слава, 
Алта з фармів пише, що в них 
літом праця підупала, але по 
Молотьбі сподіваються її випра­
вити. Однак товариш ие подав, 
чи зроблено план пращ, бо ска­
зано, г“ --------------------- -
ще й “може”, то це не значить, 
що вона виправиться. Без пла­
ну ми нічого не виправимо.

Щось подібного пише й се­
кретар з відділу в Сопеет Гавз. 
Правда, що секретар пише, що ціями, якщо потрібно буде де­
воні! стараються скликати мі­
тинги членства та читання й 
лекції, але, якщо тільки дощ кожний комітет, кожний член 
поросить, то фармері не мо­
жуть пройтися болотом і через 
ці причини багато разів вони 
не мали уніхін в проведенні 
свойого плану праці.

З Рупії, Кве. пишуть те са­
ме, що в них праця іірііупала 
страшно, і аж після перебу­
вання в них організатора т.< іе- 
фаиіцького, вони вірять, що 
праця покращає. Пірити одне, 
п виконати друге. Тому каже­
мо, що ясі ті плани праці та 
ііка.йвки, які організатор дав, 
треба викопувати. Про це ви­
конання треба писати до прою 
кому, до окружкому, до 1. 
ти до нашої преси. ІІиеіітн так, 
як пінні є. Ко пі є успіхи, іо 
іреба ііш-нти до про ці 
успіхи, щоб з цього могли 
рпетіїти другі нідді.ш,. • 
тіічі, треба писати і" 
достачі д.тя того, .
ДІЛИ ОМПІИІ.1ІІ цих помилок 
недоеіач. Треби “
вже ріп дійсну юіі.ірШ'іФ’У

Стар” подає іптервю 
респондента з В.Р.
лом, федеральним міністром 
рільництва в бувшім лібераль­
нім уряді Мекепзі Кінґа. Мо- 
дервел, який по плечах фарме- 
рів, яких він нібито репрезен­
тував, виліз собі на вигідне мі­
сце серед

Дсіірі Кавнснл (Всекраена 
і Молочарства) звертає

___ ___ і на те, щоб діти 
правильного дістали" дійсне пролетарське 

./ виховання. Але це буде тоді 
дітей, виконане, коли ие тільки вчите­

лі будуть цікавитися школою, 
а коли школою зацікавиться , 
все членство та зрозуміє оціни­
ти важливість наших шкіл.

Для цього треба, щоб шкіл- 
коми скликали кілька мітингів 
в справі значіння шкіл і на тих 
мітингах один з товаришів зре­
ферував значіння школи та пі­
сля його реферату передиску- 
тувати шкільні питання. Ми 
обов’язково мусимо поставити 
дитячі робітничі школи так, 
щоб вони дійсно відповідали 
вимогам пролетарського класу.

Возьмімося поповому до пра­
ці. Перевірмо кожну пашу ор­
ганізаційну ділянку, як шкіль­
ну, мистецьку, організаційно- 
освітню тощо. Впправмо наші 
недостачі, зміцнім всі комітети 
УРФМО і разом спільними си­
лами зміцнюймо всі організації 
УРФМО та зміцнюймо фронт 
загальної класової боротьби 
проти визискувачів проти гно­
бителів робітничого класу.

Т. Кобзей, секр. ЦВК.

гаїїізовапо дитячі Школи, але ці більше уваги 
ЦР іНІїОІІі ПІІОтпгч» _ ї    

пагчЯДУ бокУ з бокуЇЇЇЇва та Родичів
Школу ми звичайно скинули на 
ппечі учителів і так залишили 
її на долю вчителя. Деякі вчи­
телі дають діти’1 класове вихо­
вання, але деякі вчать тільки 
так щоб вчити- Па майбутнє 

'організаційну галузь треба 
виправити. Треба поставити 

—, так, їй00 школою ціка­
вилося все членство, щоб шкіл- 
коми відвідуня-1’11 школу в час 
навчання, щоб звідомляли за­
ряд про науку ” ш«олі, щоб за­
ряд завжди наглядав пад тим, 
щоб учитель ие тільки вчив ді­
тей української грамоти та іща- 
ти па мандоліні^ а щоб він ви- 
лии)„„„ і в класовому ро­
бітничому дусі- От Щ є головне

мас до активної класової школи 
до активізування 

цій боротьбі, ДО ШИ- 
я класової освіти. Але з 
треба попровадити працю

- -г г

і в’лаштову-
Заряди повніші бути діі’існи-!ВІІТи масові мітинги, 

ми провідниками відділів і пе­
ревіряти точно працю кожного 
комітету. Г 
занедбує роботу, то не чекати

гамп та додатковими пропози-

і з диригентом підгото­
вити ряд концертів наперед і 

за педбайлпвшть1 старатііся не допускати на сце- 
Отжс, наладнаймо ■ в спіпі; пі п музиці, ні в 

ж . * іи>,уи,і, халтурщини. Зробім
а Потім в комітетах, а коли весь паше мистецтво дійсним вихо- 
оцей апарат буде фупкціонува- вавчіІД[ зас.Обом для глядачів, - - ■■■ ■■ -
ти добре, то тоді безумовно ми для працюючих мас. Поставмо ЖІИ' назначив своїм агентом на 

серед членства і заставити ко­
жного члена й членкшпо до ви- ■ 
конання організаційного обо- 

УРФМО з Едмонтону повідом- «’язку. Працю розділюймо так, 
ляє нас, що в них рішено відбу- Щоб кожний член по своїй здіб- 

.......... пості міг її викопувати.

РОБІТЬ ПІДГОТОВКУ ДО ПРАЩ 
НА ОСІННІЙ СЕЗОН

Сторджис, Саск. про інтереси капіталістів, то- 
Георгій Будник, 69-літній го сатани, який каже не давати 

інвалід, і його дружина, яка 
також хвора, щиро дякують 

'варишам з 1 
ли для і— . 
моги від муиіципалу.

Радним муиіципалу

нортунатн сіно до Спол. Дер­
жав. Одночасно кнебекські і|кір. 
мері сконцентрують спою уц;1. 
гу на илшіиу продукцію мо.ю- 
кн, а ие на продукцію сметани 
для виробу масла.

Беручи наведені факти 
\ ікп \, ззкіпчує Фрсіізср, 
підстави попадати г 
ку'кійькісїь’мас^ 3аРа3 — •^І^РІв і робітників 

Це значить, що ціпи на ма­
сло можуть піднестися і спеку­
лянти, які заповнили ним ск іа- 

д> гь спрод.Уиатн худобу і екс- ди, зароблять добрі гроші.

Усі ВЕДДІЛИ ТУРФДІМ повинні 
- ~ ф— ---------------

засіб до мобілізування трудя- 
•• . -- .- ж» л гі А І

щпх , 
боротьби, 
членства в 
реїшя 
цим 
їй по приміщеннях УРФМО 
І приміщеннях треба і-----
1_______ -.гпаапт ЛГІФТТІТГП^ ЛСКЦІ1 >

читання, дискусії тощо. Одним 
словом, провадити масову осві- 

гі се-
трудяїцих справу

ство педоціпює і з цього маємо 
давати до преси з своїми зауна- той результат, що молодь при 

наших організаціях слабо ор­
ганізована.

Про те, щоб ми більше звер­
нули уваги для молоді, ми ма­
ємо ряд постанов, які проведе­
ні в пас на всекраєвпх, провіп- 
ціопальнпх і окружних з’їз­
дах. Але ці постанови залппш- 
•чиея н до піші па папері. Ми до7шувати ‘ його 
мусимо їх перевести в життя, 
ми мусимо дати псяку можливу 
допомогу нашій молоді, ми му­
симо її виховати в 
дусі, щоб вона стала в : 
ньому нашим заступником, іцоб 
вона продовжили далі ту робо­
ту, яку ми започаткували. Без 
ппхоїпшші молоді в класовому 
Д.М-1, без загіїртувашін її !Шмо- 
лоду в класовій боротьбі, Мц 

;«'««■» иі.чшіх, «......... .
чаші ряди і опиняться або іщ 
пушці або п ворожому таборі. 
Щ» Це так, а не інакше, то мц 
миємо їссятші нрііі;,Іа.ци ми. 
Ііу.іого, ЩО шиші молодь і01н 

ш иї д<> школи була а ними 
и коли підросли, ііііп.іп від цае' 
1 'а Це все ми шінііііііі в цеїчну 
чергу пішу пати себе самих ‘ 
не його іншого.

111’И ні,цілих ТУРфДі

чого продукція молока вже 
зменшилася, В дуже багатьох 
місцевостях фармері мусять 
годувати корови в стайні, щоб 
затримати нормальну проду­
кцію молока. Це цуже коштов­
на процедура, коли цзятп на 

мільйонів увагу той факт, що сіно вже 
дна рази дорожче, як було ми­
нулого року.

В провінції Квебек справа 
з годівлею для худоби стоїть 
дещо краще, але її там є ди- 
стрікгп, де її замало. Коли уряд 
Сполучених Держав буде пла­
ти ги добру ціну за сіно, то ба­
гато фармерів в Квебеку бу-

иі.д 
немає

в паніку побачигп фільму. Поверх 1,000 
------ > бачили 

іїї. Робітники злізали з фрейтів, 
щоб подиви гііея на фільму. О- 
після вони пробували знайти 
тут роботу при стукуваниі 
збіжжя, але її це було.

' “ --------- - То тут, заПдаппя наших роб. дитячих
то там по відділах почали . за­
недбувати зовсім сцену, 

у неправильна 
довідаєшся від них'шкідлива для розвитку

: секретареві ЦВК І 
кілька раз, заки ДІ- 

ЦВК відповідь, а є ще й

ми компаніями і 
ми компаніями.

МекҐреґор каже, що в Мані­
тобі є тисячі топи пшеничної, 
вісяної і ячмінної соломи, яку 
фармері палять. Так само є в 
Манітобі тисячі тоші сіна, які 
можна накосити па тих землях, 
де до цього часу ніхто його не 
косив. Про кількість поживи 
для худоби в Порт Дакоті, якої 
потрібно, щоб перетримати її 
до наступної весни, нема що 
говорити, заявили ці представ­
ники, бо вона є дуже велика.

Мапітоба. має багато своїх 
околиць, до яких треба буде Держав, 
посилати годівлю для худоби, 

І а кромі цього існує велика мо- 
’ М» ТГТЇГгїпГПТ ЖКХЖА... — _ - - .  ”

за- уряд схоче купити в Манітобі

провідниками відділів

Якщо який комітет Ту СЄрЄд членства, та взагалі 
к_. — а«А МЛТЛЛП’Ту ' _______________________ МПЛУТІЯТЇ

аж. вся праця того комітету 
хляпне. Заряд зараз повинен 
вгляпутп в працю цього коміте­
ту й доповнити його здібпіщп- 
мп товаришами й товаришка- 
ми, або як потреба цього вима­
гає, то й зреоргапізувати мою. 
Але біда в тому, що в пас дея­
кі заряди не функціонують

рік і то кинули з наших с.цси.

, як 
слід, деякі секретарі напишуть 
до ЦВК два-три рази па р!’" ’ 
тільки пришлють замовлення 
па членські стемплі й то ще на 
кредит, а про організаційну постановка 
працю не довідаєшся від них'шкідлива д. 
ніяк. Часом про деякі справи'організації, 
доводиться ( 
писати по і. , . 
стане. ЦВК відповіді), а є ще й 
такі випадки, що пишемо кіль­
ка разів, а відповіді нема, то до­
водиться аж телеграму виси­
лати, і аж після цього секретар 
спроможеться написати пару 
слів, і

Чи правильна така робота трудящі маси 
” ' : отаке
своїх обов’язків 

УлТї/ІТАГ ТГА блтпуїр. ■

а руйнує ще й те, що вже є ор­
ганізовано. Тому в першу чер- уКластп план своєї праці, під- 
гу заряди мусять стати дійснії- ШуКатп добрі штуки та в поро­
ми зарядами, вони мусять бути зуМіПііі 
провідним тілом в відділі, ВОШІ1 
відповідальні за недбайливість І 
членства, ґ
перше працю в наших зарядах, ’^уці

оцей апарат буде фупкціонува-

добрпй військовий стратег, 
щоб бути приготованим на 
все”. Модерве.т радить і|іарме- 
■рам змінити вигляд, коли вони 
хочуть вийти .1 теперішньої 
кризи.

Ці поради Модервела пред­
ставляють куцу дурниць. Най­
більшою потребою фармерів 

капіталістичних під теперішній чає є змінити 
представників, заявив, що фар-1 не той вигляд, про який гово- 

чо-1 рп ї ї. буржу азниіі і'Ке-мініеТі'р. 
але ішг. під їхньої поживи і 
одягу. Фармері погребують за­
ведення зміни в формі більшо­
го реліфу і меншого числа ее- 
квеетрацій за довгії і податки.

При цих змінах фармері мо-

приклад, вони зрубують багато'корів, коней, без 
. пені, зііоагаго иоелугопуіотьея; сі.п.еька-і оеиоцарської 
модерною мапіиперієїо, замалої норії, 
іримаїогь коней, забагато па-1 
.іягь голому, а замало трима­
ють дійних корів. Фармн є за 
великі і мають забагато доро­
гої машинерії. Кромі того іііар- 
морі НІКОЛИ По 
ЄЯ ДО гіршого.



Число 36.

в ній взяти участь, хіба що ві-

рії, щоб її оминути.

що

притиснені довгами,

млпнів в

здоровля ірландського насе-

БОЛІВ

вбитих і

ПТЛЕР ЗАСТОСОВУЄ НОВУ ІНКВІЗИЦІЮ
СУПРОТИ НІМЕЦЬКИХ ПОПІВ

СОМРАКУ

ФРАНЦІЯ УВАЖАЄ, ЩО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 
БУДЕ ПРИНЯТИЙ ДО ЛІГИ НАЦІЙ

СОЦ.ІДЛ-ФАШИСТИ ГОТОВІ до 
ПОСЛУГ ЩушНІґА ,

привело до ЗО січня 1933 року, 
достигне до повного
ня і виконання історичної мі­
сії нашого народу”.

ПОЛІТИЧНИЙ ЗАПОВІТ 
ПНДЕНБУРГА

Повідомляється весь фармер- 
ський загал в околицях Фрей- 
зервуд, Рембрендт, Мелеб, Ґім- 
лі, Парк Дистрікт і Виллов

ЙДІТЬ НА МАСОВИЙ МІТИНГ 
ФАРМЕРІВ ДО ФАРМ. ДОМУ 

КОЛО ФРЕЙЗЕРВУД

МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА ДО 
СВОЇХ ЧИТАЧІВ

Ріджайні спочатком 
липня.

ВІД 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від
від 
від 
від 
від
від 
від 
від 
від
від 
від

від 6.00 до 
від 5.50 до

2.25
1.25
3.25
2.25
1.25
2.75
2.00
1.25

2.00
4.50 
3.00 
2.00
3.50
2.50
1.50
5.50
4.25 
5.00
3.50
2.25
1.75
1.25 
1.00
1.75
1.25

2.00
1.50

8.35
7.85
6.25
8.00
6.25
5.00
4.00
3.50
1.50
1.25
1.00

стояли безчшшо. Ці млини бу­
дуть тепер вживати більшу 
кількість домашньої пшениці.

Він сказав, що ірландські продукція пшениці поліпшить 
фармері дуже неохоче відно­
сяться до продукції пшениці, лення.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
Звіт з Третьої Річної Конвен-

83% 
80% 
77% 
75% 
73% 
65% 
61% 
95%
81% 
82%

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОЕКТОК ТАККЕВУ СО.
Р.О. Вох 545. Уонктом, Злак.

Уряд Вільної Ірландської 
Держави докладає всіх можли­
вих старань, щоб упезалежнп- 
ти країну від закордонної пше­
ниці. Він каже, що ірландські 
фармері можуть і повинні збіль 
шпти і
такої міри, щоб вповні забезпе-

500 ПАРАГВАЙЦІВ УБИТО 
В БОЮ В ГРАН ЧАКО

Ля Паз, Болівія. — Болівій­
ське міністерство війни повідо­
мило 29 серпня про кривавий 
бій між парагвайським і болі­
війським військами в Гран Ча- 
ко, підчас якого 500 парагвай­
ців убито й 1,300 поранено.

це один
за справу поне-

від 2.50 до 
від 3.00 до

вересня проголо- 
таких читачів в 
Віримо, що по 

цього оголошеп-

репція австрійських соціал-де- що коли яка угода,
"!т з участю представни- г. ' ----- ’

— колишньої доведе до війни, то всі британ-

Бики вибірні до 1,050 ф.---------
Бики середні (мідіюм)-------------
Бики звичайні (комои)------ —— 
Бики поверх 1,050 ф.------------ - 
Бики середні (мідіюм)---------- -

 
Бики звичайні (комои)-----------
Ялівки добрі і вибірні ------------
Ялівки середи» (мідіюм)----------
Ялівки звичайні (комои)------ —
Телята годовані (ґуд і чойс) ----
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”)-----------
Телята звичайні і середні —-----
Корови добрі (гуд)--------
Корови середні (мідіюм)---- ■
Корови звичайні (комои)----
Корови худі (кенерс і катере) 
Бугаї добрі (гуд)-----------------
Бугаї звичайні (комои)----------

ди. Голосу організованої Г1)ОМ^ відника австрійських соціал-
„„„ демократів) соціал - демократ кріп, ЩО В НЕДІЛЮ, 16 ВЕ- 

тичні робітники. Представники 
так званих “революційних со­
ціалістів” (які об’єднали біль­
шість колишніх соціал-д;емо- 
катичних робітників) залиши­
ли конференцію.

Иг.Н.Н. НегзЬЕіеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Ро­
зорить по українськії.

800 Вото Всос., Ронтасе Ауе.
\Л/ііЧМ!РЕС

Оепсе Тец. 26600 — Кез. 51471

ав- 
та- 

була собі ри- 
Велика ('

весь пше- 3.25 до 5.00 
до 3.00 
до 
до 
до 
ДО

з них відповіли, що 
заслуговує на довір’я;

армії.
Закінчується “заповіт” ви­

словом “твердої надії” на від- 
 новленпя монархії. “Я упевне­

ний”, пише Гіндепбурґ, “що 
те, до чого я прагнув 1919 ро-

 .46%
___ .42%

 .42%
 .41%
 .66%

.73%

.59%
___ .69%
___ .67%

■  1.61

голосів.
Сподіваються, що Польща, 

Шванцарія, Бельгія й Голащця 
виступлять проти приняття 
СРСР, але Франція, підтриму­
вана Г
дією, вспіє переконати їх, щоб 
вони <
ванни.

Кажуть, що Радянський Со­
юз може дістати місце в- раді 
Ліги, що стоїть спорожнене з 
виступленням Японії.

Париж. — Асошіейтед Прес дістане потрібних дві третині 
повідомляє, що Франція май­
же певна, що Радянський Со­
юз вступить до Ліги Націй у 
вересні, не дивлячись на опози­
цію деяких держав.

Французькі урядові кола 
признають, що може виникну­
ти завзята боротьба над вне­
ском, щоб дати Радянському 
Союзові постійне місце в раді 
Ліги, але в той сам час вони ви­
словлюють надію, що внесок 

Резолюції конференції прин- 
ципіально не відкидають при­
мирення з урядом, заявляючи 
тільки, що “переговори немо-

ДОНТОР Й. Й/ЇЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Виосх 

„ 1О164А — 1О1 ЗТКЕЕТ
Рногчк 4645 Еомонтои, Аитд.

державних
Корк.

Лемас висловив свою радість
з тієї нагоди, що відкриває пер­
ші нові млини в Ірландії за 
довгі роки. Він сказав, що Ір­
ландія пускає в рух багато

Спокейіі, Ваш.
робі Пінки н Цім місті'шііїнгш 
ча страйк (і ці.ікпнн іо спіпііі.ін 
рух ірамиаїн Г>1 ишсії». Па 
” 11111 ’ П’амн.ігнпх (пііщій р,,_ 
Оііппкн піший.щ одцц грамнаїї 
і Ш'ншиїн.і.ш ніі.ііа її анті

ІРЛАНДСЬКИЙ УРЯД ХОЧЕ УНЕЗАЛЕЖНИТИ 
КРАЇНУ ВІД ЗАКОРДОННОЇ ПШЕНИЦІ

цінах. Весь риж є тепер в ру­
ках уряду або великих компа­
ній. Через велике зубожіння 
японські селяни мусять тепер 
продавати пшеницю спекулян­
там за неймовірно низькі ціни.

До цього часу великі млини 
в Японії вживали переважно ім­
портовану пшеницю, з огляду

) ..^арМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СРрр.лл, 5 ВЕРЕСНЯ 1934.

БРИТАНСЬКІ ДОМ1НІЇ НЕ 
МАЮТЬ НІЯКОГО ВИХОДУ 

НА ВИПАДОК ВІЙНИ.
Лондон. ■— Краєва ліберальна 

федерація у Великій Британії, 
із кіл шуц- провідником якої є сер Герберт 
 " ! Семюл, видала за його одо-

Будеповпці підбилась коифе- бренням брошуру, в якій каже,

Британією з іншими державами,

Прага, Чехо-Слооа.ччина. — 
За повідомленнями і. . ’ 
бундівців, цими днями в Ческе

Берлін. Уряд Гітлера за­
стосовує нову інквізицію су­
проти німецьких протестант­
ських попів, які виступають 
проти державного єпископа 
Мілера, назначеного Гітлером.

Тайна поліція масово аре­
штує попів і допитує їх в трьох 
справах про їхнє становище 
до Мілера, про їхнє становище 
до іііпіістичііого уряду і їхнє 
становище до “аріїїнізму".

Деиких арештованих підпа- 
плеііо до норми. Ііііііпм забо­
ронено кііхіхнікунагися і сію 
їми паро.хінмп в іншії би то щ> 
було спосіб. Попи, допиті на 
ні гніііюю поліцією, майже 
одної отої ііп ніісіупніїї ирінн

якщо за 
паіімні 7() 
зації.
і'І’чц. за 

чіхеах. еіпчіїої партії.

 АЬВЕКТА ТАЛЕВУ 
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд дорозі, Моктн Еомонтом, 
при форт Трейл Аевекта 
Гарбарі ременю на упряж і леіїси, 
сирих шкір і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.
Присутня, Плеіін Леіік, 

Саск. — Про смерть тов. Д  
_........ ла Скоропадика ми вмістили

Великою Британією й Іта- «опис в останнім числі “Фар- 
Ви повто-

Мілера.
Багато 

Мі.іер не 
вони не вірять, що його дпкта- 
і Орське етаношпце є і--- -------
ціппе; вони не думають, що 
його “національний синод” є 
лега.ііінй.

І Ііслн донн гін па деиких збуп- 
іоваїшх попів або на їхніх на- 
рохіян наложено кари.

обговорювалося питання про дірвуться від британської імпе- 
можливість угоди з урядом ав­
стрійського канцлера Шушні- 
ґа. Потверджується, Щ° між 

акції, за переведеш- СОщал-демократичиими лідера- 
та австрійським урядом

сказано в згаданому дописові і 
тому ваш допис мусить відпас­
ти, бо не вважаємо за потрібне 
.писати ----------
саму справу.

Пошпца відповідь відносить­
ся також, до “Учасника похо­
рону в Плеіін Лейк, який на­
діслав нам допне, про ту саму 
справу і залучив фотографію 
номершого товариша. Дуже 
жалуємо, що фотографія не 
прийшла раніше, щоб можна 
було її помістити разом з допи­
сом в останнім числі “Фапм 

конегиту- Жжтя”. Тепер вже запізно. ’

надвижка минеться. Японія не 
мусіли продати риж по низьких буде

поки не 
сної.

Це значить, що Австралія 
втратила свій пшеничний ринок 
в Японії і мусить тепер шука­
ти за ним деінде. Це, зовсім 
природно, загострить компети- 
цію на європейських пшенич­
них ринках.

РЕСНЯ Ц. Р. В ГОД. 2 ПОПО­
ЛУДНІ відбудеться масовий 
фармерський мітинг В ФАР- 
МЕРСЬКІМ ДОМІ В ДИСТР1К- 
ТІ ПАРК, около 6 миль на пів­
нічний схід від місточка Фрей- 
зервуд.

На цім мітингу буде промов­
ляти тов. М. САВЯК з Вінніпе­
гу, редактор “Фармерського 
Життя”, який був делегатом на 

Берлін. — Німецьке іифор- Фармерський Конгрес, що від- 
маційне бюро опублікувало бувся в

місяця липня. Тов. Савяк 
здасть звіт з цього першого 
конгресу канадських фармерів 
і пояснить приняту ним про­
граму, за яку всі незаможні 
фармері Канади повинні боро­
тися об’єднаним фронтом.

Приходьте громадно, щоб 
довідатися над чим радив Фар­
мерський Конгрес в Ріджайні і 
що повинні робити всі незамо­
жні фармері в Канаді, щоб по­
ліпшити своє життя.

Комітет.

дять Штаремберґ і Фей”.
Газета “Руде Право” пові­

домляє, що конференція відбу- 
, _ лася вельми бурхливо і що

рів і мають силу, з якою !'.ІУС^Ь особливо жорстоко критикува- 
П0ЛіТПКу отто р5авЄра (про-чпслитпся капіталістичні уря-

такі:

Овес найліпший ч. 2 — 
Овес Число 3 —-----
Овес пожива ч. 1----
Овес пожива ч. 2 ------
Ячмінь двогранний — 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю .— 
Жито ч.ч. 1 і 2--------
Жито ч. З —----------
Лсп ч. 1 ------ ——------

ЖИВИЙ СКОТ:

'■■■■■ ■ ■ ■ ■ ■
Кожний поний передплатник, інший 

ЯКОГО 11 и »“-* 1

мерського Жнтт'и 
більше борець ’
полених мас.
■■■■■■

ДО 
до 
ДО

4.50 до
3.00 ДО
4.00 до
1.50 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до
.75 до

1.50 до
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отопщеппя від 1.00 до
Ялівки на отовщення від .75 до
Дійні корови —----------------------------  від 10.00 до 25.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену------------------------
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі---------------------------------
Свині легкі до годівлі
Льохи ч. 1 і 2  

1

Ягнята найліпші ---- -------------------------------
Ягнята звичайні 
Барани 
Вівці найліпші---------------------- -----------------
Вівці тяжкі _____________ ;---------
Вівці звичайні ________________

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б" 14 ц.; “С” 12 ц.
Масло 17% ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.55. “Поридж” 80-фунтовпй мішок $2.95.
Шкіри від 2 до 2% ц. фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

'_____  ... 51еР™<0Г0 Життя”.
стрималися від голосу- Ряєте майже те саме, що було л|

Г огляд ЦІН
Коли газета йде до друку, Ціни е

Пшениця ч. 1 (тверда) — 
Пшениця портери ч. 1 —

 . Пшениця портери ч. 2----

 

підписана‘Пшениця портери ч. З
 'Пшениця портери ч. 4----

Пшениця портери ч. 5----
Пшениця портери Ч. 6---
Дурум пшениця Ч. 1 --- —

 На доставу в жовтні-----
 На доставу вгрудпі------

Токіо, Японія. — 3 огляду на 
вищі ціни на канадську і ав­
стралійську пшеницю, які тут 
приписують великій посусі в 
Сполучених Державах, великі 
японські млини кинулися в 
останніх часах вживати пшени­
цю домашньої продукції.

В останніх роках міністер­
ство рільництва в Японії заохо- * ___
чувало своїх фармерів до збіль- ‘н“^ий рнНоК в Японії і Манчу- 
шення пшеничної продукції, 

принесло досить добрі на­
слідки, як повідомляє япон­
ський уряд.

Японська пшениця продава­
лася на домашніх ринках дале­
ко танше яц канадська або на­
віть австралійська помимо то­
го, що 
свою валюту.

Цього літа подорожчав риж 
в Японії, який становить го­
ловну поживу бідняцького на­
селення 
селяни,

— ції Ліги Фармерської Єдности 
■іп Алберті вже готовий і ко- 

--шілАїч.»...™,ритії член може набути його 
зцобуДете дли <іфар. по 5 центів за одну копію.

Замовлення посилайте до: 
Візігісі Ойїсе Г11І.

9810 Лзрег Ауе. 
Еіітопіоп, Аііа.

“політичний заповіт” Гїнден- 
бурґа. Заповіт починається дов­
гим витягом з відозви Гіп- 
денбурґа до “німецького наро­
ду” 1919 року, в якій Пн- 

обєдпаного фронту. І ціл- Деп^УРІ" підкреслює свої мо­
нархічні переконання. У цьо­
му витягові Гіндепбурґ гово­
рить про “віру ві(велику світо­
во-історичну місію Німеччи­
ни”, як оспову дальшого роз­
витку Німеччини.

Гіиденбурґ підкреслює зна­
чення райхсверу, який після

"б’
Торговельна

Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВЛ1АТИЗМ БОЛІН 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ ВУХ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА. *
г-.п?? Т0Г0 Даемо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічішчих ростнн, коріння, кори, ЦВІГІВ, і ЯГІД, 
високо рекомендованого на оживлення занечншеної кропи. Ці’ пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіянсьмій (Ретелснейк Оііл) Лнннмент 
Блікіавка з на кращими наслідками І рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені,

Фляшшіа цього лннименту звичайно продається за одного долара 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Ппнштіть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а т вллємо вам о "та 
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшки линнменту 
І одну одио-доларову коробочку пігулок 14-дешюго дива Блекгавка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують адоо -і-,,,,' за ОДНОГО ДОЛАРА. коштують $5.00, тільки

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00
Пичііть на адресу:

імоідм КЕМЕОУ СО ~1Ь36 Оинола 8твИ„ уу.. Тононто О°.'
В ирнлозі посилаю $1.00, за що прошу вислати

ротною почтом ДВІ регулярні ОЧНО ч.т,, Iі і М 11 І,оио' 
ського (Ретелснейк ОІЦ) Л.нн.меюХ^ іФДТНН ІНДІ,Ш- 
Ііе.іичпнн коробочку 14-дешюго Дива Блекгавка за шоСя>«і‘‘Р,10‘ 
не обошізаннй нічого платити. ’ 3 що більше
Імя і назвнеко

№ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ. 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄЛІО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ЖДІЯНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОИЛ)

па Ірландська Держава, ■ До обедпапого ф ’по. катастрофи 1918 року добре 
Лемас, мусить зоїльши- винпі горпутися всі пезаможпі зберігав високі традиції старої 

фармері, фармерки і фармер- 
ська молодь, без огляду на по­
літичні і релігійні переконан­
ня. Всі ми бачимо ту кривду і 
той вгізиск, що загнали нас в 
злидні. Жалко дивитися па на­
ших дітей, яким ми по можемо 
дати такого життя, яке їм на­
лежиться. Для добра цих дітей 
вступаймо до бойових організа­
цій і борімся за краще життя 

 як не для нас самих, то бодай 
для наших дітей. О.К. ЕКСПЛОЗІЯ В АРСЕНАЛІ

ВІЙСЬКОВОЇ ПОЛІЦІЇ

Ріо де Жанейро, Бразилія,— 
Експлозія в арсеналі військової 

Цапи- поліції для стейту Мінас Ґераес 
в Белло Горізонте вбила 28-го 
серпня кілька осіб. Вибух був 
сурашний і його чути було ми­
лі навкруги. Від експлозії по­
вилітали вікна й потріскали 
стіни в домах. Докладне число 

т рази про одну і ту ^ане

з домів і театрів на вулиці.

(Номер помешкання і вулиця або'почтом‘с^ 
Місто ......... п . ,.......................... Провінція

_ ЧІ’ОСІІМО ПИСАТИ ВИРАЗНО. ................

_________ ______ ВСАСКНАУУК ІНОІАИ НЕМЕОГ

Комітет Мандрівної Бібліоте- __
ки при Центральних Зарядах 

ку і що, ступнево вистигаючи, УРФМО у Вінніпегу оцим пові­
домляє всіх читачів Мандрівної 

здійснеп- Бібліотеки, що в місяці вересні 
не буде випозичати книжок з 
МБ. Зроблено цю постанову то­
му, що на місяць вересень при­
значено сконтролювати книжки 
Мандрівної Бібліотеки, деякі 
книжки треба оправити та при­
готовити Мандрівну Бібліотеку 
для обслуги читачів на наступ­
ний сезон, що пічнеться спо­
чатком жовтня.

У зв’язку з цим, комітет Ман­
дрівної Бібліотеки апелює до 
всіх тих читачів, що визичили 
книжки з МБ вже давніше і до 
цієї пори тримають у себе, що­
би постаралися звернути їх як- 
иайскорше. Хто на цей заклик 
не пришле випозичених кни­
жок до комітету МБ, то в дру- 
гій половині 
снмо імення 
нашій пресі, 
перечитанню 
ня, ви виконаєте свій обов’я­
зок, а тим самим допоможете 
комітетові в його дальшій 
освітній праці.

Висилайте книжки на адресу: 
Машігпупа ВіЬІіоіека

Іікгаіпіап ЬаЬог Тотріо 
Оог. РгПоІіага & МсОгеаог ві.

ХУіппіре;*-, Май.

дц уряд не сміє ігнорувати, але 
з голосом неорганізованих він 
ніколи не числиться.

Тов. Касіян згадав, про так 
званий маркетінґ ект, яким 
уряд Бенета “поблагословив’ 
фармерів. Потім ми ще маємо 
в Канаді новий закон, що від­
носиться до “полагоджуваиня” 
фармерськпх довгів. Хто з фар­
мерів впаде в цей капкан, то 
вже з нього пе вилізе, а як і ви­
лізе, то вже нічого не буде ма­
ти, бо повий закон про довги 
дає право моргеджовим компа­
ніям та іншим вірителям здер­
ти із задовженого фармера ос­
танню сорочку.

Найбільшу увагу звернув 
Фармерський Конгрес па буду­
вання і
ком правильно, бо якби ми фар­
мері зрозуміли силу обєдпапо- 
го фронту, то тоді фашистські 
закони Бенета пе зробили б 
нам нічого. Ми мешкали б на 
своїх фармах і ніякий галапас 
не викинув би нас з них. Тоді 
дійсно життя було б перше.

РІШЕННЯ
КОНГРЕСУ МУСЯТЬ БУТИ 
переведенні в життя

Стубно, Алта.

Фармері цій
дії нагоду почути звіт • Р ..
перського Конгресу в мократів „ ....
пі Ппо цей ЗВІТ досить широко к|в вс|х угруповань КОЛИШНЬОЇ доведе до Війки, ю ПО1 
писалося в “Фармерськім австрпїської соціал - демокра.- ські домінії юбовязково мусять 
Життю”, отже Я не хочу довго ЇИЧц0Ї партії. ца конференції

.... РОЗВОДИТИСЯ, ТІЛЬКИ пбговопіовалогп -.ітппия поо

- ^рішреький конгрес випав 
успішно. ВІН виробив бойову

................
ся кожний незаможний провадилась “абсолютно пеофі- 
мср. Трудящі фармері повинні ціальпі» переговори. Серед ке- 
радітп, що мають добрих про- ріВНИцТва австрійської соціал- 
віднпків, які не зважають на ДСМ0Кратії — багато прихиль- 
різиі невигоди і працюють для нпків уГ0ДЦ. 
нашого добра, наражаючи себе - ............. - —
на переслідування з боку капі­
талістичних урядів в Канаді.

Коли ми будемо боротися за _ ______
здійснення цієї бойової Програ- жлв| д урядом> в яК0Му ще си­
ми, то це дасть ще більше енер­
гії пашим провідникам, бо во­
ни будуть бачити, що мають за 
собою масу трудящих фарме-

ДО ЛАВ КОМПАРТІЇ.
Прага, Чехо-Словаччіціа 

Газета “Руде ІІраію» понідо. 
м.іпє. що районна конференцій 
реію.поційішх соціад істіц у 
Флорідедорфі (один з районів 

Ірамікк аї Відня) схпа.пі.іа постанову про 
перехід до комуністчної партії, 

це ІІНС.1ОВНІ І.сн при- 
ирчц. ч.іенін органі-

Го.іоеунаніні дало 87 
перехід до комі ці

БРИТАНСЬКА ТОРГОВЕЛЬНА 
МІСІЯ ДО МАНЧУКО

Лондон. — Британська тор- 
і ївсльна місія відпліїла минуло­
го тижня на кораблі “Мадже- 
СТІК ' ДО Ню Гїорку, звідки по­
їде на Далекий Схід з наміром 
захопити якнайбільшу частину 
майбутньої торгівлі з Манчу- 
ко. Британські фінапеістн й 
шлуетіма.іістц доручили місії 
спшнітися по Дорозі „ Токіо й 
запешнітн японських капіталі­
стів про єною приязні, і добро­
зичливість.

ландських іїовітів. Таке заявив 
у своїй промові ірландський 
міиістер Індустрії І промислу, пьої муки мусять признати, що

місті

а занимаються в більшості пле­
канням худоби на бритійські 
рппки, які постійно всихають- 
ся. Цього року ірландські фер­
мері засіяли 80,000 акрів пше­
ницею, на 300 процент більше 
як в іншу лому році. Це дуже 

продукцію пшениці до добре, сказав міпістер, але в 
Г '. 7’цій справі треба нам йти ще

читп хлібом населення 26 ір- більшим кроком вперед. На­
віть ті, які не вірять в можли­
вість стопроцентової домаш-

Сіп Лемас, на відкриті великих теперішній 3.5 процент домаш­
ньої пшениці, якої вживається 
в наших млинах па підставі у- 
рядового розпорядження, мож­
на значно підвищити.

Вільна Ірландська Держава, 
сказав <
ти продукцію пшениці, бо це 

млинів, які від довшого, часу дасть працю багатьом людям і 
забезпечить нас в поживу па 
випадок наглих подій (війни) 
за кордоном. Одночасно більша

Сторона 8.  .. —

ЯПОНСЬКІ МЛИНИ ПЕРЕСТАЮТЬ ВЖИВАТИ 
КАНАДСЬКУ ПШЕНИЦЮ

на її ліпшу якість. Малі млини 
вживали домашню пшеницю, 
бо вони продавали муку бідні­
шому населенню, яке не мало 
защо купити ліпшої муки з ім­
портованої пшениці.

Спочатком цього року 
стралійська мука була дуже 
на і завоювала ~''Ґ" 
нок в Манчуко.
Міцуі контролювала

ко. Але цього літа, коли ціни 
на австралійську пшеницю по­
чали підноситися, великі япон­
ські млини відвоювали ринок 
в Манчуко і виперли з нього 
Австралію. ,

На початку цього року Япо- 
,г„__ ______ нія мала досить велику над-
Австралія обезцінила ВИЖку домашньої пшениці. Ко­

ли ж тепер великі млини заво­
ювали ринок в Манчуко і по­
чали молоти на муку майже 
лише домашню пшеницю, то 

тієї держави. Японські японський уряд думає, що ця 

імпортувати пшениці, 
позбудеться своєї вла-


